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روزنامه

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امسال ۲۰ رزمایش در نیروهای مسلح طبق برنامه 
انجام می شود.

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در نشست خبری صبح دیروز خود با اصحاب رسانه با بیان اینکه امسال 
20 رزمایش در نیروهای مسلح طبق برنامه انجام می شود، اظهار داشت: متأسفانه برخی برداشت ها می گویند 

مذاکره امنیت مردم را تأمین کرد. این نوع برداشت حق مردم و مؤلفه های اصلی قدرت نظام نیست.
وی با بیان اینکه دستاوردهای موشکی و شناوری عامل بازدارنده بود، تصریح کرد: قطعنامه و توافق شاید برخی 

قطعنامه های قبلی را لغو کند اما می دانیم قطعنامه ها هیچگاه قدرت حمله به ایران را ایجاد نکرده و نخواهد کرد.

جعفری تصریح کرد: مقامات آمریکایی به شدت از مواضع انقلابی و استقامت و مقاومت اسلامی نگران هستند.
فرمانده کل سپاه در ادامه گفت:  نگرانی بعد از توافق این است که کسانی فکر کنند دشمنی آمریکا با ما تمام یا 

کم شده است و در راستای آن اقدامات دیگری انجام دهند.
وی با بیان اینکه امسال 20 رزمایش در نیروهای مسلح طبق برنامه انجام می شود، گفت: رزمایش ثارالله فردا و 
پس فردا و در تهران با حضور پنجاه هزار بسیجی در قالب 250 گردان برای مقابله با تهدیدات امنیتی برگزار می شود.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه تنها راه مقابله با دشمنی آمریکا، حفظ و توسعه اقتدار نظامی است، افزود: البته مولفه 
اصلی قدرت ما سلاح نیست بلکه دفاع مردمی است که در حال تقویت است...

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

سپاه از هیچ حزب اصولگرایی حمایت نمی کند

در دیدار شهردار و رئیس شورای شهر مطرح شد:

توصیه آیت ا... وحید به شهردار قم

 گزارشی از حاشیه های هجدهمین اجلاس خبرگان؛

 از سخنان درگوشی 
هاشمی و روحانی تا بررسی 

مارک یک خودکار

مردی که در سه دولت خاتمی، احمدی نژاد 
و روحانی مسئولیت داشته است:

نکاتی کمتر شنیده شده 
از زندگی سیاسی 
علی اکبر صالحی

هجدهمین و آخرین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری 
از ساعت 8 و 41 دقیقه دیروز سه شنبه دهم شهریور ماه 
94 آغاز شد. این مراسم با حاشیه هایی همراه بود که در 

ادامه مورد اشاره قرار می گیرد.
دستور کار این جلسه توسط آیت الله قربانعلی دری نجف 
آبادی، دبیر هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری قرائت شد. در 
این دستور آمده بود که قرار است در این دور از جلسات خبرگان 
بررسی آئین نامه تعداد نمایندگان مجلس خبرگان رهبری بررسی 
شود. پس از قرائت دستور جلسه توسط دبیر هیات رئیسه، آیت 
الله هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
وارد صحن علنی مجلس خبرگان شد و حدود 10 دقیقه پس از 
ورود رئیس مجمع تشخیص، حجت الاسلام و المسلمین حسن 
روحانی رئیس جمهور کشورمان وارد صحن اجلاس خبرگان شد.

محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس جمهور و حسین فریدون، 
دستیار ویژه رئیس جمهور حجت الاسلام و المسلمین حسن 
روحانی را تا در ورودی صحن علنی مجلس خبرگان رهبری 
همراهی کردند، اما بر خلاف رویه 2 سال اخیر حسین فریدون 

همراه با رئیس جمهور وارد صحن مجلس خبرگان نشد.
بعد از قرائت قرآن، سخنان آیت الله محمد یزدی رئیس 

مجلس خبرگان رهبری آغاز شد ...

مدیر دفتر نظارت بر خدمات شرکت توزیع نیروی برق استان قم  تشریح کرد: 

جزئیات  هزینه »بیمه« 
در قبوض برق 

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری استان قم در گفتگو با ایمان:

ایجاد فروشگاه های شبانه روزی در قم 
ضروری است

مدیرعامل سازمان همیار شهرداری های استان قم گفت: 
با توجه به زائر پذیر بودن شهر قم و وضعیت آب و هوایی 
آن ایجاد مراکز فروشگاهی شبانه روزی جهت عرضه کالا و 

خدمات در این شهر ضروری است.
ابوالفضل رسولی در گفتگو با ایمان اظهار داشت: در صورت ایجاد 
چنین مراکزی که خلا آن احساس مس شود شهروندان و زائران به 

راحتی می توانند در طول شبانه روز به اقتضای فرصت هایی که در 
اختیاردارند به این فروشگاه ها مراجعه مایحتاج مورد نیاز خود را نیاز 

خود را تهیه نمایند.
وی افزود: با توجه به ضرورت وجود چنین مراکزی در شهر 
مقدس قم از مسئولان استان تقاضا داریم ما را در ایجاد چنین 

فروشگاه های در سطح شهر و در نقاط پر تردد یاری دهند...

مدیر دفتر نظارت بر خدمات شرکت توزیع نیروی برق استان قم  از بیمه لوازم برقی بخش خانگی و پرداخت خسارت ناشی از 
حوادث برقی به مشترکان تا سقف پنج میلیون ریال خبر داد.

محمد رضا غفوری  در تشریح  جزئیات هزینه »بیمه« در قبوض برق مشترکان  خانگی اظهار داشت:در قبوض مشترکان خانگی ماهانه 
مبلغ )250 ریال( به عنوان بیمه حوادث از مشترک دریافت می شود که در طول سال این مبلغ به )3000 ریال( می رسد درحالی که تمامی 
مشترکان خانگی اعم شهری و روستائی ، در صورت بروز حادثه برقی می توانند تا سقف 5 میلیون ریال به عنوان جبران خسارت از شرکت 

بیمه دریافت کنند...
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دادستان گنجی:

توزیع اینترنتي مواد مخدر در قم نداریم
مدیر گروه زبان و ادبیات عرب دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم:

توانمندی علمی فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد قم بالاست
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سرمقاله:  آیت ا... محسن غرویان

پرسیده  است  ممکن  گاهی 
شود در تحولات و دگرگونی های 
جهانی و پیشرفت هایی که در 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از  استفاده  چرا  افتد  می  اتفاق 
برخی ابزارهای رسانه ای از جمله 
شبکه های اجتماعی و ماهواره ای 

جایز نیست؟ ...

جوانان 
و شبکه های اجتماعی
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سیاست خارجی در میانه راه
گزارشی از دیپلماسی دوساله ظریف
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جوانان 
و شبکه های اجتماعی

گاهی ممکن است پرسیده شود در تحولات و دگرگونی 
های جهانی و پیشرفت هایی که در حوزه ارتباطات و فناوری 
ابزارهای  برخی  از  استفاده  افتد چرا  اتفاق می  اطلاعات 

رسانه ای از جمله شبکه های اجتماعی و ماهواره ای جایز نیست؟
پاسخ این سئوال برای نسل جوان روشن است. ما اگر کسی را بخواهیم در داخل استخر 
یا دریا بیندازیم و او بگوئیم که خیس نشود؛ این یک حرف متناقضی است و معنا ندارد 
کسی داخل آب باشد و خیس نشود. می توان گفت این حرکت، اجتناب ناپذیر است، اما 
می توانیم کسی را در دریا بیندازیم و به او بگوئیم غرق نشود. این شخص می گوید اگر به او 
شنا یاد بدهند غرق نمی شود؛ اما اگر به این فرد، شنا یاد داده نشود و توقع داشت در دریا 

غرق نشود، حرف متناقضی است.
امروز حکم ما با جوانان از همین قبیل است. نمی شود به جوان ها گفت در امواج 
فرهنگی قرار نگیرند. جوان برای اینکه در امواج فرهنگی قرار نگیرید آیا باید به غار پناه ببرد، 
یا در بیغوله ای زندگی کند؟ این انزواست. نمی شود به جوانان گفت که در این اقیانوس 
فرهنگی قرار بگیرند ولی تحت تاثیر قرار نگیرند. ما باید راه و توان شناگری را به جوان ها 
یاد بدهیم؛ راهش هم از مقوله فرهنگ است، یعنی راهی جز راه فرهنگی نداریم و آن این 
است که ایمان و معرفت جوان را آنقدر ارتقا و رشد بدهیم که جوانان یک توانایی شناگری 
برای نجات خودشان پیدا کنند و به این توانایی برسند وگرنه در این امواج فرهنگی غرق 

خواهند شد.
بالابردن درجه معرفت جوانان هم با امر و نهی و زور و برخوردهای فیزیکی امکان ندارد؛ 
باید آنقدر با جوانان صحبت کنیم و برای آنها برنامه بگذاریم و رشد معرفتی آنها را آنقدر 
افزایش دهیم که خودشان مسیر درست را انتخاب کنند و سلامت را در امواج فرهنگی 
بشناسند. انسان سالم و حقیقی از نظر فرهنگی کسی است که این مسائل را تشخیص دهد. 
وقتی خود انسان، سلامت و بیماری خودش را بداند فطرتا به سمت بیماری حرکت نمی 

کند، بنابراین راهی جز کار فرهنگی و معرفت افزایی جوانان نداری. 
اما در هماوردی و مواجهه بین اسلام تمدن ساز در برابر تمدن مادی غرب، سه نظر بین 
نخبگان و اهل فرهنگ وجود دارد؛ یک نظر این است که ما با بریدگی مطلق از فرهنگ 
غرب و دنیای امروز می توانیم خودمان را بسازیم و هیچ نیازی به فرهنگ های دیگر نداریم 

که به نظر من این در حد شعار است وگرنه آنچه اتفاق می افتد با این نگاه متفاوت است.
یک دیدگاه این است که صد در صد خودمان را در برابر فرهنگ غرب و تمدن جدید و 
مدرنیسم و مدرنیته خلع سلاح کنیم و خودمان را دست آنها بسپاریم و بگویم ما را از نظر 

فرهنگی و فکری بسازند که این غرب زدگی مطلق است و کار نادرستی است.
راه سوم، راه میانه و راه اعتدال است که ما مشترکات انسانی، اخلاقی، فلسفی و عقیدتی 
که همه انسان ها دارند را شناسایی کنیم و با حفظ اصول دینی و فکری و فلسفی خودمان 
و شناخت از فرهنگ ها و تمدن های رایج امروز مشترکات را درست شناسایی کنیم و با 
حفظ اختصاصات فرهنگ خودمان، از دیدگاه ها و نگاه های دیگر استفاده کنیم. در واقع اگر 

مشترکات را درست بشناسیم، عناصر فرهنگی خودمان را می توانیم حفظ کنیم.
امروز در فلسفه، کلام، اخلاق و... تئوری های مختلفی در دنیا مطرح است؛ انسان 
شناسی های مختلفی داریم و من معتقدم بین انسان ها مشترکاتی وجود دارد. ما علما 
و مجتهدانی می خواهیم که زمان شناس و دو زبانه باشند، یعنی هم زبان اسلام و دین 
خودمان را خوب بشناسند و بلد باشند و با معارف دینی آشنا باشند و هم در دنیای جدید با 
مکاتب و فلسفه ها و نظام های کلامی و مکاتب انسان شناختی جدید آشنا باشند تا بتوانند 
این مشترکات را شناسایی کنند و نسل جدید را حفظ کنند. تنها راهی که به نظرم می رسد 

این نکته است که کار علما و مجتهدان عالم به عصر و زمان خودمان باشد.
* استاد حوزه و دانشگاه

استاندار در دیدار مدیر کل حفظ آثار استان قم عنوان کرد:

توجه به اصل امانتداري 
در انتقال وقایع دفاع مقدس 

استاندار قم با اشاره به فراز و فرودهاي جنگ 8 ساله ي تحمیلي، بر ضرورت 
توجه به اصل امانتداري در انتقال وقایع و پیام دفاع مقدس تاکید کرد.

سید مهدي صادقي در دیدار سرهنگ حسیني مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزشهاي دفاع 
مقدس استان قم طي سخناني بر تلاش براي خدمت صادقانه به مردم تاکید کرد. استاندار 
قم با بیان اینکه دوره ي مدیریت ها بسیار سریع مي گذرد، بر ضرورت تلاش براي بهره 
مندي از این فرصت براي خدمتگزاري به مردم تاکید کرد و گفت: آنچه براي افراد باقي 
مي ماند، خدمت بي منت و جلب رضایت حق تعالي است. صادقي با اشاره به رویکردهاي 
انقلاب اسلامي در زمینه پیام رساني فرهنگ صحیح وسبک زندگي دیني، نظارت مردم 
بر عملکرد مسئولین را مورد توجه قرار داد و افزود: عمل و گفتار مسئولان باید مطابق با 

مباني اسلامي باشد.
وي نشر ارزش هاي دفاع مقدس به نسل هاي جدید را در راستاي آشنایي با مجاهدت 
هایي که موجب پایداري انقلاب شده است ضروري دانست و تصریح کرد: در انتقال وقایع 
و تاریخ دفاع مقدس و همچنین نقش افراد در این رویداد مهم ملي- تاریخي به نسل آینده 

بایستي اصل امانت داري را رعایت کنیم.
سرهنگ حسیني مدیر کل نشر آثار و ارزش هاي دفاع مقدس در ابتداي این دیدار 
گزارشي از فعالیت هاي این مرکز و همچنین روند اجراي پروژه ي موزه ي انقلاب اسلامي 

و دفاع مقدس ارائه نمود.

جانشین سپاه استان قم  خبرداد؛

اعزام بیش از ۲ هزار زائر قمی 
به مناطق عملیاتی غرب کشور

جانشین فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب)ع( از   اعزام بیش از ۲ هزار نفر 
را به مناطق عملیاتی غرب در شهریور ماه سال جاری خبر داد گفت : این اردوها 
سه الی چهار روزه خواهد بود که زائران بیشتر در مناطق عملیاتی در شهرهای 

مریوان،سنندج و کرمانشاه بازدید خواهند داشت.
رضا حافظی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شش هزار شهید گلگون کفن استان قم 
طی سخنانی اظهار کرد: محل اسکان زائران قمی را در سنندج و کرمانشاه اعلام کرد و افزود: 
با این اعزام ها سعی داریم روحیه جهاد وشهادت را که لازمه پیش روندگی و پیش برندگی 

انقلاب است در نسل های آنیده بوجود بیاوریم و حفظ کنیم .
حافظی با بیان اینکه برنامه ریزی های لازم برای اعزام دانش آموزان به راهیان نور جنوب 
کشور نیز انجام شده است، ابراز کرد: تا آنجایی که آموزش و پرورش دانش آموزان را معرفی 

کند ما نیز اعزام خواهیم داشت .
وی به هدف اصلی راهیان نور اشاره داشت و بیان کرد: علاوه بر اینکه می خواهیم با 
راهیان نور فرهنگ جهاد و شهادت را به نسل های جوان خودمان انتقال بدهیم قصد داریم 
با این روحیه به توان و قدرت سخت و نرم کشورخودمان در مقابله با تهاجمات احتمالی 

قدرت مضاعفی ببخشیم .
جانشین فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب)ع( استان قم با بیان اینکه ما با راهیان نور 
می خواهیم قدرت بازدارندگی ایجاد کنیم، گفت: با سفرهای راهیان نور امنیت بسیاری از 
استانها افزایش داده خواهد شد و این سفر معنوی از لحاظ اقتصادی کمک بسیار شایانی به 

استانهای مرزی خواهد کرد .
وی در پایان با اشاره به اینکه با راهیان نور نشاط و شادابی در جامعه فرهنگی و آموزشی 
ایجاد می شود، تصریح کرد: بنا بر اذعان مسئولین آموزش و پرورش، حرکت عظیم راهیان 
نور در افزایش توان آموزشی دانش آموزان بسیار موثر و مفید بوده است و در اصل راهیان 

نور یک کمک تحصیلی برای دانش آموزان است .

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم:

هیئت های مذهبی راه نفوذ دشمنان را ببندند
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم از مسئولان هیئت های مذهبی خواست 

که با هوشیاری، راه نفوذ دشمنان در هیئت های مذهبی را ببندند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم، حجت الاسلام والمسلمین 
عباس اسکندری در جمع مسئولان تعدادی از هیئت های مذهبی قم با بیان نمونه هایی 
از اهمیت مدیریت هیئت مذهبی اظهار کرد: نگرانی دشمنان از پیشرفت و تعالی فرهنگ 
تشیع و عاشورایی و عالم گیر شدن آن است، بنابراین تمام تلاش خود را به خاموش کردن 

و یا به انحراف کشاندن این فرهنگ متعالی معطوف کرده اند.
وی با بیان اینکه دشمنان برای واردکردن اعوجاج و انحراف در عقاید ناب شیعه و عاشورا 
از هیچ تلاشی فروگذار نیستند، گفت: تشکیل و حمایت فرقه های ضاله همانند وهابیت، 
داعش، النصره و... و همراه کردن عزاداری ها با خرافه و پیرایه از مواردی است که دشمن به 

آن امیدوار است، بنابراین هیئت های مذهبی باید تلاش کنند راه نفوذ دشمنان را ببندند.
حجت الاسلام اسکندری در مورد بیم و امید دوستداران اسلام و تشیع در جهان افزود: 
دوستداران مکتب اسلام و تشیع تلاش و ایستادگی 37 ساله جمهوری اسلامی را بر سر 
آرمان های مقدس خود می بینند و امیدوارند، اما از سوی دیگر نگرانند که مباد این همه 
استقامت، اقتدار و ریخته شدن خون ها، افرادی بخواهند سنگر دین را خالی کنند و ما در 
برابر جبهه استکبار عقب نشینی کنیم که در این صورت امید مستضعفان عالم به یاس و 

ناامیدی تبدیل می شود. 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم معتقد است که دشمنان نقش هیئت های مذهبی 

را در عرصه های مختلف، بی بدیل و تاثیرگذار می بینند.
وی پیشتازبودن هیئت های مذهبی در تحولات سال 42، نقش کلیدی در پیروزی 
انقلاب اسلامی و حضور باشکوه در خاموش کردن شعله های آتش فتنه 88 را از کارکردهای 
بی بدیل هیئت های مذهبی ذکر کرد و افزود: عزت دنیا و آخرت هیئتی ها در پافشاری بر 

فرهنگ متعالی عاشورایی است.

حوادث
دادستان گنجی:

توزیع اینترنتي مواد مخدر در قم نداریم
دادستان قم گفت: گزارشي مبني بر توزیع اینترنتي مواد مخدر در قم نداریم.

مصطفي برزگر گنجي دادستان قم در جلسه تعاملي با فرمانده انتظامی استان که در 
محل پلیس فضاي تولید و تبادل اطلاعات استان برگزار شد با ابراز خرسندي از حضور در 
این جلسه، با اشاره به اقدامات پلیس فتا در بحث شناسایي مجرمان فضاي سایبري، حوزه 

فعالیتي این پلیس را متفاوت از سایر پلیس هاي تخصصي دانست.
گنجي با بیان اینکه کار پلیس فتا خیلي گسترده است، دلیل آن را جدید بودن برخي 
جرائم عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه روز به روز تکنولوژي در حال پیشرفت است و 
جرائم جدیدي نیز ظهور مي کند پلیس باید به روز باشد که بحمدالله در بحث پیشگیري و 

مقابله با جرائم شاهد اقدامات خوبي از سوي پلیس استان هستیم.
 صدور دستورات قضایي براي مقابله با مجرمان در کوتاه ترین زمان

به گزارش پایگاه خبري پلیس، وي سپس به تعاملات في مابین دستگاه قضایي استان 
و فرماندهي انتظامي استان اشاره و با بیان اینکه در قم گزارشي مبني بر توزیع اینترنتي 
مواد مخدر نداریم، گفت: روز به روز آسیب هاي جدید وارد مي شود اما نیروي انتظامي و 
دستگاه قضایي محکم پاي کار هستند و ما دستورات قضایي را براي مقابله با مجرمان در قم 
در کوتاه ترین زمان صادر مي کنیم. دادستان قم در خاتمه بر بهره گیري از ظرفیت پلیس 
هاي افتخاري در حوزه هاي ماموریتي پلیس فتا استان تاکید کرد و گفت: باید موضوعات 
به درستي تحلیل شوند استفاده از اینترنت بد نیست، به طور مثال قم جایگاه سوم کشور در 
استفاده از اینترنت را داراست و هزاران کاربر اینترنت در این شهر وجود دارد و این به خاطر 
علمي بودن آن است، چون هزاران محقق ایراني و خارجي در آن در حال فعالیت هستند.

مقابله جدي با مجرمان سایبري
فرمانده انتظامي استان قم نیز در این جلسه با اشاره به فعالیت مجرمانه برخي از افراد در 

فضاي سایبر، بر مقابله جدي تر با مجرمان سایبري در سال جاري تاکید کرد.
سردار کاظم مجتبایي   ضمن قدرداني از دادستان به دلیل حضور در عرصه هاي مختلف 
امنیتي و انتظامي استان، بالندگي و پویایي این فرماندهي را مرهون حمایت هاي وي 
دانست و تصریح کرد: بازدید و جلساتي که با حضور ایشان در رده هاي تخصصي برگزار 
مي شود، اثراتي در پي داشته و آن ارتقاء امنیت، انضباط، کاهش جرائم و زمین گیر شدن 
مجرمان در قم است. وي سپس به برنامه هاي فرماندهي انتظامي در سال جاري در حوزه 
جرائم سایبري اشاره و بر مقابله جدي تر با مجرمان سایبري تاکید کرد. فرمانده انتظامي 
استان قم جدیت پلیس فتا در حوزه ماموریتي را در دو بخش کیفي و کمي یادآور شد و 
تصریح کرد: یکي از ظرفیت هاي خوب در قم، دادستان و دستگاه قضایي است که پلیس 

فتاي استان قم باید براي پیشرفت اقدامات خود این ظرفیت را به خوبي بشناسد.

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم تاکید کرد:

برخورد قاطعانه با برهم زنندگان نظم اجتماعي
جانشین فرماندهي انتظامي استان قم از برخورد قاطعانه پلیس این استان با 

برهم زنندگان نظم اجتماعي و اخلاق در جامعه خبر داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ حمیدرضا اسدي، اظهارداشت: فرماندهي 
انتظامي استان قم با هماهنگي و همکاري نیروهاي مردمي مانند بسیج، ستاد احیاء امر به 
معروف و نهي از منکر استان، انجمن ناصحین و آمران به معروف و ناهیان از منکر استان، 
رزمایش ارتقاء امنیت اجتماعي و اخلاقي را در 29 مرداد ماه سال جاري در شهر مقدس 
قم اجرا کرد. وي افرود: پس از اجراي این مانور و رزمایش، با هماهنگي مقام قضائي عملیات 
تلفیقي در پارک ها، خیابان ها و نقاط مختلف قم که انتظار بي نظمي در آن محل ها وجود 
داشت، انجام شد که دستاورد هاي خوبي را نیز به همراه داشت. جانشین فرماندهي انتظامي 
استان قم ادامه داد: در راستاي اجراي این طرح، پلیس راهنمایي و رانندگي استان، برخورد 
با خودروهاي متخلف و بي انضباط به خصوص تخلف آلودگي صوتي را در دستور کار قرار 
داد که تاکنون حدود 450 دستگاه خودرو که مرتکب این قبیل تخلفات و بي انضباطي ها 
بوده اند، توقیف شده اند. سرهنگ اسدي در ادامه به پلمپ تعدادي از قهوه خانه ها و البسه 
فروشي هاي متخلف و نامتعارف اشاره و نسبت به پلمپ قهوه خانه ها و البسه فروشي هایي 

که به تذکرات پلیس بي توجه هستند، هشدار داد.
وي گفت: در راستاي اجراي این طرح، پارک ها و بوستان هاي سطح شهر قم پاکسازي 
شده و هنجارشکناني که به تذکرات پلیس بي توجه بوده اند، دستگیر و به مراجع قضائي 
دلالت داده شدند. جانشین فرماندهي انتظامي استان با بیان اینکه مردم از این طرح 
استقبال خوبي داشته و آن را حتي بصورت کتبي نیز به پلیس اعلام کرده اند، عنوان 
داشت: طرح ارتقاء امنیت اجتماعي و اخلاقي با رویکرد آموزش، مشاوره و در صورت نیاز 
دستگیري تا زمان نیاز ادامه خواهد یافت و متخلفان در این زمنیه به مراجع قضائي معرفي 
خواهند شد. وي در ادامه هدف اصلي از اجراي این طرح را ایجاد نظم اجتماعي با رویکرد 
انتظامي دانست و گفت: پلیس قم با افرادي که مي خواهند با بي انضباطي، بدپوششي و 
بد پیرایشي خود، نظم اجتماعي و اخلاق را مورد هجوم قرار دهند، قاطعانه برخورد خواهد 
کرد. سرهنگ اسدي در پایان از مردم شهر مقدس قم خواست، همچون گذشته با همکاري 
و مشارکت خود، پلیس را در بهتر انجام دادن این ماموریت یاري کرده و افراد هنجارشکن 

و اماکن متخلف و نامتعارف را در اسرع وقت به پلیس معرفي کنند.

رئیس پلیس راه استان قم خبرداد:

توقیف خودروي پژو پارس با پلاک جعلي
رئیس پلیس راه استان قم از توقیف سواري پژو پارس با پلاک جعلي از یک 

خودروي پیکان وانت خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ اردشیر جمشیدي راد در تشریح 
این خبر، اظهارداشت: عوامل گشت خودرویي پلیس راه استان حین ماموریت خود با 
یک دستگاه خودروي پژو پارس که با سرعت غیر مجاز در حال تردد بوده، مواجه شده و 
به خودرو دستور ایست مي دهند، اما خودروي مذکور بدون توجه به فرمان ایست پلیس 
به مسیر خود ادامه مي دهد. وي افزود: مأموران با استعلام از خلافي خودروي پژو پارس، 
متوجه ناهم خواني شناسه پلاک روي خودروي سواري پرشیا مي شوند. رئیس پلیس راه 
استان قم ادامه داد: ماموران تیم گشت مستقر در عوارضي اتوبان »قم تهران«، خودروي 
مذکور را متوقف و مشخص مي شود که سواري پژو پارس با پلاک جعلي از یک خودروي 
پیکان وانت در حال تردد بوده است. سرهنگ جمشیدي راد اضافه کرد: نهایتا خودروي 

مذکور، توقیف و روانه پارکینگ شد.

رئیس پلیس آگاهي استان قم اعلام کرد:

دستگیري سارق منزل با 1۰ فقره سرقت
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري یک سارق 

منزل با 1۰ فقره سرقت در این استان خبر داد.
سرهنگ مهدي قدمي، اظهارداشت: در پي وقوع چندین فقره سرقت منزل، موضوع به 

صورت ویژه در دستور کار اکیپي از ماموران پلیس آگاهي استان قرار گرفت.
وي بیان کرد: در ادامه با بررسي هاي به عمل آمده و با استفاده از تصاویر دوربین هاي 
مداربسته موجود در صحنه سرقت، فرد سابقه داري شناسایي و توسط کارآگاهان پلیس 
آگاهي استان دستگیر شد. سرهنگ قدمي گفت: متهم در ابتدا تنها به 2 فقره سرقت که از 
طریق تصاویر دوربین ضبط شده بود اعتراف اما طي تحقیقات تکمیلي در مجموع به 10 
فقره سرقت منزل اعتراف کرد. رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان با اشاره به 
ارزش 340 میلیون ریالي اموال مسروقه، افزود: در ادامه یک نفر مالخر نیز دستگیر که پس 
از تحویل هر دو متهم به مرجع قضایي استان، نهایتاً با قرار قانوني مناسب روانه زندان شدند.

معاون مرکز فوریت های پزشکی استان قم  خبرداد:

11مجروح در حوادث ترافیکی
 ۲4 ساعت گذشته قم

معاون مرکز فوریت های پزشکی استان قم از مجروح شدن 11 نفر در حوادث 
۲4 ساعت گذشته قم خبر داد. 

مهدی فراهانی اظهار داشت:  دشب گذشته متاسفانه واژگونی خودروی وانت در جاده 
سلفچگان ۶ مجروح برجای گذاشت که اورژانس 115 بلافاصله در محل حادثه اعزام شده و 
مصدومان را به مرکز درمانی منتقل کردند. وی گفت: سه نفر در اثر برخورد موتورسیکلت با 
خودرو در ورودی بوستان جوان مجروح شدند که یک مجروح بدحال بوده و با عملیات احیا 
به مرکز درمانی انتقال یافت. معاون مرکز فوریت های پزشکی استان قم عنوان کرد: ساعاتی 

قبل ریزش آوار در محدوده میدان نو منجر به مصدوم شدن 2 نفر شد.
وی ادامه داد: با اعلام وقوع این حادثه بلافاصله 2 دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام 

شده و مصدومان را جهت درمان به مرکز درمانی سطح شهر انتقال دادند.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم  عنوان کرد:

ایجاد پایگاه های امداد و نجات در بخش ها
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم از ایجاد پایگاه های امداد و 

نجات در بخش های این استان خبر داد. 
محمدرضا بهرامی  اظهار داشت: با انعقاد تفاهم نامه با استانداری و قول مساعد اداره کل 
بحران پایگاه های امداد و نجات در چهار بخش استان قم راه اندازی خواهد شد. وی ادامه 
داد: پایگاه امداد و نجات در بخش جعفریه راه اندازی شده و پایگاه امداد و نجات در بخش 
کهک نیز در حال احداث است. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم عنوان کرد: 
پنج پایگاه امداد و نجات در استان قم فعال است که در هر پایگاه نیز پنج نجات گر به صورت 
ثابت حضور داشته و خدمات لازم را ارائه می دهند. وی گفت: برای تقویت پایگاه امداد و 
نجات در بخش سلفچگان سوله مخصوص برای پوشش امدادی این بخش ایجاد شده و 
امداد هوایی نیز در حال احداث است. بهرامی در پایان گفت: با ایجاد پایگاه های امدادی در 

بخش های استان قم، امدادرسانی به مصدومان با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.

مدیر دفتر نظارت بر خدمات شرکت 
توزیع نیروی برق استان قم  از بیمه لوازم 
برقی بخش خانگی و پرداخت خسارت 
ناشی از حوادث برقی به مشترکان تا 

سقف پنج میلیون ریال خبر داد.
محمد رضا غفوری  در تشریح  جزئیات 
برق مشترکان   قبوض  هزینه »بیمه« در 
خانگی اظهار داشت:در قبوض مشترکان 
خانگی ماهانه مبلغ )250 ریال( به عنوان 

بیمه حوادث از مشترک دریافت می شود 
که در طول سال این مبلغ به )3000 ریال( 
مشترکان  تمامی  که  درحالی  رسد  می 
خانگی اعم شهری و روستائی ، در صورت 
سقف 5  تا  توانند  می  برقی  حادثه  بروز 
میلیون ریال به عنوان جبران خسارت از 
شرکت بیمه دریافت کنند. وی در ادامه 
گفت: شرکت بیمه پارسیان  پس از انجام 
مناقصه به عنوان" بیمه گر" انتخاب شده 

اساس  این  داشت:بر  بیان  .غفوری  است 
مشترکانی که در سال جاری دچار خسارت 
ناشی از برق شده باشند می توانند مدارک را 
به شرکت توزیع نیروی برق ارائه دهند تا 
پس از بررسی لازم براساس مقررات، جبران 
خسارت در اسرع وقت توسط شرکت بیمه 
گر رسیدگی و پرداخت  شود. مدیر دفتر 
نظارت بر خدمات مشترکین شرکت توزیع 
نیروی برق استان قم در ادامه خاطرنشان 

ساخت: براساس ضوابط فنی و قرار داد سال 
جاری که با شرکت بیمه گر منعقد شده 
است، بابت خساراتی که به تجهیزات و لوازم 
خانگی برقی وارد شود، پنج میلیون ریال، 
آتش سوزی ناشی از برق، 111 میلیون ریال، 
جبران هزینه های پزشکی 55 میلیون ریال، 
غرامت فوت 335 میلیون ریال و جبران 
هزینه های نقص عضو 280 میلیون ریال 

سقف پرداخت در نظر گرفته شده است.

جهاد  سازمان  شیلات  مدیر 
کشاورزي استان از تولید 15۰ کیلوگرم 
سال  طي  قم  در  صادراتي  خاویار 

گذشته خبر داد.
محمد رضا طاهري با بیان اینکه شیلات 
در اولویت کار جهاد کشاورزي قم قرار دارد، 
گفت: استان قم در این زمینه ظرفیت های 
بالایی دارد ازجمله ماهی خاویاری که در 
کشور جزو نمونه ها و یک مورد استثنایي 
است که در کویر خاویار تولید می شود و  

سال گذشته 150 کیلوگرم تولید خاویار 
صادراتی داشتیم.

شیلات  بخش  در  اینکه  بیان  با  وي 
طي دو سال گذشته عملکرد بسیار خوبي 
و  سردابی  های  ماهی  در  افزود:  داشتیم، 
گرمابی قبل از دولت تدبیر و امید عملکرد 
۶00 الی 700  تنُی را داشتیم که در سال 
گذشته این عملکرد را به یک هزار و 500 

تنُ رساندیم. 
طاهري خاطر نشان کرد: با یک برنامه 

کارشناسي  مستمر  کار  و  دقیق  ریزي 
تولید ماهیان سردابی در  بازده  توانستیم 
از 13 به 15 کیلوگرم در  واحد سطح را 
متر مربع استخرهای ذخیره آب کشاورزی 
برسانیم که این عملکرد نسبتا مناسبي است.

وي از تولید سه میلیون و 483 هزار 
قطعه انواع ماهیان زینتی خبر داد و بیان 
داشت: تکثیر مصنوعی پنج گونه ماهیان 
زینتی وارداتی با اسامی پنگوسی گیاهخوار، 
ماهی کوی، سیچلاید کورومیس، سیچلاید 

رامیرزی و آنجل مونو در راستای کاهش 
اقدامات سازمان جهاد  از دیگر  ارز  خروج 

کشاورزي قم در حوزه شیلات مي باشد. 
مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزي 
افزود:  خود  سخنان  ادامه  در  قم  استان 
ماهیان  پرورش  ترویجی  پروژه  اجرای 
زینتی در 40 باب استخرهای ذخیره آب 
مجتمع های گلخانه ای کوثر و رزبند از 
دیگر کارهای انجام شده در بخش شیلات 

استان قم است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم از 
صرف بالغ بر 6۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
در قالب طرح تحول سلامت از هفته 
این  در  تاکنون  گذشته  سال  دولت 

استان خبر داد.
ابوالفضل ایرانی خواه روز سه شنبه در 
گفت و گو با ایرنا، اظهار داشت: این هزینه در 
امور مختلفی مانند هتل لینگ بیمارستان 
خدمت  افزایش  و  پزشکان  اقامت  ها، 

پرستاران انجام شده است.
این مسوول همچنین با اشاره به آغاز 
از  استان  در  بهداشت  تحول  مهم  طرح 
شهریورماه جاری، تصریح کرد: این طرح در 
قم بر خلاف سایر مراکز استان ها که فقط 

در حاشیه شهر اجرا می شود، کل مناطق شهر را تحت پوشش قرار می دهد.
وی با بیان اینکه پس از انجام این طرح در قم اجرای آن به ترتیب به شهرهای مشهد و 
کرج نیز تسری پیدا خواهد کرد، افزود: این پروژه در دو یا سه منطقه از استان از جمله شهرک 
پردیسان اجرا خواهد شد، و تا پایان سال به طور کامل همه استان تحت پوشش این طرح 

مهم بهداشتی قرار می گیرد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه این طرح در جهت گسترش سلامت و 
بهداشت با هدف پیشگیری از امراض و بیماری ها انجام می شود، افزود: در قالب این طرح 

همه مردم استان یک بار به وسیله پزشک و کادر 
بهداشتی درمانی مجرب ویزیت خواهند شد.

ایرانی خواه با بیان اینکه برای همه افرادی 
که در این طرح مورد معاینه قرار می گیرند، یک 
کارت معتبر بهداشتی صادر خواهد شد، تصریح 
کرد: کلیه افراد مبتلا به بیماری های مختلف 
مانند دیابت و فشار خون شناسایی و غربال گری 

می شوند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم طرح تحول 
بهداشت را به لحاظ تامین امنیت سلامت مردم 
مفید عنوان کرد، و افزود: با اجرای این طرح زمینه 
پیشگیری از بروز بیماری های ناشی از مسائل 
چاقی و تغذیه ای با اندازه گیری به موقع فشار و 

قند خون افراد فراهم می شود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم همچنین با اشاره به شیوع گسترده بیماری های قلبی 
عروقی در جامعه و هزینه های سرسام آور آن برای مردم و دولت، تصریح کرد: بدون شک با 
اجرای این طرح در سال های آینده شامل بروز و ظهور موارد کمتری از این قبیل بیماری های 

مرگ آور و صعب العلاج خواهیم بود.
ایرانی خواه با اشاره به آیین کلنگ زنی مرکز بهداشت روستای قمرود به عنوان یکی دیگر 
از برنامه های عمرانی علوم پزشکی در هفته دولت، تصریح کرد: این پروژه که نوید خوبی برای 

مردم این منطقه محروم به شمار می رود، تا پایان سال 94 به بهره برداری خواهد رسید.

به  اشاره  با  تقلید  مراجع  از  یکي 
اینکه مذهب و مملکت به قم وابسته 
است و اینجا مرکز ایران و قطب جهان 
تشیع به شمار مي رود، گفت: باید ابتدا 
مذهب شیعه احیا شود و پس از اقامه 
دین به مشکلات مردم رسیدگي شود.

ظهر  خراساني  وحید  حسین  آیت الله 
شوراي  رئیس  و  شهردار  دیدار  در  دیروز 
اسلامي شهر قم با بیان اینکه قم داراي دو 
خصوصیت مهم است گفت: شهر قم در 
وهله اول عش آل محمد )ص( است و در 
وهله دوم این شهر مرکز حوزه علمیه تمام 

جهان تشیع به شمار مي رود.
وي گفت: یعني اینکه حوزه قم امروز 
طراز اول تشیع در دنیا است و از کشورهاي 
حوزه  این  به  اسلامي  ممالک  و  مختلف 
مراجعه مي کنند. این مرجع تقلید با بیان 
اینکه خدمت به قم امري بسیار مهم است 
و باید در این شهر به گونه اي عمل کنید که 
مذهب هرچه بیشتر احیا شود، تصریح کرد: 
مهم ترین عمل احیاي امر آل محمد )ص(  
است و باید مراسم هاي شهادت حضرت زهرا 
)س(، حضرت علي )ع( و امام صادق )ع( 
به شکل بسیار با شکوهي برگزار شود. وي 
خطاب به شهردار قم گفت: حال که شما 
عرصه  این  در  باید  پیامبر هستید  فرزند 
مضاعف وارد عمل شده و مراسم هاي دیني 
با شکوه بسیار بیشتري برگزار شود. آیت الله 

وحید خراساني اظهار کرد: اگر مي خواهید 
در امور موفق باشید باید خودتان و کارمندان 
شهرداري هر روز قدري از قرآن را خوانده 
و آن را به امام زمان )عج( هدیه کنند که 
این اقدام اکسیر عظیم است و دست حضرت 
بالاي سر شما خواهد بود و کارهایتان به 

پیش مي رود.
بهره گیري از همه ظرفیت ها براي 

عمران و آباداني قم
شهردار قم نیز در این دیداربر بهره گیري 
از همه ظرفیت ها براي عمران و آباداني شهر 
قم تأکید کرد و گفت: باید شهر قم به شأن 
و جایگاه واقعي آن به عنوان حرم اهل بیت 

)س( برسد.
سید مرتضي سقاییان نژاد اظهار کرد: شهر 

مقدس قم داراي ظرفیت هاي بسیاري است 
و امیدواریم که با عنایت حضرت معصومه 
)س( و رهنمودهاي مراجع تقلید زمینه هاي 
پیشرفت و آباداني قم را فراهم کنیم. وي با 
اشاره به اینکه باید از ظرفیت هاي موجود در 
شهر قم براي پیشرفت این شهر به خوبي 
بایدظرفیت هاي  کرد:  اضافه  گرفت،  بهره  
بالقوه شهر قم را به مرحله عملي برسانیم. 
حضرت  تاکید  خصوص  در  قم  شهردار 
تعظیم  بر  مبني  آیت الله وحید خراساني 
شعائر دیني به ویژه در شهادت ائمه اطهار 
ع بیان کرد:  در سالروز شهادت حضرت زهرا 
)س( هفت هزار بنر در سطح شهر نصب 
شد و در سالروز شهادت امام صادق )ع( نیز 
ظرفیت ها براي تعظیم شعائر دیني به کار 

گرفته شد.
انجام حفاري تونل مترو قم از شهرک 

کامکار تا میدان شهید مطهري
رئیس شوراي اسلامي شهر قم نیز در 
این دیدار به ارائه گزارشي از وضعیت شهر 
اجرا  پروژه هاي در دست  و همچنین  قم 
پرداخت. ولي الله بیاتي با اشاره به اجراي 
پروژه مترو اظهار کرد: این پروژه با جدیت در 
دست اجرا بوده و 400 میلیارد تومان اعتبار 
به این پروژه تزریق شده است و حفاري 
انجام شده در این پروژه که 14 کیلومتر 
طول دارد و از شهرک کامکار شروع شده 
و تا جمکران ادامه مي یابد و در حال حاضر 
به میدان شهید مطهري رسیده است و این 

پروژه زیرساختي روند بسیار خوبي دارد.
رئیس شوراي اسلامي شهر قم همچنین 
در این دیدار روند انتخاب سقاییان نژاد به 
عنوان شهردار قم را مورد توجه قرار داد و 
گفت: شوراي اسلامي شهر قم با اکثریت 
قابل توجه آرا یعني 19 راي از 20 راي، 
به شهردار قم راي داد و دکتر سقائیان نژاد 
ملي  رده  در  که  است  شخصیت هایي  از 
تاثیرگذار بوده است و در مدت 12 سال 
خدمت در شهرداري اصفهان منشا خدمات 
کرد:  تصریح  وي  است.  بوده  بسیاري 
جدید  شهردار  مدیریت  با  که  امیدواریم 
بتوانیم در شهر قم تحولي اساسي در عرصه 

عمران و آباداني ایجاد کنیم.

مدیر دفتر نظارت بر خدمات شرکت توزیع نیروی برق استان قم  تشریح کرد: 

جزئیات هزینه »بیمه« در قبوض برق 

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزي استان خبر داد:

تولید 15۰ کیلوگرم خاویار صادراتي در قم

طی یکسال گذشته در قم:

6۰۰ میلیارد ریال در طرح تحول سلامت هزینه شده است

در دیدار شهردار و رئیس شورای شهر مطرح شد:

توصیه آیت ا... وحید به شهردار قم

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری قم از سرمایه گذاری 461 میلیارد ریالی 
بخش خصوصی برای واحدهای اقامتی، مجتمع های 
گردشگری و دفاتر خدمات مسافرتی طی سال 1393 

در این استان خبر داد.
عیسی رضایی با اشاره به وضعیت سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در این استان گفت: از این مبلغ 21۶ میلیارد ریال 
به پنج مجتمع گردشگری، 19۶ میلیارد و نیم میلیون ریال 
برای ده واحد اقامتی، 48 میلیارد و نیم میلیون ریال برای ده 

دفاتر خدمات مسافرتی سرمایه گذاری شده است.
وی افزود: این تعداد سرمایه گذاری در بخش تاسیسات 

گردشگری در حال احداث است که می تواند زیرساخت های 
گردشگری در استان را توسعه ببخشد.

رضایی، با اشاره به سرمایه گذاری های انجام شده در 
چهار ماهه نخست امسال گفت: دو مجتمع گردشگری با 
مبلغ سرمایه گذاری 180 میلیارد ریال در حال ساخت است.

وی افزود: همچنین با سرمایه گذاری ۶00 میلیارد ریالی 
برای احداث هتل و مهمانپذیر موافقت اصولی انجام شده 
است. مدیرکل میراث فرهنگی قم، ادامه داد: در صورتی که 
طرح های مذکور به ثمر برسد برای 5۶0 نفر در بخش هتل 
و مهمانپذیر ایجاد اشتغال می کند که این امر باعث توسعه 

اقتصاد استان می شود.

وی با بیان اینکه باید زیرساخت های گردشگری در 
استان قم به صورت جدی و با تعامل دستگاه های مربوطه 
صورت بگیرد گفت: استان قم ام القرآی جهان اسلام است 
استان  این  در  مختلف  های  ملیت  ورود  شاهد  روزانه  و 
هستیم که 50 درصد توریست های ورودی کشور زیارتی و 
مذهبی هستند ضمن اینکه با توافق هسته ای شاهد حضور 

حداکثری مسافران خواهیم بود.
رضایی افزود: باید از این ظرفیت ها به نحو احسن استفاده 
کرد از این رو نهادهای مربوطه از جمله شهرداری با تسهیل 
امور سرمایه گذاری در احداث واحدهای اقامتی در شان 
زائران برای توسعه گردشگری و اقتصادی استان قدم بردارند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
قم گفت: این شرکت سالانه حدود 14/۲ میلیون متر 
مکعب آب استحصال و پس از انجام فرایند کنترل 
کیفی و بهداشتی در اختیار مشترکین خود می گذارد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان قم، مهندس علیجان صادق پور در گفت و گویی در 
خصوص آب استحصال شده توسط این شرکت اظهار داشت: 
این حجم آب توسط کارشناسان شرکت آبفار و بهداشت 
مورد کیفیت سنجی قرار می گیرد تا از هر نظر سالم و 

بهداشتی بوده و پس از اطمینان توزیع می شود.
وی گفت: شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم با 

بهره گیری از نیروهای متعهد و جهادگر تمام مساعی خود را 
در ارائه خدمات ارزشمند به مردم روستاهای این استان بکار 
گرفته  است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان قم، افزود: تعداد 150 روستا و نیز حدود 30 هزار 
مشترک اعم از خانگی، صنعتی و تجاری تحت پوشش 

شرکت قرار گرفته اند.
وی تصریح کرد: با وجود تعداد 130 حلقه چاه، چشمه و 
رشته قنات و نیز منابع آب سطحی، تعداد 101 باب مخزن 
ذخیره با ظرفیت 40 هزار متر مکعب و 920کیلومتر شبکه 
و خط انتقال ، سالانه حدود 14/2 میلیون متر مکعب آب 

استحصال می شود.

صادق پور بیان کرد: میزان استحصال 14.2 میلیون متر 
مکعب آب برای تعداد 30هزار مشترک روستاهای استان 
بیبانگر فاصله بسیار زیاد از الگوی مصرف است که عملا اتفاق 

افتاده و این وضعیت بسیار نامطلوبی را نشان می دهد.
با  تولید  افزایش حجم  این که  اعلام  با  پایان  وی در 
محدودیت مواجه است افزود: افزایش کیفیت و نیز صرفه 
جویی و اصلاح الگوی مصرف دارای ظرفیت بالایی است که 
نیازمند مشارکت همه مردم و ایجاد فرهنگ صحیح مصرف 
می باشد و در حال حاضر تنها راهکار پایداری است که می 
توان جهت حفاظت از منابع آب و تامین آب مورد نیاز مردم 

بر آن تاکید کرد.

معاون پشتیبانی و توسعه منابع آموزش و پرورش 
در  اولی  کلاس  هزار   ۲۰ تاکنون  گفت:  قم  استان 

مدارس استان ثبت نام کردند.
حمیدرضا سوری ، افزود: پیش بینی می شود این تعداد به 

22 هزار نفر نیز افزایش یابد.
به گفته وی؛ با توجه به تحصیل 120 هزار دانش آموز 
نواحی،  نیز در  این مقاطع مختلف  ابتدایی در قم کتب 

بخش ها و روستاهای استان در حال توزیع است.
معاون پشتیبانی و توسعه منابع آموزش و پرورش قم، با 

بیان اینکه توزیع کتب درسی مقطع ابتدایی تا 15 شهریور 
ماه بین نواحی و مناطق استان ادامه دارد، گفت: در مرحله 
بعد و از تاریخ 15 تا 18 شهریور ماه کتب بین بخش ها و 

روستاها توزیع خواهد شد.
سوری با اشاره توزیع کتاب های ابتدایی در مدارس افزود: 
این کتاب ها میان واحدهای آموزشی توزیع شده است و 
در مرحله سوم از طریق مدارس میان دانش آموزان توزیع 

خواهدشد.
وی یادآور شد: با توجه به آمار درج شده در "سامانه 

سناد" ویژه دانش آموزان، تعداد کتاب ها نیز مطابق با آمار 
توزیع گردیده است. معاون پشتیبانی و توسعه منابع آموزش 
و پرورش قم، در مورد تغییرات در کتب درسی عنوان کرد: 
ابتدایی  مقطع  کتاب های درسی  در  تغییرات مختصری 
صورت گرفته است و در کل قیمت کتاب های درسی در 

مقطع ابتدایی تغییرات چندانی با سال گذشته ندارد.
مقاطع  درسی  های  کتاب  گفت:  پایان  در  سوری 
راهنمایی و دبیرستان نیز در کتاب فروشی ها و لوازم التحریر 

فروشی های استان قم توزیع می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خبرداد:

سرمایه گذاری 461 میلیاردی در تاسیسات گردشگری

مدیر عامل شرکت آبفا روستایی استان قم خبر داد:

عدم رعایت الگوی مصرف آب در روستاها

معاون اداره آموزش و پرورش استان قم  اعلام کرد :

ثبت نام ۲۰ هزار کلاس اولی درقم

سرمقاله

اخبار

آیت ا... محسن غرویان *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,036,000یک مثقال طلا

931,710یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,090,000سکه بهار آزاد ی

9,090,000سکه امامی

4,740,000نیم سکه

2,640,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,100,000 تیپ 5

 206SD37,200,000وی 8

GLX 405 3۰,4۰۰,۰۰۰پژو 

SLX 405 3۰,۰۰۰,۰۰۰پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 35,3۰۰,۰۰۰پژو پارس سال

E2 90 46,۰۰۰,۰۰۰تند ر 

LX 3۰,4۰۰,۰۰۰رانا 

TU5 33,3۰۰,۰۰۰رانا 

LX ۲9,3۰۰,۰۰۰سمند 

LX EF7 3۰,۰۰۰,۰۰۰سمند 

ELX 35,۰۰۰,۰۰۰سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 59,700,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 ۲۰,۰۰۰,۰۰۰سایپا 111

 ۲۰,5۰۰,۰۰۰سایپا 131

 19,100,000سایپا 132

SX ۲4,5۰۰,۰۰۰سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM37,500,000 

530 MVM39,500,000 

MVM X3364,000,000 

 MVM X3370,000,000 جد ید اتومات

 MVM11019,400,000 چهار سیلند ر

 در 5 ماه ابتدایی امسال صورت گرفت؛

ترانزیت ۵ میلیون تن کالا از مرزهای کشور
مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری گفت: از ابتدای امسال تا پایان مردادماه 
5 میلیون و ۲54 هزار تن کالا از 3۲ مرز فعال زمینی و آبی کشور ترانزیت شد.

 محمدجواد عطرچیان  با اعلام این خبر، افزود: در پنج ماه ابتدایی امس��ال از مجموع 
کالاهای ترانزیت شده، 2 میلیون و ۶13 هزار  تن را مواد نفتی و 2 میلیون و ۶41 هزار 
تن را مواد غیرنفتی تشکیل داده اند که عمده ترین بخش مواد غیرنفتی کالاهایی نظیر مواد 
سوختی، انواع ترکیبات شیمیایی، انواع پنبه، لوازم خانگی و کالاهای ساختمانی بوده است.

 وی افزود: در مدت زمان مذکور، از میان مرزهای کشور پرویز خان در استان کرمانشاه 
با یک میلیون و 38۶ هزار تن معادل 4 / 2۶ درصد فعال ترین مرز در زمینه ترانزیت ورود 
کالا به شمار می رود. پس از آن مرزهای بندر عباس با  1 / 23 درصد، باشماق با 8 / 14 

درصد و بازرگان با 5 / 10 درصد در رده های بعدی قرار دارند. 
وی یادآور ش��د:در زمینه ترانزیت خروج کالا از کشور، بندر امام با یک میلیون و  941 
ه��زار ت��ن معادل  37 درصد در رده نخس��ت و پس از آن مرزه��ای بندرعباس با 8 / 9 
درصد،بازرگان با 5 / ۶ درصد، لطف آباد با  7  درصد و س��رخس با  ۶ درصد در رده های 

بعدی قرار دارند. 
وی بیشترین حجم تردد کامیون های حامل بار ترانزیتی را از مبدأ عراق به مقصد امارات 
اعلام کرد و افزود: از 238 هزار دس��تگاه تعداد سفر کامیون های حمل کننده کالاهای 
ترانزیتی، 151 هزار دستگاه معادل ۶4 درصد توسط کامیون ایرانی و مابقی توسط سایر 

ملیت ها از کشور حمل شده است. 
وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران به دلیل موقعیت استراتژیک و ژئوپلتیک 
خود به عنوان چهار راه ترانزیتی آسیا و اروپا دارای پتانسیل های کافی برای افزایش ترانزیت 

کالا و مسافر از طریق شیوه های گوناگون حمل و نقل  است.

هشدار سیف به صراف ها؛
 طرح جدید بانک مرکزی برای تقویت تولید 

رئی�س کل بانک مرکزی از طرح جدید بانک مرکزی برای تقویت تولید ملی 
خبر داد و به صراف ها هشدار داد با دستورالعمل جدید این بانک منطبق شوند. 
ولی الله سیف در حاشیه بیست و ششمین همایش بانکداری اسلامی با حضور در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه بانک مرکزی و نظام بانکی چه چاره ای برای 
لمس عقود اسلامی در جامعه دارند؟ اظهار داشت: در سال ۶2 با این ذهنیت که پنج سال 
به صورت آزمایشی این قانون تصویب می شود و بعد از آن با استفاده از تجربیات سعی 
می کنیم قانون کاملتر و جامع تر را به مجلس شورای اسلامی ارائه دهیم و قانون دائمی 

مبنای فعالیت ها بانکی شود، این قانون در دستور کار قرار گرفت ولی این اتفاق نیفتاد.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به لایحه اصلاح نظام بانکی اش��اره و تصریح کرد: در 
لایحه پیشنهادی این انسجام به صورت بسیار کامل و با اشراف بر نقاط ضعف دیده شده و 
به نظر می رسد علاوه بر اینکه این لایحه از یک انسجام مناسب برخوردار است، ابزارهای 
جدیدی را که در دنیا مطرح بوده، مورد بررسی قرار داده و مواردی که برای کشور قابلیت 

استفاده دارد را مورد بهره برداری قرار داده است.
* سکه های جدید وارد بازار نمی شوند

س��یف همچنین در پاسخ به پرسش��ی درباره ورود سکه های 2.5 و 5 بهار به بازار که 
هفته گذش��ته همزمان با ولادت امام رضا )ع( رونمایی ش��د، گفت: این سکه ها به بازار 

روانه نخواهد شد.
* هشدار سیف به صراف ها: با دستورالعمل منطبق شوید

وی در خصوص انطباق صرافی ها با دستورالعمل جدید و نارضایتی صرافان از تصمیم 
بانک مرکزی، گفت: صرافی ها باید به این موضوع توجه داشته باشند که با تغییر شرایط 
اقتصادی کش��ور و عوض شدن نرخ ارز نسبت به زمانی که مجوز دریافت کرده اند باید 
اصلاحاتی در اساسنامه و سرمایه مورد نیاز داشته باشند. رئیس کل بانک مرکزی تصریح 
کرد: توصیه می شود که صرافان از این دستورالعمل تبعیت کنند زیرا مجوزهایی که بانک 
مرکزی صادر می کند با زمان محدود است و اگر به موقع اقدام نشود امکان دارد مجوزشان 
سررس��ید شده و مجوز بعدی صادر نش��ود. سیف درباره سیاست اعتباری جدید بانک 
مرکزی نیز گفت: با توجه به مبنا بودن هدف خروج از رکود، محور سیاست های اعتباری 
بانک مرکزی در سال گذشته س��رمایه در گردش واحدهای تولیدی بود. وی ادامه داد: 
امسال نیز با توجه به انباشته شدن محصولات تولیدی کارخانجات در انبارها و عدم وجود 
تقاضای کافی برای به حرکت در آوردن تولید، بانک مرکزی تصمیم گرفت تأمین مالی 
فروش اقساطی محصولات اولویت نظام بانکی باشد البته این موضوع در دستور کار شورای 

پول و اعتبار قرار گرفته که امید می رود به زودی درباره آن تصمیم نهایی گرفته شود.

علیلو مطرح کرد؛
مخالفت شورای رقابت با افزایش قیمت خودرو 
یک عضو شورای رقابت با بیان این که در ایران خودرو مسئولان این شرکت 
با هدررفت ها و نامدیریتی س�رمایه مواجه هستند گفت: تا دو سه هفته پیش 
که پیگیر بودیم در شورای رقابت نیز نسبت به اینکه قیمت خودرو گران شود، 

مخالف بودند. 
علی علیلو درباره اظهار نظر مدیر عامل ایران خودرو مبنی بر این که قیمت خودرو کاهش 
نخواهد داشت و برای افزایش قیمت درخواستی را به شورای رقابت ارسال کرده اند، گفت: 
این ها درخواس��ت افزایش قیمت داده اند، ما هم درخواس��ت اصلاح رویه مدیریت داریم؛ 
زیرا معتقدیم ایران خودور نیاز به اقدام های مدیریتی دارد که هزینه ها در این شرکت به 
درستی انجام شود.  این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اعتقاد به این که در این 
شرکت هزینه ها درست انجام نمی شود، افزود: از طرفی سرمایه ها نیز سر جای خودش قرار 
ندارد و مدیریت سرمایه در ایران خودرو یک مدیریت علمی و تخصصی نیست و آقایان با 
هدررفت ها، ریخت و پاش ها و نامدیریتی سرمایه مواجه هستند.  این عضو شورای رقابت 
خاطرنشان کرد: متاسفانه تا به یک مشکلی بر می خورند راحت ترین راه را می روند؛ یعنی 
یا قیمت را افزایش داده و از مردم دریافت می کنند و یا به دنبال دریافت پول از بانک ها 
هستند، در واقع خودشان را به زحمت نمی اندازند که بخواهند مدیریت سرمایه درستی 
انجام دهند که مشکل شان اصلاح شود.  علیلو با بیان این که تا جایی که اطلاع دارم در 
شورای رقابت هم نسبت به افزایش و گران شدن قیمت خودرو مخالفت وجود داشته است، 
گفت: به نظر می رسد مسئولان این شرکت بهتر است به دنبال اصلاح رویه در مدیریت 

سرمایه  باشند. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره  لایحه سهام عدالت گفت: 
کارشناسی،  بخش های  کمک  با  عدالت  سهام  چالش های 
نمایندگان مجلس و دستگاه های اجرایی مشخص شد و در 
زمینه های مختلف از احکام این سهام گرفته تا نحوه  مدیریت 
و شیوه آزاد سازی آن مورد بررسی قرار گرفت و سعی کردیم 
بسته ای را تنظیم کنیم که چالش های این سهام برطرف شود.

علی طیب نیا روز - سه شنبه - در حاشیه بیست وششمین 
همایش بانکداری اسلامی اظهار کرد: دو هدف مهم ما از لایحه 
سهام عدالت افزایش مشارکت مردم در مدیریت و مالکیت 

شرکت های بزرگ و کارآمدسازی این شرکت هاست. 
وی با اشاره به این که از تدوین لایحه سهام عدالت تحقق دو 
هدف مدنظر قرار گرفته است، افزود: بر این اساس عمده مردم 
باید در مدیریت و مالکیت شرکت های بزرگ مشارکت کنند و 

شرکت های بزرگ به صورت کارآمد مدیریت شوند.
 طیب نیا همچنین درباره لایحه قانون بانکداری بدون ربا با 
اشاره به این که در قانون فعلی تنها مسائل مربوط به حقوق 
عقود اسلامی و حذف ربا از عملیات بانکی مدنظر قرار گرفته 
است، تصریح کرد: این امور حداقل انتظار از بانکداری اسلامی 
است.  وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: در لایحه این قانون 
تلاش کردیم بانکداری اسلامی را به عنوان یک نظام کامل 
متشکل از تمام بخش های مربوط اقتصادی در نظر بگیریم و 

این لایحه تنها مربوط به بانکداری بدون ربا نیست. 
در بانکداری اسلامی دولت مجاز به
 تعیین نرخ سود دستوری نیست

بانکداری  نظام   طیب نیا در سخنرانی خود در همایش 
اسلامی نیز با اشاره به این که در نظام بانکداری اسلامی دولت 
مجاز به تعیین نرخ سود به صورت دستوری نیست، گفت: لازم 
است نرخ سود در نظام بانکداری اسلامی بر مبنای شرایط 

واقعی بازار و براساس بازدهی تعیین شود. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: اجرای عقود مشارکتی 
و اسلامی، تعریف سپرده های خاص و دادن آزادی عمل به 
بانک ها در تعیین نرخ سود و همچنین ایجاد مسئولیت پذیری 
در سپرده گذاران در مقابل سپرده هایشان از جمله برنامه های 
دولت برای پیاده سازی بانکداری اسلامی است؛ لذا لازم است 
تعیین نرخ سود براساس عملکرد واقعی عقود و نرخ بازدهی 

تعیین شود.
با تاکید بر این که بانکداری اسلامی فراتر از قانون   وی 
بانکداری بدون رباست، خاطر نشان کرد: عملیات بانکی بدون 
ربا لازم است در یک نظام اقتصادی جامع که ترکیبی از 

سازمان ها و روابط بین بخش هاست، ایجاد شود.

ادامه داد: این نظام شامل   وزیر امور اقتصادی و دارایی 
بانک ها، بانک مرکزی، نهادهای نظارتی و کنترلی، نهادهای 

حسابرسی، ثبت و همچنین زیرساخت نرم افزاری می شود.
 طیب نیا با بیان این که بانکداری بدون ربا به رفتار بانک ها 
و روابط بین عقود می پردازد و باید در یک نظام منسجم 
بانکداری مطرح شود، خاطر نشان کرد: هدف نظام بانکی بدون 
ربا استقرار این نظام بر مبنای حق و عدل است که هیچ گونه  
سازوکاری برای آن در قانون در نظر گرفته نشده است.  وی 
نحوه نرخ سود بانکی را یکی از فاکتورهای بانکداری اسلامی 
دانست و گفت: دولت نباید مبنای نرخ سود و تسهیلات را 
به صورت دستوری تعیین کند بلکه باید در شرایط عادی و 
از طریق سازوکار و میزان بازدهی اقتصادی این نرخ تعیین 
شود.  وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین با بیان این که در 
نظام اقتصادی فعلی کشور، رابطه بین پول سرمایه گذاری شده 
و بازدهی آن مشخص نیست، گفت: باید مشخص شود که 
سپرده ها به چه طریق سرمایه گذاری  می شوند و چه مقدار بازده 
دارند.  طیب نیا تصریح کرد: نرخ سود باید براساس نرخ واقعی 
تسهیلات تعیین شود اما این امر در قانون پیش بینی نشده 
است و ارتباط بین بخش واقعی و نرخ سود تسهیلات مشخص 
نیست.  وی درباره  نحوه تعیین این نرخ در شرایط فعلی نظام 
بانکی اظهار کرد: در حال حاضر ما پس از محاسبه نرخ تورم، 
درصدی را اضافه کرده و نرخ سود را تعیین می کنیم و سپس 
با اضافه کردن هزینه های بانکی، سود تسهیلات را برای بانک 
محاسبه می کنیم. در حالی که باید برعکس این فرآیند انجام 
شود، به این ترتیب که بازدهی در بخش واقعی اقتصاد مبنای 
نرخ سود تسهیلات قرار گیرد و سپس با کم کردن حق وکالت 
بانک ها، نرخ سود سپرده را به دست آوریم. طیب نیا با تاکید بر 
لزوم توجیه پذیری طرح ها و پروژه های بانکی گفت: لازم است 
نظارت و ارزیابی این پروژه ها و میزان بازدهی آنها به درستی 

انجام شود. 
انتقاد وزیر از نحوه  نظارت در سیستم بانکی

 وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن انتقاد از نحوه  نظارت در 
سیستم بانکی اظهار کرد: در بانکداری متعارف باید برای انواع 
بانکداری حوزه های مختلف نظارت تعیین شود که سازوکار این 
امر در قوانین ما نیامده است و یک نهاد نظارتی وجود دارد که 
توانایی نظارت کافی را ندارد؛ بنابراین نهادهای نظارتی موبایلی 
که توانایی کافی ندارند وارد شد ه اند و باعث اختلال بانکی 
می شوند.  وی با اشاره به این که راهکار حل این مشکلات در 
قالب دو لایحه تدوین شده است، گفت: این لایحه ها در مراحل 
نهایی اصلاحات هستند تا به دولت و پس از آن به مجلس 

تقدیم شود. طیب نیا این لایحه ها را برای استقرار کامل نظام 
بانکداری اسلامی لازم دانست و افزود: بعد از مدت ها ابهام در 
اصلاح نظام بانکی شرایطی ایجاد می شود که تصویر روشنی از 
نظام بانکی داشته باشیم و گام بعدی، زمان بندی نقشه و پس از 

آن اجرای دقیق نقشه است. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی با انتقاد از این که هزینه های 
تامین مالی بازار سرمایه برعهده بانک ها قرار گرفته و بازار مالی 
کشور بانک محور است، بر نقش نظام بانکی در مقابله با تورم، 
ایجاد آرامش، دستیابی به رشد و رونق اقتصادی تاکید کرد و 
گفت: در حال حاضر نسبت مانده تسهیلات به سپرده ها که 
نقش نظام بانکداری را به عنوان واسطه گری مالی نشان می دهد 

حاکی از فشار ارائه تسهیلات در نظام بانکی است.
 وی با تاکید بر این که نسبت مانده تسهیلات به سپرده های 
بانکی در حال حاضر به 105 درصد رسیده است، اظهار کرد: 
این فشار منجر به اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 
می شود؛ برای مثال در بانک مسکن این نسبت در سال 1388 
معادل 134 درصد و در سال 1392 نیز 202 درصد بوده است.

 دارایی های مازاد نظام بانکی
 از حد تعیین شده گذشته است

عقود  سود  نرخ  کاهش  به  اشاره  با  همچنین  طیب نیا   
مبادله ای خاطر نشان کرد: این امر باعث شده بانک ها تمایل 
بیشتری به تسهیلات در قالب عقود مشارکتی داشته باشند؛ 
به این ترتیب که نسبت عقود مشارکتی از 1۶.9 درصد به 38 
درصد در سال 1393 ارتقا پیدا کرده است و البته حرکت به 
سمت عقود مشارکتی به معنای گرایش محتوایی بانک ها به 
این امر نبوده بلکه راهی برای فرار از قانون و ارائه  تسهیلات و 
نرخ سود بالاتر بوده است.  وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در 
حال حاضر بانک ها در چارچوب قرار دادهای مشارکتی تامین 
مالی می کنند، در حالی که فعالیت هایی که انجام می شود با 

ماهیت عقود مشارکت مدنی همخوانی ندارد.
 وی همچنین مطالبات   بانک ها را از دیگر چالش های نظام 
بانکی دانست و گفت: در سال گذشته مطالبات غیرجاری 
بانک ها 15.4 درصد بوده است که این میزان در کشور های 
اسلامی 3.7 درصد است.  طیب نیا اظهار کرد: دارایی های مازاد 
نظام بانکی از حدی که بانک مرکزی تعیین کرده یعنی 40 
درصد گذشته و به بالای 200 درصد رسیده است که این امر 

قدرت اعطای وام را کاهش می دهد.
 منابع بانکی قفل شده اند 

وی ادامه داد: در ایران این نسبت در بانک های دولتی 13.5 
بانک های  و  بانک های خصوصی شده 12.۶ درصد  درصد، 
خصوصی 22 درصد است که نسبت بالایی به حساب می آید و 
به این معناست که منابع بانکی قفل شده و بانک ها امکان ارائه  
تسهیلات ندارند.  طیب نیا استفاده از منابع مالی ناپایدار برای 
ارائه تسهیلات را از جمله دیگر چالش های نظام بانکی دانست و 
تصریح کرد: یکی از شیوه های ناپایدار تامین منابع مالی استفاده 
از منابع بانک مرکزی است که باعث شده نسبت بدهی به بانک 

مرکزی نسبت به تسهیلات افزایش پیدا کند.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی در این باره عنوان کرد: نسبت 
بدهی بانک مسکن به بانک مرکزی نسبت به تسیهلات آن 58 
درصد است و به این معناست که بیشتر تسهیلات از منابع بانک 

مرکزی داده شده است. 
یک چهارم بانک ها کم سرمایه محسوب می شوند 

بانک ها  سرمایه  نامطلوب  وضعیت  درباره   وی همچنین 
تصریح کرد: یک چهارم بانک ها در زمینه  نسبت سرمایه، 
کم سرمایه محسوب می شوند که این امر ریسک قابل توجهی را 

متوجه بانک ها و نظام اقتصادی می کند.
 طیب نیا همچنین خاطر نشان کرد: بدهی دولت به نظام 
بانکی که از 1۶ هزار میلیارد تومان در سال 1387 به 100 هزار 

میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. 

آخرین وضعیت لایحه سهام عدالت از زبان طیب نیا

گزارش/ سمیه رضایی

یکی از مهمترین نیازهای روستانشینان بحث حمل و نقل و ارتباط با مناطق شهری 
است. وجود راه ها و جاده های امن و مناسب یکی از مهمترین زیرساخت های توسعه 
در یک منطقه به حساب می آید و این امر در مناطق روستایی بسیار ضرورت دارد 
چرا که راه های روستایی حلقه اتصال روستاییان با شهرها برای عرضه محصولات 

دامی و کشاورزی است. 
به وضوح روشن است که عدم وجود زیرساخت های ارتباطی نقشی اثرگذار در توسعه نیافتن 
مناطق روستایی دارد و بالعکس توسعه و بهبود راه های ارتباطی در روستاها به شکوفایی و رشد 

هر چه بیشتر این مناطق منجر می شود. 
از آنجا که در سطح کشور پراکندگی جمعیت روستایی وجود دارد طبق برنامه پنجم توسعه 
باید روستاهای بیشتر از 20 خانوار از جاده و راه های مناسب برخوردار و روستاهای بالای 50 

خانوار نیز از راه آسفالت بهره مند باشند. 
آمار موجود حاکی از آن است که حجم عمده ای از تصادفات که دارای مصدومیت و جراحت 
و فوتی هستند در جاده های روستایی روی می دهد که این مسئله نشان می دهد وضعیت 

ایمنی جاده های روستایی نامناسب و غیر استاندارد است.
 طبق آخرین اطلاعات طی سال گذشته تعداد جان باختگان در مسیرهای روستایی 

1297نفر بوده است.
 در سطح استان قم نیز هر روزه شاهد آماری وخیم از میزان تصادفات در جاده های شهری و 

روستایی هستیم و این مسئله نشان از وضعیت نامناسب جاده های استان دارد.
 وقتی شهری چون قم به عنوان چهارراه مواصلاتی 17 استان کشور قرار گرفته است این 
مسئله بر اهمیت جاده ها و راه های استان می افزاید و لازم است با فراهم ساختن زیرساخت ها و 

تخصیص اعتبارات لازم و ویژه در این بخش بر توسعه این مهم پرداخت.
 مسئولان در شهر قم نیز خود بر این مسئله آگاهی کامل دارند اما آنچه در مسیر پیشرفتشان 

سنگ اندازی می کند نداشتن اعتبارات کافی و مناسب در این بخش است.
 کمبود بودجه و عدم ارائه تسهیلات مناسب و عدم ورود سرمایه گذاران برای حل مشکلات 
عمرانی سخت مسئولان را در این وادی تنها گذاشته و آنها با این مشکلات دست و پنجه نرم 
می کنند و البته این مسئله زندگی مردم را به خطر می اندازد و همچون همیشه این مردم 
هستند که باید کمبودها و مشکلات مالی را متحمل شوند و جانشان قربانی فراهم نبودن 

زیرساخت ها و جاده های ناامن شود. 
این روزها حال روستائیان از وضعیت تقسیم بودجه و رسیدگی مسئولان به روستاهایشان 
خوش نیست آنها دل پری دارند که اگر پای حرف و حدیث دلشان بنشینی قصه ای از غصه ها 
خواهند گفت. لازم است مسئولان فکری به حال دل پر غصه روستاییان کنند و نگذارند جان 

جوانان روستایی قربانی کمبودهای بودجه در جاده های ناهموار شود. 
باید مسئولان با برنامه ریزی صحیح و توزیع عادلانه منابع در تمام نقاط شهری و روستایی 
رفاه و آسایش را برای همشهریان خود به ارمغان آورده و از تزریق منابع در یک نقطه خاص 
جلوگیری به عمل آورند. اگرچه نیاز است امنیت در محورهای مواصلاتی استانی برقرار باشد اما 
این امر سبب نمی شود که محورهای روستایی و بین بخشی از فقدان امنیت جاده ای رنج برده 

و هر روز تلفات جانی و مالی در این مسیرها داشته باشند.
 داشتن مدیریت و برنامه ریزی صحیح برای استفاده و هزینه منابع، اصلی مهم در نظام اداری 
است و باید با دقت نظر و دیدی جامع نگر بر تمام حوزه ها ورود کرد و موفقیت و توسعه در یک 

پروژه را فدای پروژه های دیگر نکرد.
 محسن بهشتی مدیر کل راه وشهرسازی قم نقاط حادثه خیز در راه های روستایی قم را 
50 نقطه عنوان کرد و گفت: رفع شدن مشکل هر کدام از این نقاط نیازمند 2 میلیارد تومان 

اعتبار است.
 وی با بیان اینکه قم محور مواصلاتی 17 استان کشور است گفت: همین امر سبب شده 
است که تمام توجهات به سمت جاده های ملی رود و جاده های روستایی و داخل استان با 

مشکل روبه رو شوند.
 مدیرکل راه و شهرسازی استان قم افزود: قرار بر این است که دیگر منابع و بودجه استانی را 

برای راه های استانی هزینه و از استفاده آنها در پروژه های ملی جلوگیری کنیم. 
وی از جمله مطالبات مردم قم از دولت را محور ارتباطی قم نیزار و قم جعفریه عنوان کرد 
و گفت: اکنون در 11 کیلومتر از بخش قم جعفریه کار را آغاز کرده ایم و امید داریم با تامین 

بودجه و اعتبار لازم 14 کیلومتر دیگر را نیز زیر بار ترافیک ببریم. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم در خصوص جاده قم نیزار گفت: 14 کیلومتر از جاده 

قم نیزار هم در حال احداث است که اکنون هفت کیلومتر آن به بهره برداری رسیده است. 
وی افزود: بهره برداری از این مسیر 20 کیلومتر از طول سفر می کاهد و میزان استفاده از 

سوخت را توسط وسایل نقلیه کاهش می دهد.
 لازم به ذکر است که توسعه و ارتقای امنیت راه های روستایی و فراهم کردن امکانات 
در روستاها می تواند تا حدود زیادی از مهاجرت بی رویه روستاییان به شهر جلوگیری کرده 
و از آسیب های ناشی از این مهاجرت ها به طور چشمگیری بکاهد. از آنجا که بسیاری از 
روستانشینان پس از ترک روستای خود به شهر می آیند غافل از این هستند که زندگی در 
شهر مشکلاتی دارد که هرگز آنها در محیط روستا تجربه نکرده اند و همین امر سبب می شود 
بسیاری از آنها برای فرار از مشکلات شهر به حاشیه شهرها پناه ببرند و حاشیه نشینی را با 

مشکلات فراوانش برای جامعه فراهم آورند.
 مسئولان باید آگاه باشند که اگرچه  فراهم کردن زیرساخت های روستایی هزینه بر است 

اما هزینه ای که مهاجرت روستاییان برای شهرداری و دیگر سازمان ها به بار می آورند بسیار 
بیشتر از هزینه ایجاد یک راه ارتباطی مناسب و یا ساخت یک مکان تفریحی در روستا است.

 احمدرضا فدایی کارشناس مسایل اقتصادی با اشاره به اینکه هزینه در حوزه حمل و نقل 
روستایی در واقع نوعی سرمایه گذاری به حساب می آید، افزود: توسعه جاده های روستایی از 
یک سو می تواند موجب ماندگاری مردم در روستاها را فراهم سازد و بنیان کشاورزی را تقویت 
کند و از سوی دیگر موجب می شود تا برخی از کارگاه های صنعتی به دلیل پایین بودن 
هزینه ها، حوزه فعالیتی خود را به روستاها منتقل سازند که این امر موجبات رشد صنعتی 

روستاها را نیز پدید می آورد.
 وی با تاکید بر اینکه از سوی دیگر می توان این توسعه را به عنوان گامی مهم در بسترسازی 
برای توسعه صنعت گردشگری به حساب آورد خاطرنشان کرد: مسیرهای منتهی به برخی 
از روستاها در همه جای ایران و همچنین قم دارای مناظر طبیعی و بکر بسیاری هستند 
که می تواند به عنوان یک جاذبه گردشگری به حساب آیند. جاذبه هایی که می تواند هزاران 
گردشگر را از سراسر ایران و حتی جهان را به خود جذب کنند و موجبات شکوفایی اقتصاد 

را پدید آورند.
 فدایی با اشاره به اینکه امروز ما نیازمند یک بازنگری در توزیع اعتبارات هستیم ادامه 
داد: متاسفانه سیاست های گذشته منجر شده است تا بسیاری از نقاط ایران که ظرفیت های 
اقتصادی گسترده ای دارند مغفول واقع شوند در حالی که با اندکی توسعه زیرساخت ها همچون 

توسعه راه های ارتباطی شکوفایی اقتصادی قابل تحقق خواهد بود.
 در نهایت باید گفت امروز روستاها را باید به عنوان کانون های اقتصادی در نظر گرفت و اجازه 
نداد این مناطق که قابلیت تولید اقتصادی را دارند به مصرف کننده شهرها تبدیل شوند که این 

مسئله یک آسیب بزرگ برای فضای اقتصادی ایران است.

توسعه راه های روستایی و بسترسازی برای اقتصادی شکوفا

 توزیع نابرابر اعتبارات و خاموشی »کانون های تولید«

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
 موجب اجراییه صادره از شعبه 35 شورای حل اختلاف قم که در اجرای احکام به شماره 11/94ج/21۶ ثبت گردیده له محمد علی 
میلانی و علیه سید علی برقعی که محکوم علیه محکوم است به اعمال بند 2 م 45 ق.ا.ا.م در حق محکوم له که محکوم له که کارشناس 

اموال را به شرح ذیل ارزیابی نموده:
1- یک عدد کابینت حدود 90 سانت ارتفاع و در حدود ۶0 سانت عرض و حدود 1/80cmمتر طول که 3 درب دارد و یک درب آن 

بصورت 4 کشویی می باشد کارکرده مستعمل بارزش 1۶0/000 تومان 
2- یک عدد کابینت نصب در دیوار 4 درب حدودا به عرض 30 سانت و طول 1/80 متر و ارتفاع 70 سانت کارکرده مستعمل بارزش 

140/000 تومان 
3- یک عدد کابینت دو درب در پایین و بالای آن یک ویترین شیشه ای و یک درب کارکرده مستعمل بارزش 100/000 تومان 

4- یک عدد میز نهارخوری کابینتی که پایه های آن دو درب می باشد با ارتفاع حدود ۶0 سانت و صفحه ای روی آن حدود 1*2 متر 
طول و عرض که در حدود 5*45 سانت از کنار قسمتی از صفحه بریده شده است مستعمل کارکرده بارزش 50/000 تومان 

5- یکدست مبل هفت نفره راحتی کرم رنگ مستعمل کارکرده بارزش 70/000 تومان 
۶- 2 عددمیز چوبی وسطی مبل کارکرده مستعمل بارزش 20/000 تومان 

قیمت پایه اموال مذکور جمعا بنظر اینجانب بمبلغ 540/000 تومان 
که مقررگردیده اموال فوق الذکردر تاریخ 94/07/0۶ ساعت 9 الی 9/30 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های 
حقوقی واحد  اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری بفروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از اموال را دارند می توانند 

در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل درجلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت 
پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین قمیت را پیشنهاد دهند واگذار می گردد برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده 
را فی المجلس و الباقی را قبل از یکماه پرداخت نماید این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گرددجهت اطلاعات 

بیشتر به این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی- دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم 

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده یک خط تلفن همراه کارکرده به شماره ۰91۲55۲66۰1مربوط به پرونده اجرائی کلاسه 

1393۰4۰3۰۰11۰۰۰693
به موجب پرونده اجرائی کلاسه بایگانی 9300732 ، تمامی حق امتیاز و اشتراک تلفن همراه به شماره 0912552۶۶01 و ودیعه  آن 
متعلق به آقای محمد وفائی که به مبلغ ۶/750/000ریال ارزیابی شده ، از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ 1394/07/05 در واحد 
اجرای ثبت اس��ناد واقع در قم – خیابان س��احلی – اداره ثبت اسناد بخش یک قم از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 
۶/750/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد وکلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و 
نیمعشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد  ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 

همان زمان و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
مهدی روز خوش � مسئول اجرای ثبت قم 
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 معاون اداره کل ورزش و جوانان قم:

روسای جدید هیئت های 
کاراته و وزنه برداری قم انتخاب می شوند

معاون اداره کل ورزش و جوانان قم گفت: روسای جدید هیئت های کاراته و 
وزنه برداری قم با برگزاری مجامع انتخاباتی مشخص می شوند.

روح الله رمضانی اظهار داشت: ثبت نام از نامزدهای ریاست هیئت وزنه برداری استان 
قم آغاز شده است و واجدان شرایط برای احراز این سمت می توانند برای ثبت نام به اداره 
کل ورزش و جوانان قم مراجعه کنند.  وی افزود: مهلت ثبت نام نامزد ها برای این هیئت 
ورزش��ی تا 12 شهریور ماه تعیین ش��ده است و سپس با حضور رئیس فدراسیون وزنه 
برداری، مجمع این هیئت ورزشی به منظور تعیین رئیس آن برای 4 سال آینده برگزار 
می ش��ود.  معاون اداره کل ورزش و جوانان قم گفت: در حال حاضر هیئت وزنه برداری 
استان قم به صورت سرپرستی و تحت مسئولیت محمدجواد بهنام فرد اداره می شود در 
حالی که علاوه بر وزنه برداری چند هیئت ورزشی دیگر قم نیز سرپرست دارند.  رمضانی 
بیان کرد: انتخابات هیئت کاراته استان قم نیز اواخر شهریور ماه برگزار می شود و رئیس 
جدید این هیئت ورزش��ی از میان نامزدهایی که پیش از این ثبت نام کرده اند انتخاب 
می ش��ود.  وی عنوان کرد: مجمع هیئت کاراته قرار بود چندی پیش با حضور علیرضا 
س��مندر رئیس فدراس��یون کاراته در قم برگزار شود که به دلایلی به تعویق افتاد اما در 
تلاش هس��تیم این اتفاق در اس��رع وقت رخ دهد.  معاون اداره کل ورزش و جوانان قم 
تصریح کرد: برگزاری مجامع انتخاباتی چند رشته ورزشی دیگر نیز در دستور کار قرار دارد 
که رشته های تنیس، ورزش های ناشنوایان و کم شنوایان و بسکتبال از آن جمله هستند.

رئیس هیئت تکواندوی قم:

تکواندوکاران قمی 2 مدال مسابقات پومسه 
کشور را به دست آوردند 

رئیس هیئ�ت تکواندوی قم گفت: تکواندوکاران قمی ۲ مدال مس�ابقات 
پومسه قهرمانی کشور شامل یک طلا و یک برنز را به دست آوردند.

محمد جمشیدی اظهار داشت: برگزاری مسابقات تکواندوی قهرمانی کشور در فرم 
پومسه برای استان قم با کسب 2 مدال در دو رده سنی مختلف همراه بود.

 وی افزود: در این مسابقات که روز گذشته با حضور 330 تکواندوکار در خانه تکواندو 
برگزار شد تیم پومسه استان قم موفق شد یک مدال طلا و یک مدال برنز را از آن خود 
کند.  رئیس هیئت تکواندوی قم گفت: علی نادعلی در این مسابقات در بخش بزرگسالان 
موفق به کسب مدال ارزشمند طلا شد و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد و در رده سنی 
نونهالان نیز علی تمیمی موفق به کسب مدال برنز شد.  جمشیدی با اشاره به وضعیت 
تکواندوی بانوان قم بیان کرد: با توجه به تغییراتی که در بخش نایب رئیس بانوان هیئت 
تکواندوی اس��تان قم داده شده امیدواریم بتوانیم تکواندوی بانوان قم را متحول کنیم.  
وی عنوان کرد: اخیرا مسابقات پومسه بانوان استان قم با حضور تعداد قابل توجهی از 
تکواندوکاران بانوی قمی برگزار شد و برگزاری مسابقات کیوروگی بانوان نیز در دستور 
کار قرار دارد.  رئیس هیئت تکواندوی قم تصریح کرد: در مسابقات پومسه بانوان قم در 
رده سنی زیر 12 سال، معصومه تفویضی، در رده سنی 12 تا 14 سال شیدا باوفا، در رده 
سنی زیر 17 سال مائده کریمی، در رده سنی 18 تا 30 سال مهسا روستایی و در رده 
سنی بالای 30 سال  کبری سخایی وطن حائز عناوین بر تر شدند.  جمشیدی خاطرنشان 
کرد: با رشد و توسعه تکواندوی بانوان می توانیم به ظرفیت لازم برای حضور تیم های قمی 

در مسابقات تکواندوی پایه کشور در بخش دختران دست پیدا کنیم.

مربی تیم فوتبال صبای قم:

اردوی اردبیل فرصت خوبی برای رسیدن صبا 
به آمادگی ایده آل است

مرب�ی تیم فوتبال صبای قم با بیان اینکه صبا تمرین�ات خود برای آماده 
سازی حضور در لیگ بر تر را بسیار دیر تر از حد استاندارد آغاز کرد، گفت: 

اردوی اردبیل فرصت خوبی برای رسیدن به آمادگی ایده آل است. 
محمد دایی اظهار داشت: تمرینات تیم فوتبال صبای قم این روز ها در حوالی اردبیل برپا 
شده است و تلاش می کنیم با انجام تمرینات فشرده میزان آمادگی نفر به نفر بازیکنان را 
افزایش دهیم.  وی افزود: در اردبیل تمرینات منظمی پشت سر می گذاریم و قرار است 
چند بازی دوستانه نیز با حریفان لیگ برتری داشته باشیم که به زودی قطعی می شود.  
مربی تیم فوتبال صبای قم گفت: صبا تمرینات خود برای آماده سازی حضور در لیگ 
بر تر را بسیار دیر تر از حد استاندارد آغاز کرد و علت اصلی اینکه نتوانسته ایم صبا را به 
جمع مدعیان برسانیم به دلیل همین مسئله و ناآمادگی بازیکنان بوده است.  دایی بیان 
داشت: حضور در اردوی اردبیل فرصت بسیار مناسبی برای رسیدن بازیکنان به وضعیت 
بدنی مورد نظر است و می خواهیم پس از پایان اردو و آغاز مجدد لیگ بر تر نمایش به 
مراتب بهتری در لیگ بر تر داشته باشیم و امتیازات لازم را جمع آوری کنیم.  وی عنوان 
کرد: اردوی صبا 10 روز به طول می انجامد و در این فرصت باید از شرایط موجود   نهایت 
استفاده و بهره را ببریم البته وضعیت بدنی بازیکنان ما رو به رشد است و شرایط خوبی از 
نظر وضعیت تمرینی و تیمی داریم.  مربی صبا تصریح کرد: هدف تمام مجموعه صبا این 
است که مردم قم و هواداران ما خوشحال شوند و رضایت مسئولان باشگاه و مردم جلب 
شود و امیدوارم تماشاگران قمی نیز در بازی های خانگی استقبال خوبی از مسابقات ما 
داشته باشند.  دایی افزود: احتمالا یک بازی تدارکاتی با ملوان برگزار می کنیم که هنوز 

قطعی نشده است.

طاهری سرپرست باشگاه پرسپولیس: 

 می خواهم پرسپولیس را مثل باشگاه اداره کنم
سرپرست باشگاه پرسپولیس می گوید از فضاهای تبلیغاتی 

باشگاه برای تامین هزینه هایش استفاده خواهد کرد.
 علی اکبر طاهری درباره آخرین وضعیت انتخاب اسپانسر باشگاه 
پرسپولیس صحبت کرد. او می گوید این باشگاه قصد دارد با استفاده 
از فضاهای تبلیغاتی منابع درآمدی خود را مشخص کند و هزینه های 

باشگاه را تامین کند.  در ادامه گفت وگوی طاهری را می خوانید.
 * ابتدا درباره آخرین وضعیت اسپانسر صحبت کنیم. به 

راستی چرا تا امروز نتوانستید اسپانسری انتخاب کنید؟ 
سال گذشته مسئولان طوری برنامه ریزی کردند که یک حامی مالی 
بیاید و به صورت کلی اسپانسر باشگاه شود اما در آن زمان کار به 
مشکلاتی برخورد که نتوانستیم با آن اسپانسر همکاری مان را ادامه 
دهیم. همه دیدند که مشکلات زیادی برای باشگاه پرسپولیس از آن 
قرارداد ایجاد شد. اگر می خواستیم امسال هم مثل مدل سال گذشته 

اسپانسر بگیریم قطعا مشکلاتی برایمان به وجود می آمد. 
اسپانسر  یک  قبلی  مدل  در  که  است  این  شما  منظور   *
انحصاری انتخاب می شد و آن اسپانسر در انتخاب اعضای 

هیات مدیره هم نقش داشت؟ 
بله، در انتخاب بخشی از اعضا نقش داشت اما اگر بخواهیم به صورت 
کلی این موضوع را باز کنیم باید به طور کلی آن را آسیب شناسی کنیم 
و بعد درباره آن نظر بدهیم. اما می خواهم بگویم سال گذشته مشکلاتی 
برای باشگاه به خاطر اسپانسر به وجود آمد. به طور مثال همین الان 
ما معوقاتی داریم که مربوط به سال گذشته می شود اما پرداخت نشده 
است. این نشان می دهد سال گذشته باشگاه از طریق اسپانسر نتوانسته 

نیازهای مالی خود را برطرف کند.
 * از چه طریق قصد دارید برای باشگاه درآمدزایی کنید؟ 

ما می توانیم از فضاهای تبلیغاتی خودمان و همین طور امکاناتی که 
در اختیار داریم درآمدزایی کنیم و برای باشگاه پول بیاوریم. به همین 
خاطر می توانیم از البسه تیم برای تبلیغات و همین طور سالن های 
کنفرانس که برانکو در آن ها نشست خبری برگزار می کند، برای 
درآمدزایی استفاده کنیم. البته این را هم می دانم اصول باشگاهداری 
حرفه ای می گوید باید چند ماه قبل از آغاز لیگ این مباحث را دنبال 
می کردیم و به نتیجه می رساندیم اما مشکلاتی به وجود آمد و باعث 
شد که به این کار پرداخته نشود. هیات مدیره فعلی از زمانی که 
مدیریت باشگاه را در اختیار گرفت تمام انرژی اش را روی حل مشکلات 
تیم گذاشت؛ مشکلاتی که از گذشته هم باقی مانده بود. به طور مثال 
ما به بازیکنانی همچون بازیکنان خارجی بدهکار بودیم که هر روز 
باشگاه را تهدید می کردند. به همین دلیل انرژی اصلی را روی جذب 
بازیکنان گذاشتیم که البته خود این موضوع هم تعهداتی برای باشگاه 
ایجاد می کند بنابراین ما می بینیم وقتی در فصل نقل و انتقالات اقدام 
به جذب بازیکن می کنیم باید منابعی هم برای پرداختی ها آماده کنیم.
 * آیا تمام هزینه های باشگاه از طریق تبلیغات روی البسه و 

همین طور سالن کنفرانس پوشش داده خواهد شد؟

 باید شرایط را بهینه کنیم. بخشی از درآمد ما از طریق تبلیغات به 
دست می آید. بخش دیگر پتانسیل هایی است که نام پرسپولیس را 
استفاده می کند و بخش دیگری هم از مجاری قانونی به دست می آید 
یعنی از کمک های دولتی می توانیم در باشگاه استفاده کنیم که البته به 
دنبال این هستیم که این کمک ها هرچه زودتر به باشگاه تزریق شود.
 * یعنی امسال قصد ندارید اسپانسر انحصاری داشته باشید؟

 این طور هم نیست. اگر کسی برای انعقاد قرارداد پا پیش بگذارد، ما 
استقبال می کنیم. طی روزهای گذشته دو اسپانسر برای مذاکره به 
باشگاه آمده اند و مذاکرات خوبی را هم با آن ها انجام دادیم. اما در نهایت 
به خاطر مشکلاتی که وجود داشت، نتوانستیم توافق کنیم. ما از کسی 
که بیاید کل پکیج تبلیغاتی ما را یک جا بخرد، استقبال می کنیم زیرا 
ما در زیرساخت های باشگاه این آمادگی را نداریم که بخواهیم تمام 

فعالیت ها را پیگیری کنیم.
 * برای امسال فکر می کنید باشگاه پرسپولیس چقدر بودجه 

نیاز دارد؟
 این موضوع را باید کامل بررسی کنیم زیرا ما به غیر از هزینه های 
این فصل باید معوقات گذشته را نیز پرداخت کنیم. پرونده هایی از 
پرسپولیس در فیفا وجود دارد که اگر رای به ضرر پرسپولیس داده 
شود، باید ارقام نجومی پرداخت کنیم. به طور مثال باشگاه هنوز درگیر 
پرونده مانوئل ژوزه است. البته ما از مدیران قبلی باشگاه خواسته ایم که 
هر گونه اطلاعات و مدارکی در این زمینه دارند به ما بدهند تا بتوانیم در 

دادگاه های بین المللی از حق باشگاه پرسپولیس دفاع کنیم. 
واقعا شما  آیا  انتقالات داغ است.  و  نقل  * هنوز هم بحث 

بازیکنان مد نظر خود را به برانکو تحمیل کرده اید؟ 
نه اصلا این طور نیست. اگر بخواهیم این گونه فکر کنیم که یک نفر 
بیاید و نظرات خودش را به طور مستقیم به اعضای کادر فنی تحمیل 
کند، نوعی توهین به آن هاست. ما بحث جذب بازیکن را به طور کامل 
در هیات مدیره مطرح کرده ایم و این کار را با تعامل با برانکو انجام 

داده ایم. تمام بازیکنان با نظر مربیان مان جذب شده ایم و نظر نهایی را 
برانکو داده است اما برخی از بازیکنان که در لیست اولیه برانکو بودند 
با باشگاه شان قرارداد داشتند و به ما رضایتنامه نمی دادند. به طور مثال 
برانکو در پست دفاع بازیکنی را می خواست به نام مهرداد جماعتی که 
ما تمام توافقات را با او انجام دادیم اما باشگاه فولاد رضایت نامه این 
بازیکن را صادر نکرد بنابراین این موضوع از دست ما خارج بود بنابراین 
ما روی جایگزین های این بازیکن با برانکو صحبت کردیم و در نهایت 
روی اسامی مختلفی به جمع بندی رسیدیم. به طور مثال بعد از اینکه 
نتوانستیم جماعتی را جذب کنیم به دنبال جذب ضرغام اسماعیل 
بودیم اما آن هم به خاطر قراردادی که با باشگاهش داشت نتوانست به 
پرسپولیس بیاید. حتی ما به صورت کتبی با باشگاه او مکاتبه کردیم تا 
ضرغام را به صورت قرضی به پرسپولیس بیاوریم اما آن ها اجازه ندادند.
 * آیا محسن مسلمان با نظر برانکو جذب شده و به باشگاه 

پرسپولیس آمده است؟
 پس از اینکه محمد نوری از جمع ما جدا شد، به دنبال گزینه های 
جایگزین این بازیکن بودیم و در نهایت با پیشنهادی که به برانکو دادیم 
او موافقت کرد تا محسن مسلمان به پرسپولیس بیاید. اصلا آن چیزی 
که همه فکر می کنند که ما بازیکن به برانکو تحمیل کردیم درست 
نیست. در جذب بازیکن حرف آخر را برانکو زده است. اما باید این را 
بگویم که خیلی از بازیکنان را ما به برانکو معرفی کردیم. در پست دفاع 
چپ زمانی که نتوانستیم ضرغام را جذب کنیم خودمان سعید حیدریه 
را به برانکو پیشنهاد دادیم و او موافقت کرد که حیدریه به پرسپولیس 
بیاید. البته این را هم باید تاکید کنم بازیکنی چون ضرغام اسماعیل از 
همان ابتدا هم در لیست برانکو نبود اما پس از اینکه نتوانستیم مهرداد 
جماعتی را جذب کنیم خودمان ضرغام اسماعیل را به برانکو پیشنهاد 

دادیم.
 * شما در حال حاضر سرپرست باشگاه پرسپولیس هستید. 

چه زمانی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس انتخاب می شود؟ 
من در حال حاضر با تمام اختیارات مدیرعاملی کار می کنم بنابراین فکر 
نمی کنم مشکلی از این بابت وجود داشته باشد. پیش از این به خاطر 
حضورم در صندوق پیشکسوتان نمی توانستم به عنوان مدیرعامل 
انتخاب شوم اما الان که مشکلات قانونی حل شده ان شاءالله به زودی 

حکم مدیرعاملی ام را می گیرم.
 * آیا قبول دارید باشگاه پرسپولیس با مشکلات مالی مواجه 

است؟
 بله این موضوع را قبول دارم. بازیکنان مان مدتی است که هیچ پولی 
را دریافت نکرده اند و تحت فشار هستند اما باید این را بدانند که من 
در تلاش هستم تا هرچه زودتر مشکلات مالی باشگاه را برطرف کنم 
تا حق و حقوق بازیکنان را پرداخت کنم. ما در حال حاضر به دنبال 
این هستیم که به همه نشان بدهیم یک تیم هستیم و پرسپولیس را 
مانند یک باشگاه اداره کنیم. اگر تمام ارکان باشگاه با هم همسو شوند، 

مطمئنا خروجی آن موفقیت خواهد بود. 

المپیک هم به اندازه جام جهانی مهم است؛

حق با کی روش است یا خاکپور؟
در مورد موضع گیری جدید کی روش پیرامون قانون برای سرباز فراری ها و البته 
تداخل اردویی تیم ملی بزرگس�الان و تیم امید نمی توان حق را به کی روش داد 

چون متر مشخصی برای اینکه بازیکن متعلق به کیست وجود ندارد. 
 کارلوس کی روش عادت دارد خواسته هایش را با ادبیاتی محکم و رسا و بعضا برخورنده 
بگوید، استفاده از واژگانی چون »میکی موس« یا »افرادی راهزن گونه که می خواهند سر 
راه تیم ملی قرار بگیرند« اصلا ادبیات مناسبی نیست.   به ویژه این ادبیات در مورد جعل 
کنندگان کارت س��ربازی اشتباه تر هم هست چرا که حمایت شخص کی روش از یکی از 
سربازهای فراری »پولادی« اتفاقا به ضرر تیم ملی تمام شد و مقابل عراق ایران را بازنده کرد.  
در مورد تیم امید هم که آینده ایران است، نمی توان بازیکنان این تیم را به صورت مطلق 
بازیکن تیم ملی ایران دانست و اصرار امیدها برای استفاده از بازیکنان جوان را راهزنی تصور 
کرد.  اصالتا متر، مرجع و پارامتر مشخصی برای آنکه بازیکن رده امید را بازیکن تیم ملی ایران 
یا برعکس آن بداند وجود ندارد و حق مطلق در هر دوی این موارد »سربازها و البته امید ها« با 
کی روش نیست. کاش کی روش در مورد این رفتار اندکی با فکرتر وسط ماجرا بیاید و خود 
را حق مطلق نداند.  تیم امید و تیم ملی با توجه به در پیش بودن المپیک و جام جهانی برای 
مردم و کارشناسان به یک اندازه مهم هستند و اتفاقا به دلیل نزدیک تر بودن المپیک نسبت 
به جام جهانی که تازه مرحله مقدماتی را سپری می کند، شاید اهمیت زمانی با تیم امید هم 
باشد.   این به نظر صحیح نمی آید که کی روش هرکجا قانونی دید که علیه نظراتش بود، 
با کلمات عجیب و غریب به آن حمله کند و کاری کند که بلوایی بر پا شود.  برای حل این 
مشکل باید فدراسیون جلسه ای بر پا کند و طرفین را دور یک میز بنشاند و کار را جلو ببرد. 
در مورد سربازهای با کارت جعلی هم باید گفت این معضل باید واکاوی شود و میزان ضرر 
آن برآورد شود تا بتوان در مورد آن تصمیم گرفت البته به هر حال خاطی هر کسی که باشد 
باید مجازات شود اما نوع مجازات برخی مواقع یک خودزنی ملی محسوب می شود تا جریمه 
شخصی.  البته این تضاد ها را باید به ضعف فدراسیون هم ربط داد که پیش از این تداخل 
اردویی چرا تکلیف این موضوع مهم را روشن نکرده است.  به هر حال گفتمان تنها راه حل 
باقی مانده است و صحیح نیست که کارها را با گردنکشی و در مصاحبه با رسانه ها جلو ببریم.
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سنگ اندازی روبین کازان، حقیقی را
 از لیگ برتر انگلیس دور کرد

وضعیت دروازه ب�ان ایرانی روبین کازان به دلی�ل تصمیم های عجیب و غریب 
مسئولان این باشگاه روسی هنوز مشخص نیست.

علیرضا حقیقی که تا پایان فصل 1۶-2015 با روبین کازان قرارداد دارد از همان ابتدای 
حضورش در این باشگاه روس نشان داد به هیچ عنوان علاقه ای به نیمکت نشینی ندارد و 
دوست دارد برای تیمش به میدان برود.  دروازه بان اول روبین کازان، دروازه بان اصلی تیم 
ملی روسیه است که یکی از ستاره ها و نقاط قوت این تیم هم محسوب می شود. بنابراین 
برای حقیقی سخت بود که با توجه به جایگاه این دروازه بان در فوتبال روسیه بخواهد برای 
حضور در ترکیب ثابت روبین کازان با او رقابت کند. به همین خاطر حقیقی تصمیم گرفت 
به تیمی برود که فرصت بازی کردن داشته باشد.  او ابتدا به صورت قرضی به پرسپولیس 
آمد و در نیم فصل دوم قرارداد قرضی دیگری با اسپورت کوویلیا در لیگ دسته یک پرتغال 
منعقد کرد. حضور ثابت در این تیم باعث ش��د کارلوس کی روش به این سنگربان جوان 
اعتماد کرده و او را به عنوان دروازه بان اصلی تیم ملی در جام جهانی 2014 انتخاب کند.  
حقیقی پس از عملکرد خوب در تیم ملی فصل گذشته را در تیم لیگ برتری پنافیل پرتغال 
به صورت قرضی بازی کرد و پس از پایان قراردادش به روبین کازان بازگشت، اما همچون 
گذشته نیمکت نشینی را دوست نداشت و به مسئولان باشگاه اعلام کرد به دنبال حضور در 
تیمی است که بتواند در آن به میدان برود.  مسئولان باشگاه روسی هم به حقیقی به عنوان 
دروازه بانی که تجربه بازی در جام جهانی و جام ملت های آسیا را داشته این حق را دادند 
که بخواهد به تیم دیگری برود و در پاس��خ به درخواست او برای انتقال قرضی چراغ سبز 
نشان دادند. با این وجود زمانی که حقیقی پیشنهادهای خود را به مسئولان روبین کازان ارائه 
کرد آنها به ناگهان تغییر موضع دادند و در چرخشی عجیب شرط هایی برای انتقال حقیقی 
گذاشتند که عملا انجام آنها را سخت می کرد.  حقیقی دو پیشنهاد از لیگ برتر انگلیس و 
یک پیشنهاد از لالیگا داشت که هر سه آنها را به مسئولان روبین کازان ارائه کرد اما مسئولان 
این باشگاه در اقدامی عجیب مبلغ رضایت نامه او را به قدری بالا بردند که تیم های خواهان 
او تقریبا راضی شوند که نمی توانند حقیقی را جذب کنند.  مدیران روبین کازان در ابتدا 
مبلغ سنگین 3.5 میلیون یورویی را برای رضایت نامه دروازه بان ایرانی خود در نظر گرفتند و 
زمانی که متوجه شدند حقیقی پیشنهاد خوب دیگری هم دارد به او گفتند می توانی قرارداد 
سه ساله ای با ما امضا کنی و سپس هر سال به صورت قرضی به تیمی که خواستی بروی!  
این دو شرط کار انتقال حقیقی به تیم جدیدش را بسیار سخت کرده و در حال حاضر که 
فقط مهلت نقل و انتقالات در انگلیس به پایان نرسیده، این شانس برای او وجود دارد که 
یکی از دو تیم انگلیسی که او را می خواهند مبلغ رضایت نامه مورد نظر روبین کازان را به 
این باشگاه روسی پرداخت کند.  در صورتی که این اتفاق بیفتد حقیقی اولین دروازه بان 
لژیونر تاریخ فوتبال ایران در لیگ انگلیس می شد اما به نظر می رسد با سنگ اندازی های 
مدیران باشگاه روسی، دو باشگاه انگلیسی در تصمیم خود تا حدودی شک کرده اند. قطعا 
پرداخت 3.5 میلیون یورو آن هم بدون در نظر گرفتن دستمزد هفتگی یا ماهیانه حقیقی 
مساله ای است که انتقال این بازیکن به یکی از این دو باشگاه را تحت تاثیر قرار خواهد داد. 
دروازه بان ایران در 48 س��اعت گذشته مذاکرات زیادی را با این باشگاه روسی انجام داده 
است. این باشگاه که چندی پیش کارش با سردار آزمون به مشکل خورد و در پایان به خاطر 
دخالت جمهوری تاتارستان مجبور شد قرضی این بازیکن را به روستوف بدهد، گویا قرار است 
به خاطر رفتارهای سردار، از حقیقی انتقام بگیرد! سختگیری بیش از حد آنها برای فروش 
این بازیکن غیر طبیعی بوده و حتی باعث تعجب حقیقی و مدیر برنامه هایش شده است. در 
هر صورت حقیقی دیگر زمان زیادی برای توافق با این باشگاه روسی ندارد. او امیدوار است 
روس ها در مذاکرات کوتاه بیایند و در انگلیس هم اتفاقاتی که باب میلش است بیفتد. حقیقی 

امیدوار است به لیگ  برتر انگلیس برود.

 مربی دروازه بانان تیم ملی فوتبال با تمجید از عملکرد 
می گوید  ملی  تیم  اردوی  در  حاضر  دروازه بان های 
فوتبال ایران در دوره انتقالی به سر می برد و باید با 
مراقبت از بازیکنان جوان، آینده فوتبال را تضمین 

کرد.
 دن گاسپار مربی تیم ملی فوتبال ایران درباره وضعیت 
دروازه بانان حاضر در اردوی تیم ملی، اظهار کرد: در حال 
حاضر از عملکرد بیرانوند و اخباری رضایت کامل دارم و با 
تکمیل  تیم ملی  تعداد دروازه بان های  پیوستن حقیقی، 
می شود. در واقع کاری که انجام می دهیم بسیار خوشنود 
کننده است و به آینده این دروازه بانان جوان بسیار خوشبین 

هستم.
 وی درباره تنوع برنامه های تمرینی دروازه بان های تیم ملی و 
در پاسخ به این سوال که این گستردگی تمرینات تا چه حد 
می تواند به پیشرفت دروازه بانهای حاضر در اردو کمک کند، 
گفت: در طول مدتی که در مرخصی به سر می بردم، وقت 
گذاشته و تمرینات خلاقانه ای را برای دروازه بانان تهیه کردم 
تا بتوانم بر اساس این تمرینات آنها را آماده بازی کنم. برای 

من به عنوان مربی دروازه بان ها بسیار مهم است که بازیکنانم 
هیجان، شور و اشتیاق زیادی در تمرینات داشته باشند. به 
همین منظور کارهای خلاقانه ای را انجام می دهم و ترجیح 

می دهم از تمرینات کسل کننده دوری کنم.
 گاسپار افزود: حدود چهار و نیم سال است که در ایران 
کار می کنم و دروازه بان های ایرانی را به خوبی می شناسم. 
همچنین یک رابطه بسیار خوب با دروازه بانان ایرانی ایجاد 
کرده ام و در نهایت برایم بسیار مهم است تا بتوانم تقاضای 

بهترین عملکرد را از آنها و از فعالیت خودم داشته باشم.
 وی در پاسخ به این سوال که میانگین سنی سه دروازه بان 
فعلی تیم ملی پایین است، آیا آنها به پختگی لازم رسیده اند 
بلوغ  نکنید  فراموش  گفت:  فوتبال  فدراسیون  سایت  به 
است. درست است که  تجربه  با  فوتبال همراه  بازیکنان 
دروازه بانان جوانی در اختیار داریم اما نباید از این نکته غافل 
شد که اخباری دروازه بان اول تیم بزرگی چون تراکتورسازی 
است و بیرانوند هم در جام قهرمانان باشگاه های آسیا حضور 

داشته و عملکرد خوبی از خود به جای گذاشته است.
 مربی دروازه بانان تیم ملی فوتبال در ادامه درباره وضعیت 

تیم ملی در دیدار برابر تیم های گوام و هند، خاطر نشان 
کرد: این دو بازی بسیار مهم است. سرمربی تیم به هر بازی 
نگاه جداگانه ای دارد و سعی خواهیم کرد در هر بازی نتیجه 
لازم را کسب کنیم. با تساوی که مقابل ترکمنستان بدست 
آوردیم سه امتیاز در بازی برابر گوام بسیار مهم است. گوام 
با اعتماد به نفس بالا به ایران سفر کرده چرا که در دو بازی 
اول خود برنده از زمین بیرون آمده است. آنها با اعتماد به 
نفس و اطمینان بالایی به ورزشگاه آزادی می آیند. ضمن 
اینکه اردوی آماده سازی خوبی را در ژاپن سپری کرده اند اما 
ما هم اطمینان داریم که می توانیم نتیجه لازم را مقابل دو 
تیم هند و گوام بگیریم.  وی درباره نیازهای تیم ملی برای 
حضوری موفق در جام جهانی 2018 روسیه گفت: زمین 
تمرینی با کیفیت بالا، مرکز تمرینی مجهز، بازیهای دوستانه 
با کیفیت، داشتن منابع مالی کافی برای اجرای برنامه های 
سرمربی در مسیر جام جهانی 2018 روسیه و همچنین 
پایبند بودن به تعهدات بازیکنان و کادر فنی از مواردی است 
که ما را در جهت رسیدن به اهدافمان کمک می کند. مسلما 
مسائل ساده تری مانند البسه تیم ملی که جزئی از واجبات 
است نیز جزیی از نیازهای اولیه است. از دیگر دغدغه های ما 
رقبایی همچون امارات و قطر هستند که در چند سال اخیر 
سرمایه گذاری خوبی کرده اند، ضمن اینکه نباید رقبای سنتی 

مثل کره جنوبی و ژاپن را از یاد برد. 
مربی دروازه بانان تیم ملی افزود: قطر باید به جام جهانی 
بعدی صعود کند به همین خاطر هر نوع سرمایه گذاری چه 
در ابعاد مالی و نیروی انسانی لازم بوده را انجام داده تا موفق 
شود. دغدغه آخری که داریم این است که نباید اجازه بدهیم 
زحماتی که در 4 سال گذشته انجام داده ایم از بین برود. نباید 
رو به عقب حرکت کنیم. تیم ملی فوتبال باید اولویت نخست 

هر کشوری از جمله ایران باشد.
  گاسپار در پایان گفت: به بازیکنان جوان امید داریم، چرا که 
اکنون فرصت لازم برای انجام بازی های مختلف را دارند تا 
برای جام جهانی 2018 آماده شوند. اگر جام جهانی فردا بود 
بدون شک استراتژی ما تغییر می کرد. فاصله ای که تا جام 
جهانی 2018 روسیه داریم باعث می شود تا دروازه بانان به 
آمادگی و تجربه لازم برسند. نباید فراموش کنیم که اکنون 
در مرحله انتقالی به سر می بریم، بنابراین باید به خوبی از 
بازیکنان جوانی که در اختیار داریم به خوبی محافظت کنیم 

تا آنها آینده فوتبال ایران را بسازند. 

 فدراسیون والیبال در اقدامی عجیب هدایت چهار تیم مختلف 
در عرصه بین المللی را به پیمان اکبری سپرد و منتقدان این 
تصمیم را دشمنان خود دانست اما جالب اینکه هر چهار 

هندوانه از دست گزینه فدراسیون افتاد. 
 تیم والیبال زیر 23 سال ایران در رقابتهای جهانی امارات نتوانست 
انتظارات را بر آورده کند. قرار گرفتن در رده هفتم جهان رتبه ای نیست 
که علاقمندان به این رشته را در ایران راضی نگه دارد. تیمی که عمده 
بازیکنانش در چندین تورنمنت اخیر با کادر فنی مشترک شرکت کرده 
بودند نتایجی دور از انتظار کسب کرد و عاقبت در رده ای قرار گرفت که 
مسئولان فدراسیون در توجیه آن به گفتن جمله »رفتن به المپیک 
بها دارد« اکتفا کرده اند. آیا رفتن به المپیک تنها برای ایران بها دارد؟ 

والیبال ایران در دو ماه گذشته تورنمنت های بین المللی مختلفی را 
پشت سر گذاشت. در این بین حساب تیم ملی بزرگسالان جدا است 
و روی سخن با این تیم نیست. تیم نوجوانان کشورمان هم با حمایت 
بی سابقه ای که در دو سال اخیر از این تیم به عمل آمد و یک فصل نیز 
در لیگ برتر تجربه کسب کرد در رده سوم جهان قرار گرفت تا پس از 

سال ها بار دیگر شاهد کسب مدال در عرصه پایه باشیم. 
اما موضوعی که مورد توجه بسیاری از اهالی والیبال قرار گرفته، چهار 
تورنمنت زیر 23 سال جهان، قهرمانی آسیا در تهران، دانشجویان 
جهان در کره جنوبی و جام باشگاه های آسیا در چین تایپه بوده است. 
هدایت هر چهار تیم یاد شده به پیمان اکبری سپرده شده بود و اکثر 
بازیکنان نیز همان بودند که از یک تورنمنت به تورنمنت دیگر پاس 
داده شدند تا عاقبت فرسوده و بی انگیزه شوند. از مدت ها قبل نسبت به 
این تصمیم عجیب فدراسیون والیبال انتقاداتی از گوشه و کنار مطرح 
شده بود اما رئیس فدراسیون والیبال به شدت نسبت به تصمیم خود 
دفاع کرده و حتی شنیده شد که منتقدان دشمن فدراسیون خطاب 
شده اند.  در این بین البته گروهی که همواره زیر چتر فدراسیون قرار 
دارند و در صف سفرهای غرب و شرق به سر می برند حرفی بر زبان 
نیاورده اند و بسیاری از کارشناسان هم با توجه به شرایطی که بر والیبال 
حاکم است نگران بیکار ماندن بخاطر انتقاد از فدراسیون بوده و لب به 
سخن نگشودند با این حال نمی توان بر واقعیت ها سرپوش نهاد و نتایج 

کسب شده را نادیده گرفت.
  هنوز هم مشخص نیست فدراسیون والیبال روی چه استدلالی 

هدایت چهار تیم را به پیمان اکبری سپرده بود و او هم زیر بار این 
مسئولیت سنگین رفت. اگرچه حضور بازیکنان مشترک در این تیم ها 
یکی از عوامل چنین تصمیمی بوده است اما آیا پیمان اکبری فرصتی 
برای ریکاوری ذهنی خود داشت تا آن را به شاگردانش منتقل کند؟ 
در کجای دنیا مدیریت و رهبری چهار تیم را در عرصه بین المللی به 
یک مربی می سپارند؟  پیمان اکبری به هر دلیل چهار هندوانه را یک 
جا برداشت اما یکی پس از دیگری این هندوانه ها از دستان وی افتادند 

تا خود اکبری هم به نوعی سوخت شود. در حالی که این مربی جوان 
می توانست با کمی تفکر و تعمق بیشتر هدایت یک تیم را بر عهده 
بگیرد و با کسب نتیجه در آن هم افتخاری برای والیبال ایران کسب 
کرده و هم رزومه خود را قوی تر کند نه اینکه حالا سیبل منتقدان قرار 

گیرد و به نوعی تصمیم سازان واقعی پشت وی پنهان شوند.
 تصمیمی که فدراسیون والیبال در خصوص این چهار تورنمنت گرفته 
بود نوعی بی توجهی به دیگر مربیان داخلی و آینده دار ایران بود گو 

اینکه غیر از اکبری مربی دیگری شایستگی این کار را نداشته است 
در حالی که اگر کادر فنی جداگانه ای دست کم در دو تورنمنت دیگر 
حاضر می شدند هم برای آینده آبدیده و کسب تجربه می کردند و هم 
بازیکنان در هر مسابقه و سبکی تنها با یک فکر به میدان نمی رفتند تا 

در نتیجه گیری موفق عمل نکنیم.
 در هر صورت این تورنمنت هم به پایان رسید و تیم ایران نتوانست 
راه بزرگسالان را در پیش گیرد. حضور در المپیک رویای همه ایرانیان 
و والیبال دوستان است و با توجه به پتانسیل این رشته خیلی ها از 
حالا تیم ملی را در المپیک می بینند با این حال نگرانی ها نسبت به 
پشتوانه ای که برای تیم ملی ایران وجود دارد نگران کننده است. در 
چهار تورنمنتی که تیم ایران تحت هدایت اکبری حضور پیدا کرد 
بازیکنان کیفیتی در حد تیم ملی و حضور در عرصه جهانی از خود 
نشان ندادند و فاصله زیادی با بازیکنان اصلی تیم ملی دارند که این 

کاملا نگران کننده است. 
تجربه اخیر فدراسیون برای چهار تورنمنت یاد شده تجربه خوبی نبود. 
کیفیت بازیکنان، بازی های ارایه شده و نتایج حاصله کاملا واضح است 
و نمی توان مثل گذشته مدعی شد منتقدان چشم بسته و بدون منطق 
قصد کوبیدن فدراسیون را دارند. اگر ادعای رسیدن به سطح اول دنیا 
را داریم، اگر مدعی هستیم والیبال ایران در سطح شش تیم اول دنیا 
است پس باید جهانی فکر کنیم و مثل همه تیم های مطرح دنیا آنقدر 

نگران حضور در المپیک نباشیم که تیم های دیگر را فدای آن کنیم.
 تیم ملی مسیر خود را طی می کند و تیم های دیگر هم باید در همان 
راستا قرار گیرند نه اینکه تیم ملی ایران جهانی عمل کند و پس از آن 
دیگر تیم های کشورمان در آسیا هم به مشکل برخورند و در عرصه های 
فرا قاره ای نتایجی ضعیف کسب کنند. این موضوع کاملا نگران کننده 

است و باید بازنگری نسبت به آن صورت گیرد. 
بدتر از همه این که برخورد چکشی با منتقدان در این شرایط نه تنها 
دردی را دوا نخواهد کرد که آینده والیبال ایران را به مخاطره خواهد 
انداخت. اینکه مسئولان فدراسیون همواره بگویند انتقادهای منطقی 
را می پذیرند و در عمل کمتر کارشناسی جرات نقد صریح عملکرد 
تیم های ملی را داشته باشد جالب توجه است. البته این یک واقعیت 
حاکم بر والیبال ایران است و نیاز به بازگو کردن ندارد که چرا منتقدان 

نمی توانند آنچه را که در دل دارند بر زبان بیاورند و رسانه ای کنند.

 گاسپار: تیم ملی اولویت فوتبالی هر کشور است

پشتوانه های نامطمئن و تصمیمات غیرمنطقی؛

هر4 هندوانه از دست گزینه فدراسیون والیبال افتاد



علمی و سلامت

 ۵0 درصد دردهای شانه و بازو ناشی
 از آرتروز است

حدود 4۰ تا 5۰ درصد دردهای شانه و بازو، ناشی از سائیدگی مفاصل و آرتروز 
مهره های ناحیه گردن و ضعف ماهیچه های آن است.

مهدی آزما، متخصص طب فیزیکی و توانبخشی گفت: مفصل محل تقاطع و تقابل دو 
استخوان است و استخوان ها در محل مفصل یک روکش غضروفی دارند.  وی، با بیان اینکه 
برای پیشگیری از آسیب و دررفتگی استخوان ها باید ماهیچه هایی که مفصل را پوشش 
می دهند، همیشه قدرت عضلانی کافی داشته باشند، تصریح کرد: اگر ماهیچه ها ضعیف 
باشند، نه تنها انسان بار کمتری را می تواند حمل کند و زودتر خسته می شود، بلکه مفصل ها 
نیز دچار سائیدگی می شوند که این همان آرتروز است.  آزما با اشاره به اینکه درصد زیادی از 
سردردها به نوعی با سائیدگی مفصل و آرتروز در ارتباط است، تأکید کرد: حدود 40 تا 50 
درصد دردهای شانه و بازو، ناشی از سائیدگی مفاصل و آرتروز مهره های ناحیه گردن و ضعف 
ماهیچه های آن است.  وی گفت: در اغلب موارد دردهای ناحیه کمر و دیسک، از مهره های 
کمر و از ضعف  ماهیچه های پشت و ماهیچه های شکم ناشی می شود.  آزما، با بیان اینکه 
آرتروز معمولاً در سنین بالای ۶0 سال رخ می دهد، تصریح کرد: در چند سال اخیر شیوع 
آرتروز در افراد میانسال و حتی جوان افزایش یافته که علت آن را باید در نوع زندگی افراد 
جامعه جستجو کرد.  وی افزود: ورزش نکردن، بلند کردن اجسام سنگین، انجام حرکات 
سخت ورزشی، بالا رفتن زیاد از پله ها، بدنشستن، ایستادن های طولانی و تغذیه نامناسب 
از دلایل گسترش آرتروز کاهش سن ابتلا به آن است.  آزما خاطرنشان کرد: در حالیکه 
درمان عارضه های مفصلی و استخوانی معمولاً کاری پرهزینه و دشوار بوده و فرد مبتلا دچار 
مشکلات و محدودیت های زیادی می شود، اما پیشگیری از این بیماری ها بسیار کم هزینه تر 

و راحت تر بوده و به کمی مراقبت و توجه نیاز دارد.

تا می توانید ویتامین D بخورید 
کمبود ویتامین D در بدن منجر به بروز بیماری هایی همچون دیابت_ فشار 

خون و چاقی خواهد شد.
دکتر کوروش جعفریان متخصص تغذیه در خصوص بروز مشکلات در صورت عدم مصرف 

ویتامین D گفت: کمبود ویتامین D در بدن مشکل جدی را برای فرد ایجاد خواهد کرد.
 وی با اشاره به اینکه مصرف ویتامین D در بهبود سلامت بدن نقش اساسی دارد، 
افزود: کمبود این ویتامین در بدن رابطه مستقیمی با اختلال در ناحیه استخوان بدن 
دارد که کمبود آن می تواند باعث بروز بیماری راشیتیسم در کودکان و پوکی استخوان 
در بزرگسالان شود.  این عضو بسیج جامعه پزشکی ادامه داد: کمبود این ویتامین می تواند 
عامل بیماری های دیگری همچون دیابت، چاقی، فشار خون، افسردگی، مشکلات عصبی 
هم باشد.  این متخصص تغذیه با بیان اینکه راهکارهایی برای تقویت ویتامین D وجود دارد، 
 D تصریح کرد: یکی از راه های تقویت این ویتامین در بدن تزریق یا مصرف قرص ویتامین
است، البته نوع تزریقی آن در وضعیت های وخیم تر استفاده می شود.  جعفریان افزود: کمبود 
ویتامین بر تیرگی پوست و ژنتیک هم اثر می گذارد و طبق آمار بدست آمده هم کودکان 
هم بزرگسالان مبتلا به کمبود ویتامین D هستند.  وی با اذعان به اینکه کمبود ویتامین 
D در زنان بیشتر از مردان است، اظهار داشت: نوع پوشش و مصرف بیش از حد از کرم 
ضدآفتاب می تواند عاملی برای این کمبود باشد، به علاوه ژنتیک و فیزیولوژی بدن خانم ها 
هم باید مدنظر قرار گیرد.  جعفریان خاطرنشان کرد: بهتر است زنان در قبال استفاده از کرم 

ضدآفتاب روزی 15 دقیقه هم زیر نور آفتاب قرار بگیرند.

جیوه موجود در مواد دندانپزشکی شما را
 تا پای مرگ می کشاند 

مورد استفاده قرار گرفتن این ماده در دندانپزشکی باعث بروز بسیاری از 
بیماری های خطرناک و تهدیدکننده شده است.

بسیاری از دندانپزشکان شاید کمتر به این موضوع اعتراف کنند که مواد دندانی باعث بروز 
بسیاری از بیماری ها و اختلالات می شود. بسیاری از اقدامات معمول دندانپزشکی باعث 
افزایش خستگی مزمن، افسردگی، نقص های مادرزادی، بیماری MS، آلزایمر و بسیاری 
از بیماری های فاسدکننده می شود. مواد ارزان قیمت دندانپزشکی، نقره )آمالگام( از موارد 
تهدید کننده و خطرناک برای سلامتی به شمار می روند که حاوی جیوه هستند. این مواد 
پرکننده دندان چیزی حدود 54درصد جیوه دارند که افراد بیش از یک دهه این کار )پر 
کردن دندان( را انجام می دهند. دکتر هال هاگینز که برای اولین بار به اعتراف این موضوع 
پرداخت، می گوید که حتی کوچکترین مقدار از جیوه برای سلامتی بدن انسان خطرناک 
است. این گفته باعث شد تا بسیاری از همکاران وی با او در تضاد قرار  گیرند. همچنین 

بسیاری از دندانپزشکان و سازمان بهداشت جهانی نیز این قضیه را انکار کرد.
این پزشک برای توضیح این تئوری به آزمایش بر روی سلول های تخم مرغ پرداخت. زمانی 
که سلول های تخم مرغ در تماس با جیوه قرار گرفتند نتوانستند باهم ترکیب شوند اگر چه 
بارورسازی مؤثر بوده است. هاگینز ادعا دارد که جیوه در طول شبانه روز در حفره دهان ایجاد 

گازهایی می کند که علت بسیاری از بیماری های تهدید کننده بدن می باشند.
یکی از دلایل اصلی خستگی های مزمن، وجود جیوه در حفره دهان است که تا زمان 
درمان اثر خود را حفظ می کنند. گفتنی است که هاگینز متنی را برای تمام مردم جهان 
انتشار داد با این موضوع که پر کردن دندان برای آنها خطر جدی بوده و بهتر است وجود 

نقره در دندان خود را حذف کرده تا سلامتی شان را به دست آورند.
باید گفت که نقره )آمالگام( که برای پر کردن دندان مورد استفاده است برای اولین بار در 
سال 1800 در فرانسه تولید شد که همچنان در سراسر جهان از آن استفاده می شود. این 

ماده به دلیل ارزان و مقرون به صرفه بودن بیشتر مورد مصرف بیمه ها می باشد.

چند علت برای سفیدی زودرس مو 
یک متخصص پوست و مو گفت: علت اصلی سفیدی زودرس مو، وراثت و 
زمینههای ژنتیکی در فرد است. کمبود ویتامینهای گروه دی، آهن، اسید فولیک 
و همچنین وجود برخی سندرم ها مانند آب مروارید از دیگر عوامل موثر در 

تسریع سفیدی زودرس مو هستند. 
دکتر سیما رسایی اظهار کرد: در پایینترین لایه پوست و در محل پایه و تکیه تار مو، 
سلولهایی به نام ملانوسیت وجود دارند که دائما ترکیبی با نام ملانین تولید میکنند و همین 
ملانین است که رنگ موها را ایجاد میکند.  وی افزود: زمانی که ملانوسیتها کاملا فاقد 
رنگدانه شوند، مو سفید میشود و اگر تعداد ملانین یک تار مو کمتر از حالت عادی شود، آن 

مو تغییر رنگ داده و خاکستری و نقرهای می شود. 
رسایی با اشاره به بی اثر بودن محصولاتی که برای رفع سفیدی مو تبلیغ میشوند، گفت: 
زمانی که مو سفید می شود، ملانوسیتهای مو از بین رفته اند. بنابراین شامپوها و سایر 
داروهایی که برای رفع سفیدی مو تبلیغ میشوند، همگی کذب محض هستند؛ زیرا دیگر 
ملانوسیتی وجود ندارد تا رنگ مو را بازگرداند. در واقع مانند این است که دیگر کارخانهای 
وجود ندارد تا رنگدانه مو یا ملانین را بسازد. شامپوهایی که به عنوان بازگرداننده رنگ موی 
طبیعی تبلیغ می شوند، تنها یک نوع رنگ هستند که روی مو رسوب کرده و باقی می مانند 
و این رنگ نیز پس از دو یا سه بار شستن از بین میرود.  این متخصص پوست و مو اظهار 
کرد: توصیه میشود کسانی که سفیدی زودرس مو دارند از داروهای خوراکی مکمل حاوی 
پروتئین های مختلف و آهن استفاده کنند؛ این مواد فرایند سفیدی مو را آهستهتر می کنند.  
وی با اشاره به وجود برخی باورهای غلط در میان مردم در زمینه سفیدی زودرس مو گفت: 
یک باور عامیانه درباره سفید شدن موها می گوید که کندن یک موی سفید موجب افزایش 
تعداد موهای سفید خواهد شد. این مساله درست نیست؛ زیرا تعداد پیاز مو در هر انسان از 
زمان بدو تولد ثابت است و بر تعداد آن افزوده نخواهد شد؛ مویی که سفید شده، ملانوسیت 
خود را از دست داده و از دست دادن ملانوسیت واگیردار نیست که با کندن یک تار، موی 
سفید بیشتر شود.  رسایی گفت: به کسانی که سفیدی زودرس مو دارند توصیه میشود 
تغذیه خوبی داشته باشند، سبزی ها و میوههای تازه و همچنین مواد پروتئینی کافی مصرف 

کنند و فریب تبلیغات کذب شامپوها و مواد آرایشی و بهداشتی را نخورند. 

لوزه سوم در کودکان؛ نشانه ها و درمان 
یک جراح و متخصص گوش و حلق و بینی گفت: افزایش حجم لوزه سوم، اثر 
فشاری بر جریان لنفاوی دارد و تخلیه لنفاوی، سینوس ها و بینی را دچار مشکل 

می کند و باعث بروز عفونت های مکرر سینوس ها و التهاب بینی می شود. 
کیوان اختر کاوان اظهار کرد: تنفس دهانی، خواب آلودگی شدید در طول روز، خُرخُر 
شبانه، انسداد بینی، کم وزنی، کندی رشد، تکلم غیرطبیعی و بیدار شدن از خواب شبانه از 
علائم بزرگی لوزه سوم است. تشخیص لوزه سوم شامل گرفتن شرح حال، انجام رادیولوژی، 
معاینه بالینی و ... است.  اخترکاوان، عوارض بلندمدت لوزه سوم را اختلال رشد صورت و 
جمجمه، افزایش فشار خون ریوی، اختلال رفتار و یادگیری، کورپولمونل و اختلال قلبی – 
عروقی دانست.  این جراح و متخصص گوش و حلق و بینی عوارض کوتاه  مدت لوزه سوم را 
کاهش تهویه آلوئولی، ایست تنفسی حین خواب، کاهش اکسیژن خون، تنفس با دهان باز، 
افزایش دی اکسید کربن خون و حلقه تیره در زیر چشم ها دانست.  وی درمان طبی لوزه 
سوم را داروهای مهار کننده  لکوترین ها و مونته لوکاست دانست و یکی از شواهد وجود این 
بیماری را بد جفت شدن دندان ها عنوان کرد.  اخترکاوان با اشاره به جراحی لوزه سوم، درباره 
احتمال عود لوزه سوم، گفت: این اتفاق خیلی نادر است و در صورت عود باید علل دیگری 

نظیر بدخیمی هایی مانند لنفوم و برخی عفونت ها مورد بررسی قرار گیرد. 
درمان  باید  آدنویید،  بزرگی  اثبات  و  بودن علائم  در صورت شدید  کرد:  اضافه  وی 
آدنوتاسنیلکتومی مد نظر قرار گیرد. در صورت شدید نبودن علائم و اثبات بزرگی آدنویید 

نیز می توان تا سه سالگی صبر کرد و بعد در مورد عمل جراحی، تصمیم گیری کرد. 

۵

روی  بر  تحقیقات  پژوهشگاه  این  در  گفت:  انرژی  و  مواد  پژوهشگاه  رئیس 
سیمان های دندانی آغاز شده و تولید نیمه صنعتی این فناوری از آذرماه سال جاری 

آغاز می شود.
 محمد مهدی هادوی افزود: محققان پژوهشگاه مواد و انرژی تحقیقات بر روی ساخت 
سیمان های دندانی را شروع کرده اند که بعد از دریافت تاییدیه های لازم از سوی وزارت 
بهداشت در آذرماه این محصول به صورت نیمه صنعتی تولید خواهد شد.  وی با بیان اینکه 
سیمان دندانی به عنوان کمک استخوان ساز و یا کمک دندان ساز مورد استفاده قرار می گیرد، 
تصریح کرد: این ماده از رزین و پودر ساخته شده است که این دو عنصر بایکدیگر مخلوط 
می شوند و پس از گرما دیدن سفت می شوند.  رئیس پژوهشگاه مواد و انرژی بیان کرد: 
سیمان های دندانی باید از استحکام خاصی برخوردار باشد که در این پژوهش علاوه بر 
توجه به استحکام این ماده به مباحث زیستی نیز توجه شده است.  هادوی با بیان اینکه 
تاکنون پژوهشی در خصوص تولید سیمان های دندانی در کشور صورت نگرفته است، گفت: 
پژوهشگاه مواد و انرژی اولین مرکز فعالیت تحقیقاتی بر روی این موضوع است و اکنون توانسته 
تا مرحله ساخت نیمه صنعتی پیش رود.  وی بیان کرد: درحال حاضر تمامی سیمان های 

دندانی که در دندانپزشکی ها مورد استفاده قرار می گیرد، وارداتی است.

پیچیده ترین قطعه راکت ناسا چاپ شد

ساخت دستگاه اکسیژن ساز خانگی توسط محققان دانشگاهی

ساخت شیشه نورتاب کاربردی در آشکارسازهای ذرات جهت ماموگرافی
محققان پژوهشگاه مواد و انرژی موفق به ساخت شیشه نورتاب قابل استفاده 
و  سرطانی  سلول های  پرتونگاری  جهت  گاما  و  بتا  ذرات  آشکارسازهای  در 

ماموگرافی شدند.
 دکتر آیدا فائقی نیا، عضو هیات علمی پژوهشکده سرامیک پژوهشگاه مواد و انرژی در 
این خصوص گفت: سوسوزن ها موادی هستند که وقتی در معرض تابش های یونی قرار 
می گیرند، فلورسانس می شوند. شیشه هایی که با لیتیوم غنی شده ۶Li ساخته شده اند، 

توسط به تله انداختن نوترون در برخورد با ۶Li و واکنش زیر توضیح داده می شود. 
وی افزود: این واکنش ذرات بارداری را تولید می کند که با اتم های مجاور در شیشه، 
برخورد و برخی الکترون ها را جدا می کند. الکترون های کنده شده از میان شیشه گذشته 
و چندین برخورد با ذرات محیط را انجام می دهد. برخی از این الکترون های مهاجر، انرژی 
را به الکترون های بیرونی یون های Ce3+ در شیشه منتقل می کنند و سبب تحریک 
اتم ها می شوند. بعد از 0.14 میکرو ثانیه، الکترون های تحریک شده به وضعیت اصلی 
شان واهلش می یابند که معمولا منجر به نشر یک فوتون با طول موج حدود 395 نانومتر 

می شود. 
وی ادامه داد: با این کار، انرژی اضافی پس داده می شود. پس، محصولات باردار تولید 
شده در اثر واکنش تله اندازی نوترون در شیشه، سبب نشر چنین فوتون هایی در مدت 
زمان کوتاهی می شوند و یک پالس نوری در ناحیه ماورای بنفش، از شیشه ساطع می شود. 
این نور می تواند توسط دستگاه های مرتبط مثل تیوب فوتو مولتی پلایر شناسایی شده 
و تبدیل به پالس الکتریکی شود که البته در تحقیقات اخیر)از آنجا که شناسایی این نور 
توسط مولتی پلایر مشکل است( سعی بر این بود که این فوتون ها در محدوده نور مرئی 

ساطع شوند. 
فائقی نیا در ادامه خاطرنشان کرد: غلظت یون های تربیوم در این شیشه ها، شدیدا در 
شدت نسبی نوارهای نشر مختلف تاثیر می گذارد. در عوض، پهنای نوارهای نشر و مواضع 
طول موج پیک ها، در شیشه های مورد مطالعه، تغییر چندانی نمی کند. وابستگی به غلظت 
در نوار نشر، خصوصیات لومینسانس کاملا متفاوتی را در نوارهای ناشی از انتقالات سطوح 
نشان می دهد. در کار حاضر وابستگی شدت نور ساطع شده به غلظت تربیوم برای شیشه 

سیلیکاتی دوپ شده با تربیوم بررسی شده است.
 عضو هیات علمی پژوهشگاه مواد و انرژی تصریح کرد: از آنجا که هزینه استفاده از یون 
تربیوم در شیشه بسیار بالاست و قیمت تمام شده پنج گرم تربیوم فلوراید در حال حاضر 
در بازار حدود یک میلیون تومان و قیمت تمام شده 10 گرم اکسید گادلینیوم حدود 
200 هزار تومان است، لذا هدف از کار حاضر، اول بررسی نقش تربیوم و غلظت آن در 
رفتار لومینسانس شیشه سیلیکاتی و دوم بررسی تقویت کنندگی گادلینیوم در شدت 
لومینسانس، سیستم شیشه و شیشه - سرامیک سیلیکاتی است و در نهایت رفتار این 

سیستم ها در اثر تابش با پرتوهای پرانرژی به طور کیفی و نیمه کمی بررسی می شود.
 مجری طرح گفت: لومینسانس شیشه های فسفاتی )و نه شیشه-سرامیک ها( مشتمل 
بر یون های مذکور در سال 2011 مطالعه شده است، ولی به طور دقیق تاکنون در شیشه 

و شیشه – سرامیک سیلیکاتی مطرح نشده است.

گنبد نامرئی برای شناسایی پهپادهای جاسوسی
با توجه به گسترش روز افزون استفاده از پرنده های بی سرنشین کنترل از راه 
دور ارزان قیمت مثل پهپاد های رایج، خطرات ناشی از استفاده غیرقانونی آنها نیز 
رو به افزایش است. اکنون یک شرکت آلمانی، نوعی سیستم ارائه کرده که حضور 

پهپادها را در محدوده مشخص از حریم هوایی نشان می دهد.
 بسیاری از تولید کنندگان پهپاد های ورزشی و کارشناسان مسائل ایمنی با شنیدن خبر 
تصویب قانون مجهزشدن پهپاد های پلیس ایالت داکوتای شمالی در آمریکا به تجهیزاتی از 

قبیل گلوله های پلاستیکی، گاز اشک آور و تجهیزات شوک الکتریکی ابراز نگرانی کردند.
این در حالی است که در خبرها آمده بود در روزهای گذشته گروهی از مجرمان در 
ایالت مریلند با استفاده از پهپادهای کنترل از راه دور اسلحه و مواد مخدر را به حیات زندان 
مرکزی این شهر منتقل می کردند. اکنون شرکت Dedrone اقدام به راه اندازی سامانه  
هوشمند تشخیص حرکت پهپادهای کنترل از راه دور کرده است. این سیستم گنبدی 
شکل قرار است به زندان ها، شرکت ها، برنامه ریزان رویداد ها یا هر کس دیگری که در مورد 
پهپادهای جاسوسی، قاچاق یا سایر موارد مشابه نگران است، ارائه شود. این سامانه با توجه 
به تنظیمات انجام شده قادر است تا از یک شعاع مشخص، ورود هرگونه پهپاد کنترل از راه 
 DroneTracker دور را تشخیص و هشدار دهد. عنصر سخت افزاری سیستم موسوم به
بر روی یک پلت فرم 41 سانتیمتری ضد آبساخته شده است. این دستگاه به مجموعه ای از 
حسگرها از جمله دوربین های ویدئویی، حسگر صوت و دوربین های مادون قرمز نزدیک 
مجهز بوده و شبانه روز آسمان را اسکن می کند. هر DroneTracker می تواند بر یک 
بخش از حریم هوایی تا طیف 100 متر در یک قوس 120 درجه نظارت داشته باشد. شرکت 
Dedrone همچنین یک نرم افزار سیستم را نیز ارائه کرده که از رابط مبتنی بر مرورگر 
و ذخیره داده مبتنی بر رایانش ابری استفاده می کند. سیستم DroneTracker برای 
پیکربندی و استقرار آسان طراحی شده تا کاربران بتوانند یک محیط آشکارساز موقت را در 

رویدادهای عمومی برپا کنند.

تولید نیمه صنعتی سیمان های دندانی

محققان یکی از شرکت های دانش بنیان مستقر در مرکز رشد دانشگاه صنعتی 
شریف موفق به ساخت دستگاه اکسیژن ساز خانگی با قابلیت خالص سازی اکسیژن 

از 3۰ تا 9۰ درصد شده است.
پیمان بخشنده نژاد، مدیر این شرکت دانش بنیان در خصوص این طرح گفت: محققان این 
واحد فناور موفق به ساخت دستگاه اکسیژن ساز خانگی شدند که این دستگاه اکسیژن را از 
محیط دریافت کرده و پس از جداسازی نیتروژن و سایر گازها، اکسیژن با درجه خلوص قابل 

تنظیم را تولید می کند. 
وی با بیان اینکه این دستگاه قادر به خالص سازی 30 تا 90 درصدی اکسیژن در اندازه های 
۶ تا یک لیتری است، اظهار کرد: این دستگاه قابل استفاده برای بیماران ریوی، وزشکاران و 

افرادی است که به دلیل آلودگی هوا دچار مشکلات تنفسی می شوند. 
مدیرعال این شرکت دانش بنیان با بیان اینکه دستگاه اکسیژن پلاس قابلیت استفاده از برق 
فندکی خودرو را دارا است، گفت: بنابراین افراد می توانند از این دستگاه در خودروی خود نیز 

استفاده کنند. 
بخشنده نژاد با بیان اینکه دستگاه های اکسیژن پلاس نسبت به سایر نمونه های خارجی از 
قیمت کمتری برخوردار است، افزود: برای این دستگاه گوشی طراحی شده که با قرار گرفتن 

در مقابل بینی و یا دهان اکسیژن لازم به افراد منتقل می شود.
 وی با اشاره به پدیده وارونگی هوا در فصول سرد سال در شهرهای بزرگ کشور افزود: در 
شهرهای بزرگ دنیا برای رفع مشکل افراد در زمان بروز آلودگی هوا ایستگاه های اکسیژن ایجاد 
شده که این دستگاه نیز می تواند در ایستگاه های اکسیژن شهرهای بزرگ کشور کاربرد داشته 
باشد.  این محقق خاطرنشان کرد: در کشورهای اروپایی و آمریکایی دستگاه های اکسیژن 
ساز تنها محدود به بیمارستان ها و مراکز پزشکی نیست و مردم می توانند به راحتی از این 

دستگاه ها استفاده کنند. 
وی تاکید کرد: دیگر قابلیت های این دستگاه چربی سوزی است؛ زیرا ورود اکسیژن به بدن 

میزان سوخت و ساز افراد را افزایش می دهد. 

چطور در سنین بالا از ستون فقراتمان 
حفاظت کنیم؟ 

اگر بیشتر از 5۰ سال سن دارید، احتمال اینکه یک شکستگی بزرگ را به علت 
پوکی استخوان تجربه کنید، 5۰ درصد است.

با وجودی که پوکی استخوان خطر شکستگی در همه استخوان های بدن را افزایش 
می دهد، استخوان های ستون فقرات )در مهره داران( به خصوص آسیب پذیر تر است. در زنان 
مبتلا به پوکی استخوان حتی یک سرفه یا یک حرکت ناگهانی می تواند منجر به یک 

شکستگی فشاری، ایجاد درد و تغییر شکل احتمالی شود. 
پیشگیری از شکستگی ستون فقرات: استخوان های قوی و محکم بهترین تضمین 
در برابر شکستگی ها هستند. با این وجود حقیقت این است که همه افراد با افزایش 
سن بافت استخوانی خود را از دست می دهند و پوکی استخوان اجتناب ناپذیر است، اما 
هنوز برخی کار ها هستند که می توانید برای حفظ استخوا  ن هایتان انجام دهید و حتی 
استخوان های از دست داده را نیز جایگزین کنید.  ورزش های تحمل کننده وزن انجام دهید. 
ورزش های استقامتی به حفظ توده استخوانی کمک کرده و به نوبه خود ممکن است به 
جلوگیری از پوکی استخوان و شکستگی های متراکم ناشی از آنکه می تواند منجر به ایجاد 
قوز و خمیدگی در پشت شود، کمک کند. هرگونه فعالیت ورزشی که برخلاف نیروی جاذبه 
انجام می شود، نظیر دویدن، وزنه برداری، پیاده روی و بالا رفتن از پله ها به طور بالقوه می تواند 
موجب استخوان سازی شود.    ورزش کردن همچنین موجب افزایش حجم ماهیچه ها 
می شود و تقویت ماهیچه ها خود به محافظت از استخوان ها در برابر آسیب ها کمک می کند 
و قدرت، چالاکی و انعطاف پذیری آنها را بهبود می بخشد و بنابراین آسیب پذیری آنها نسبت 
به سقوط را کاهش می دهد.  یک رژیم غذایی متعادل داشته باشید. دریافت کلسیم به 
میزان 1200میلی گرم در روز عمدتا از طریق غذا را هدف قرار دهید. اگر شما نیاز بدنتان 
به کلسیم را تامین نکنید، بدن شما به این حالت با برداشت کلسیم از استخوان ها واکنش 
نشان می دهد. علاوه بر این، بنیاد ملی پوکی استخوان آمریکا مصرف 800 تا 1000 واحد 
بین المللی )IU( ویتامین D در روز را برای سلامت استخوان ها توصیه می کند.  اگر سیگار 
می کشید، آن را کنار بگذارید. مصرف دخانیات با کاهش تراکم استخوان ها در ارتباط است 
و به خوبی روشن است که سیگار کشیدن خطر شکستگی را افزایش می دهد.  آزمایش 
تراکم استخوان انجام دهید. همه زنان یائسه باید با استفاده از آزمایش تراکم استخوان از 
نظر پوکی استخوان مورد بررسی قرار بگیرند. علاوه بر این، برنامه های محاسب خطر روی 
اینترنت وجود دارد که با استفاده از تراکم استخوان شما و سایر عوامل خطرآفرین، خطر 
شکستگی تان را تعیین می کند. زمانی که نتیجه تراکم استخوان را دریافت کردید، شما و 
پزشکتان می توانید درباره اقدامات لازم از جمله مصرف داروهای استخوان ساز مناسب برای 
شما به منظور کاهش خطر شکستگی مشورت کنید.   درمان شکستگی ستون فقرات: 
شکستگی های فشاری می توانند به تدریج و تقریبا بدون درد ایجاد شوند، اما ممکن است 
گاهی بسیار دردناک باشند. درد ناشی از شکستگی های فشاری ستون مهره ها معمولا 
می تواند با مصرف کوتاه مدت استامینوفن و داروهای غیراستروییدی ضد التهابی نظیر 
ایبوپروفن، ناپروکسن، داروی شبه افیونی یا کلسی تونین درمان شود. عمل جراحی آخرین 
راه برای کاهش درد است. 2 روش جراحی غیرتهاجمی حداقلی شامل ورتبروپلاستی 
و کیفوپلاستی هستند که با استفاده از MRI تزریق سیمان استخوانی برای تقویت 
مهره های شکسته روی هم خوابیده انجام می شود )در کایفوپلاستی از یک بالن باد شده 
برای باز کردن مهره قبل از تزریق سیمان استخوانی استفاده می شود(.    برخی مطالعات 
نشان داده اند که این روش های جراحی برای کوتاه مدت موجب کاهش درد می شوند، اما 
کارآزمایی های بالینی کنترل شده تصادفی، شواهد محکمی در مورد آثار طولانی مدت آنها 
پیدا نکرده اند. همچنین این روش با خطر آثار جانبی خاصی نظیر آسیب به اعصاب و نشت 
سیمان تزریق شده به بافت های پیرامونی همراه است. بنابراین روش های جراحی تنها برای 
افرادی که دارای درد بسیار شدیدی هستند و نیاز به بستری شدن دارند و افرادی با درد 
ناشی از شکستگی که حتی شش هفته بعد از شکستگی بهبود نیافته است، توصیه می شود.
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 اگر در حالی که کاملا سیر هستید دسر بخورید یا زمانی که احساس ناراحتی 
می کنید به سمت بستنی بروید، غذاخوردن احساسی را تجربه کرده اید.

 دکتر حسین ایمانی، متخصص تغذیه و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی: اگر در 
حالی که کاملا سیر هستید دسر بخورید یا زمانی که احساس ناراحتی می کنید به سمت 
بستنی بروید، غذاخوردن احساسی را تجربه کرده اید. درواقع، غذاخوردن احساسی استفاده از 
مواد غذایی برای داشتن احساس بهتر است. از سوی دیگر، استفاده گاه به گاه از موادغذایی به 
عنوان تشویق کردن خود، پاداش دادن یا جشن گرفتن لزوما بد نیست اما هنگامی که خوردن 

غذا مکانیسم اولیه شما برای مقابله با احساسات می شود، در یک چرخه ناسالم گیر افتاده اید.
 با خوردن ممکن است در آن هنگام، احساس خوبی داشته باشید اما احساساتی که باعث  
غذا خوردن شما شده، هنوز وجود دارد و اغلب به دلیل دریافت کالری اضافی و غیرضروری، 
احساس بدتری نسبت به قبل خواهیدداشت. شما به دلیل یک مشکل، به جای بااراده تر شدن 
به خودتان آسیب می زنید. با ترکیب این مشکلات، شما از یادگیری راه های سالم مقابله با 
احساسات خودتان منصرف می شوید، رفته رفته کنترل وزن شما سخت تر می شود و احساس 

می کنید به طور فزاینده ای در برابر غذا و احساسات خود ناتوان هستید.
  معیارهای 5 گانه

 قبل از اینکه بتوانید از چرخه غذاخوردن احساسی رها شوید، ابتدا به تمایز قائل شدن بین 
گرسنگی احساسی و واقعی نیاز دارید. این موضوع می تواند سخت تر از آنچه که به نظر می آید 
باشد، به خصوص اگر به طور منظم از غذا برای مقابله با احساسات خود استفاده می کنید 
گرسنگی احساسی می تواند قدرتمند شود. درنتیجه، به آسانی آن را با گرسنگی فیزیکی اشتباه 
می گیرید، اما راه هایی وجود دارد که با استفاده از آنها می توانید بین این 2 نوع گرسنگی 

تمایز قائل شوید: 
1- گرسنگی احساسی به طور ناگهانی می آید. این احساس در شما در یک لحظه به وجود 
آمده و شدید و فوری است، اما گرسنگی واقعی، به تدریج ایجاد می شود. میل به خوردن به 
صورت مبرم نیست یا نیاز به ارضای فوری ندارد مگر اینکه برای مدت زمان بسیار طولانی غذا 

نخورده باشید.
 2- در گرسنگی احساسی نسبت به غذاهای آرامش بخش خاصی اشتیاق وجوددارد. هنگامی 
که واقعا گرسنه هستید، تقریبا هر غذایی به نظرتان خوب می آید اما در گرسنگی احساسی 
اشتیاق به غذاهای چرب و تنقلات شیرین وجود دارد. شما احساس می کنید به کیک پنیری 

یا پیتزا نیاز دارید و هیچ چیز دیگری جای آن را نمی گیرد.
 3- گرسنگی احساسی اغلب به غذاخوردن بدون فکر منجر می شود. قبل از اینکه به خود 
بیایید، یک بسته کامل چیپس یا کل یک بستنی را بدون توجه و لذت بردن کامل از آن خورده 
اید؛ در عوض هنگامی که در پاسخ به گرسنگی واقعی غذا می خورید، به طور معمول به آنچه 

انجام می دهید، آگاه هستید.
 4- در گرسنگی احساسی با سیرشدن، ارضا نمی شوید. شما تمایل به خوردن بیشتر و بیشتر 
دارید و اغلب تا زمانی که معده به طور نامناسبی پر شود، می خورید. در حالی که در گرسنگی 
واقعی، نیازی به پرکردن معده نیست. وقتی حجم معده شما پر شود، احساس رضایت می کنید.

 5- در گرسنگی احساسی، احساس گرسنگی تان به جای صدای قار و قور شکم یا درد 
ناگهانی در معده، به صورت یک ولع خوردن در مغزتان به وجود می آید. به علاوه، گرسنگی 
احساسی اغلب منجر به پشیمانی و احساس گناه می شود. هنگام غذاخوردن برای برآورده 
کردن گرسنگی واقعی، بعید است که احساس گناه یا شرم داشته باشید چون به سادگی به 

نیاز بدنتان پاسخ داده اید.
   5 ریشه غذاخوردن احساسی 

1- استرس: استرس در طولانی مدت، منجر به بالارفتن هورمون استرس یا کورتیزول می 
شود. کورتیزول باعث افزایش تمایل به خوردن غذاهای شور، شیرین و چرب می شود. درواقع، 
هرچه استرس کنترل نشده در زندگی تان بیشتر باشد، بیشتر احتمال دارد که از مواد غذایی 

برای تسکین احساسی خود استفاده کنید. 
2- سرکوب احساسات: خوردن می تواند یک راه موقت برای خاموش کردن یا »سرکوب 
کردن« احساسات ناراحت کننده، از جمله خشم، ترس، غم و اندوه، اضطراب و تنهایی باشد. 
البته به جای اینکه خودتان را با مواد غذایی مشغول کنید، می توانید در کنترل این احساسات، 

خودتان را تقویت کنید.
 3- کسالت یا احساس پوچی: گاهی حوصله تان سر می رود یا احساس کسالت می کنید و 

غذاخوردن را راهی برای مشغول کردن ذهن و وقتتان می یابید. 
4- عادت های دوران کودکی: عادت های خوردن مثبتی بر احساسات معمولا از دوران 

کودکی به بزرگسالی منتقل می شوند.
 5- همراهی با دیگران: همراه شدن با جمع در یک وعده غذایی یک راه عالی برای از بین 
بردن استرس است، اما می تواند به پرخوری منجر شود زیرا مواد غذایی در دسترس است یا 

اینکه دیدن دیگران در حال خوردن، اشتهای شما را تحریک می کند. 

چگونه می توانیم با گرسنگی احساسی مقابله کنیم؟ 
5 دقیقه صبر کنید. غذاخوردن احساسی یک گرایش اتوماتیک و عملی بدون فکر کردن 
است. شما قبل از اینکه بدانید چه کار می کنید، به ظرف بستنی رسیده و نصف آن را تمام 
کرده اید، اما اگر بتوانید زمانی که ولع غذاخوردن در شما ایجاد می شود، لحظه ای توقف کنید، 
به خودتان این فرصت را خواهید داد که تصمیم های دیگری بگیرید. کل کاری که باید انجام 
دهید، این است که 5 دقیقه غذاخوردن را کنار بگذارید یا اگر 5 دقیقه به نظر قابل تحمل نمی 

آید، با 1 دقیقه شروع کنید.
 به خودتان نگویید که نمی توانید جلوی ولعتان را بگیرید. به یاد داشته باشید ممنوعیت بسیار 
وسوسه انگیز است. فقط به خودتان بگویید صبر کن. احساستان را کنترل کنید. در حالی که 
ممکن است به نظر برسد که مشکل اصلی ناتوانی شما در برابر مواد غذایی است، غذاخوردن 

احساسی درواقع از ناتوانی شما در برابر احساسات منشاء می گیرد.
 شما قادر به کنترل احساسات خود نیستید؛ بنابراین از طریق مواد غذایی از آنها اجتناب می 
کنید. اجازه دادن به احساسات ناراحت کننده می تواند ترسناک باشد، اما حقیقت این است 
که زمانی که قدرت سرکوب احساساتمان را در زمان خود نداریم، کنترل خود را نیز از دست 
خواهیم داد. برای این کار باید یاد بگیرید چگونه احساساتتان را کنترل کنید. این گونه قادر به 
مهار استرس و ترمیم مشکلات عاطفی تان می شوید که اغلب باعث غذاخوردن احساسی 

می شوند.
 خود را با عادت های سالم حمایت کنید. هنگامی که از لحاظ جسمی قوی و آرام هستید 
و استراحت کافی دارید، بهتر قادر خواهید بود با مشکلات زندگی دست و پنجه نرم کنید، اما 
زمانی که خسته و بی رمق هستید، حتی سکسکه هم این پتانسیل را دارد که شما را از مسیر 
خارج کند و مستقیم به سمت یخچال بروید. ورزش، خواب و سایر عادت های زندگی سالم 

کمک خواهدکرد که شرایط دشوار زندگی را بدون غذا خوردن احساسی بگذرانید.
 بنابراین ورزش روزانه را در اولویت قرار دهید. زیرا فعالیت بدنی، خلق و خو و انرژی شما را 
دگرگون می کند و کاهنده قوی استرس است. به خودتان اجازه بدهید حداقل 30 دقیقه در هر 
روز استراحت کنید، دراز بکشید و به چیزی فکر نکنید. درضمن، با دیگران ارتباط داشته باشید. 
اهمیت روابط نزدیک و فعالیت های اجتماعی را دست کم نگیرید. وقت گذراندن با افراد مثبت 

به زندگی شما نیروی تازه می بخشد و از آثار منفی استرس می کاهد.

گرسنگی کاذب و غذاخوردن احساسی!

 ناسا با استفاده از چاپگرهای سه بعدی توانست 
پیچیده ترین قطعه یک راکت را با موفقیت آزمایش 

کند.
چاپگرهای سه بعدی چند سالی است که به صورت تجاری 
در کشورهای مختلف صنعتی مورد استفاده قرار گرفته اند. 
امروزه برای ساخت ماکت ها یا تهیه قطعات دقیق و پیچیده 
از روش چاپ سه بعدی استفاده می شود که افزایش سرعت 

و دقت در ساخت قطعات را به دنبال دارد. 
برای مثال، در سال های اخیر و همزمان با رشد روز افزون 
به  نظامی موفق  بعدی، محققان  فناوری چاپگرهای سه 

ساخت تفنگی با قابلیت شلیک شده اند.
 ناسا در خبری اعلام کرد، موتور راکتی که تمام قطعات 
turbopump آن با چاپ سه بعدی ساخته شده بودند 
را با موفقیت آزمایش کرده است. این آزمایش که در پایگاه 
فضایی مارشال انجام شد، یکی از پیچیده ترین و دشوارترین 
چاپ هایی بود که توسط چاپگرهای سه بعدی انجام شده 
بودند. مدیر پایگاه فضایی مارشال درباره این آزمایش می گوید: 
» این آزمایش، پیشرفت چشمگیری در عرصه ساخت مواد 
ترکیبی و تجهیزات محسوب می شود که تاکنون انجام نشده 

بود.«  این پمپ در لحظه جدا شدن از زمین می تواند به 
سرعت 90 هزار دور در دقیقه دست پیدا کند که 10 برابر 
سرعت یک موتور جت معمولی است. این موتور راکت در 
مدت زمان آزمایش و بررسی توانست به قدرت 2000 اسب 
بخار دست پیدا کند که این توان را با پمپاژ 1200 گالن بر 

دقیقه توسط پمپ چاپ شده به دست آورد.
 پمپ سوخت این موتور راکت در دمای احتراق موتور 

یعنی ۶000 و منفی 400 درجه فارنهایت که دمای هیدروژن 
مایع موجود در سوخت است به خوبی کار می کند. 

چاپ سه بعدی این موتور در حالی موفقیت آمیز بوده که 
ناسا قصد دارد در پروژه های آینده فضایی خود نیز از این 
تکنولوژی استفاده کند. از سوی دیگر، ناسا قصد دارد از این 
تکنولوژی برای ارسال قطعات و تجهیزات لازم به ایستگاه های 

فضایی و مریخ نیز بهره ببرد.



اجتماعی 6

با گرانی های امروزی
 چگونه پس انداز کنیم؟ 

در زندگی های امروزه گرانی بیداد می کند ولی ش�ما با این گرانی ها هم 
می توانید به موفقیت های برسید. کافی است کمی تدبیر و اندیشه داشته 

باشید.
 چگونه در زندگی های امروزی به موفقیت مالی برسیم؟

شاید این روزها بدهی و وام های گوناگون دانشجویی و اخباری از نرخ بالای بیکاری 
و بحران اقتصادی، شما را که در دوره جوانی به سر می برید ناامید کرده باشد؛ اما یکی 
از نش��ریات حوزه جوانان چند پیشنهاد ساده مطرح کرده که آن را در ادامه بازنشر 
کرده ایم؛ پیش از خواندن آن ها باید بدانید یکی از مهمترین راهکارهای برنامه ریزی 
برای رس��یدن به آینده مالی و کسب درآمد ایده آل، بهره بردن از دانش و تجربیات 

کسانی است که به موفقیت های مالی رسیده اند.
 1- کارت عابربانک تان را از خودتان دور کنید

اینکه برای خود حس��ابی باز کنید و کارت اعتباری ت��ان را در جیب بگذارید، ایده 
خوبی اس��ت؛ اما اگر همین کارت، مشوقی برای ولخرجی و مصرف  گرایی تان شود، 
منتظر عواقبش باشید. زیرا این کارت ها حس پول خرج کردن را چندان به خریدار 

القاء نمی کنند.
 ۲- فکر خریدن خودرو را از سرتان بیرون کنید

بیشتر جوانان به محض به دس��ت آوردن سرمایه ای هر چند اندک، به فکر خرید 
خودرو می افتند. پولدارترها هم گواهینامه را نگرفته، روی یک خودروی گران حساب 
باز می کنند اما هیچ جای دنیا، خودروی شخصی، سرمایه محسوب نمی شود. با در 
نظر گرفتن بنزین مصرفی و افت قیمت و ...، یک هزینه استرس زا هم به شمار می رود.

 3- دائماً امور مالی و حساب بانکیتان را بررسی کنید
این کار درک شما را از مسائل مالی بیشتر کرده، شانس موفقیتتان را افزایش می دهد. 

برای قدم اول از نوشتن کل مخارج ریز و درشت و محاسبه درآمدتان شروع کنید.
 4- روی ب�ورس و اوراق به�ادار س�رمایه گذاری کنی�د و اطلاعاتتان را از 

بازارهای گوناگون بالا ببرید
یقین بدانید که این سرمایه گذاری به نفع شما خواهد بود. البته همه سرمایه تان را 

به این کار اختصاص ندهید.
 5- بهترین شیوه اقتصادی شدن، پر کردن حساب بانکیتان است

این هم زمانی امکان پذیر است که هر هزینه بیهوده ای را حتی اگر اندک، از لیست 
خریدتان پاک کنید تا نتایج آن را در پس انداز ماهانه تان لمس کنید. 

6 - قرض کردن و بازپرداخت سنگین بدهی ها را کنار بگذارید
فعلاً به آنچه دارید قانع باشید؛ زیرا بازپرداخت بدهی با وضعیت دانشجویی، بسیار 

دردسر آفرین خواهد بود.  
7- شاید دوران مدرسه به پایان رسیده باشد؛ اما هرگز از یادگیری دست 

برندارید
کل زندگی ما یک آموزش بلند مدت است. اگر دوست دارید صرفه جویی کنید خوب 
است؛ ولی هیچ گاه روی هزینه های آموزشی صرفه جویی نکنید. چون کسب دانش و 

یادگیری، خود یک سرمایه گذاری بزرگ است. 
8- برای اهدافتان برنامه ریزی کنید

اگر آرزویی مانند خرید خانه یا ازدواج دارید، باید به جای قرض بیشتر، صرفه جویی 
بیشتر را در پیش بگیرید. امور مالی تان را بررسی و اطلاعات خود را کامل کنید. درباره 
شرایط مالی واقعیتان و همچنین هدفتان با تعیین تاریخ های مشخص، برنامه ریزی 

کنید. نتیجه اش تلاش و دقت بیشتر شما خواهد شد.
 9- روی رفتارها و س�بک زندگیتان تمرکز کنید زیرا رفتارهای ما کلید 

رسیدن به اهدافمان هستند
تا می توانید صرفه جویی و پس انداز کنید؛ زیرا ش��ما را به شرایطی بهتر، امیدوار و 
رفاه فکریتان را مهیا می کند؛ بنابراین انگیزه کاریتان صدچندان خواهد شد. فراموش 

نکنید موفقیت هر کسی به سبک زندگی و رفتارهای هوشمندانه اش بستگی دارد.

این راه نزدیک تر است 
 آرام بنش�ین و چشمانت را ببند، به آرزوهاي خود بیندیش؛ اندیشیدن به 
آرزوها در تو احساس شور و شعفي زیبا پدید مي آورد. اکنون آرام آرام چشم 

بگشا و به اطراف خود بنگر... 
موقعیتي که در آن هس��تي، در گذشته آرزوي تو بوده؛ اگر از موقعیت کنوني خود 

راضي و یا ناخوشنودي، کسي مسوول آن نیست و ... 
جملاتي از این قبیل را بس��یار ش��نیده و نگران تر از پیش، روندي. تکراري را ادامه 
داده اي؛ زیرا ناگزیر بوده اي، نمي توانستي با خواندن مطلبي شاد با اندیشه هایي مثبت به 

یک باره تصاویر و راهکارهاي عملي خاصي در ذهن خود بپروراني.
 س��ال ها دوست داش��ته اي که تغییر کني، و از همه مهم تر دیگران نیز تغییر تو را 
ببینند و رفتارش��ان را عوض کنند. این ها همه باعث شده تا در دل، خود را سرزنش 
کني،  گناه دیگران را به دوش بگیري و با جمله: باز هم اشتباه کردم، آن چه را که روي 
داده نبخشي.انگیزه هایت را در لواي برطرف کردن همه موانع بداني و براي تایید نظر 

دیگران، خودت را متهم جلوه دهي. 
چگونه ممکن است دیگران را عاري از خطا و خود را گناهکار و بي عرضه تشخیص 
دهي.تو سرچش��مه مهرباني هستي، تو هر آن چه را به راستي دوست داري به دست 

خواهي آورد، باید باورت شود که ارزشمندي و خودت را دوست داشته باشي. 
شکس��ت ظاهري در این بوده که خودت نبوده اي و بیشتر شبیه کسي که دیگران 
دوس��ت داش��تند و تاییدش مي کردند، بوده اي. از خودت به ان��دازه  توان و موقعیت 
واقعي ات توقع داشته باش، به جاي گفت وگوهاي ناخوشایند دروني، با آرامش در نظر 

بگیر که در حال حاضر، بهترین حرکت براي تو چه هست؟! 
از چه کساني مي تواني کمک بگیري و راهنمایي چه افرادي به راستي سودمند است؟ 
کدام راه، تو را به هدفت نزدیک تر مي کند؟ ارتباط صادقانه و درخواست کمک را خوب 
بدان، اما از اتکا به دیگران بپرهیز و مطمئن باش که بعدها تو نیز با محبت و خیرخواهي 
دست نیاز دیگران را خواهي گرفت. بر خلاف آن چه تاکنون رفتار کرده اي، عمل کن تا 

تجربه هاي ناخوشایند تکرار نشوند. 
اگر قصد داري تغییر کني،  باید بر بسیاري از رفتارهاي نازیباي خود غلبه کني  

زندگي تو، متعلق به خود توست.
به خودت قول بده تا بهانه تراشي را کنار بگذاري، از سلطه جویي دست بردار، اگر قصد 

داري تغییر کني،  باید بر بسیاري از رفتارهاي نازیباي خود غلبه کني. 
کس��ي که بای��د کمکت کند و ت��و را با تمام وج��ود درک کند و نیازه��ا و توان و 

استعدادهایت را بشناسد، خودت هستي. 
پیش��رفت کردن و ش��اد شدن، نیازمند خطر کردن اس��ت، اگر به دانش و استعداد 
غیرواقعي تظاهر کني، هم چنان در جایگاهي که اکنون تو را در رنج افکنده باقي خواهي 

ماند و انگشت اتهامت همیشه روبه روي کسي نشانه خواهد رفت. 
رش��دت را محدود مي کني و مجبور خواهي شد با حسرت به احوال زندگي ات نگاه 

کني. 
بخشش را بیاموز تا پیشروي کني،  مهر بورز تا تنها نماني، به قضاوت زندگي دیگران 

ننشین تا از انتقادهاي آن ها آسوده بماني. 
به جاي جلوه دادن کمال خود، عیوب خود را برطرف کن تا بتواني به راحتي خود و 

دیگران را ببخشي.
 درک کن که زمان زیادي را براي در جا زدن هدر ندهي، براي یک بار هم که شده، 

مدتي کوتاه خلاف جهت موج درونت باش. 
گاه رسیدن به درکي تازه، نیازمند بحران است و این باعث مي شود با تجربه اي جدید 

روبه رو شوي. 
به خودت اعتماد کن، با نیازهایت رو راس��ت باش، قدم هاي کوچک و مطمئن تو را 

شادمان به مقصد خواهد رساند و بالعکس آن مقصد را دور خواهد کرد. 
نتیجه کنوني، گواه رفتارهاي نادرست خودت بوده و نه چیز دیگري. فرصت بهانه جویي 

به خودت نده، شرایط سخت کنوني را خود بر زندگي ات تحمیل کرده اي.
 ت��و خودت را بهتر از همه مي شناس��ي، بیا کمي بیش��تر خ��ودت باش. هیچ کس 
باهوش ترین فرد نیست،  تو نیز نیستي. تنبل ترین انسان نیستي و کسي هم این عنوان 

را یدک نمي کشد. 
آرامش و س��لامتي و ثروت، شاهین س��عادت عده اي خاص نیست، همه سزاوار این 
طرح الهي اند، تو نیز جزو آن همگان هستي نه جدا از آن ها؛ خود بودن هراسي ندارد، 
بلکه شکل دیگر خود را نشان دادن پیامدي جز پشیماني و اندوه ندارد. همین اندازه 

توان داشتن را تجربه کن. 
همه فقط آن قدر توانا هستند که بتوانند مهربان ترین و باگذشت ترین باشند، کمال در 

مهرورزي و عفو است نه در جلوه دادن هاي متظاهرانه.

مهارت های زندگی عامل کاهش خشم 
 خشونت، معضلی است که در هر جامعه انواع مختلف آن را با شدت کمتر 
و بیش�تر می توان ش�اهد بود و می توان گفت این معضل وابس�ته به مسائل 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است و برای کاهش آن باید مسائل دخیل در 

آن را شناسایی و زیرساخت های مناسب آن را آماده کرد.
یکی از انواع خش��ونت ها، خش��ونت خانگی است. به خش��ونتی، خشونت خانگی یا 
خانوادگی گفته می شود که در یک رابطه خانوادگی بین طرفین دعوا وجود داشته باشد. 
به عنوان مثال درگیری بین دو برادر برای ارث و میراث. البته این امکان نیز وجود دارد 
که این دو برادر در دو خانه جدا زندگی کنند. به این نوع از خشونت، خشونت خانوادگی 

می گویند.
خش��ونت خانگی بیش��تر اختلاف بین زن و ش��وهر و فرزندان است. به نظر می رسد 
درگیری بین همسران بیش از سایر مسائل درگیری خانگی را شامل می شوند و بعد 
از آن اخت��لاف بین ب��رادران و اختلاف بین خواهرها و خواهر و برادران و پدر و مادر با 
فرزندان در رتبه های پایین تر قرار دارند. موضوعاتی که بیشتر همسران روی آن اختلاف 
پیدا می کنند مربوط به کشمکش های خانوادگی، خیانت، اعتیاد و مشکلاتی که مربوط 
به پرخاش��گری افراد است مانند مشکلات اقتصادی و معیشتی، انتظارات خانوادگی، 
مشکلات مربوط به مسکن، مسائل مربوط به اعصاب و روان، بیماری ها و ناتوانی افراد 

در برطرف کردن این مسائل.
در روابط بین برادرها مس��ائلی از قبیل اعتیاد، ارث و میراث و سایر تعهدات شفاهی 
- مشکلات مالی- است که ایجاد اختلاف می کند. ما امروزه در میان خانواده ها شاهد 
طلاق عاطفی بین زوجین هس��تیم. امروزه در خانواده ها زن و شوهر هر یک مشغول 
کارها و مسائل مربوط به خود هستند و فشارهای کاری و بحران های روانی بر آنها غلبه 
می کند و بعد فضای مجازی به آنها کمک می کند که س��رگرم زندگی دیگری شوند 
و نتیجه این می ش��ود که زوجین از هم غافل ش��ده و بین آنها فاصله ایجاد می شود و 
درنهایت رابطه عاطفی بین آنها گسسته شده و مجموع اینها زمینه ساز مشکلات پیش 
از طلاق می ش��ود. زمانی که طلاق نیز اتفاق می افتد مشکلات مهریه باری مضاعف بر 

مشکلات و کشمکش های قبلی می شود. 
متاس��فانه حقوق زن و مرد نسبت به هم حقوق کاملا مشخصی نیست. حقوقی که 
قانون مشخص می کند برخی در توان افراد نیست و بعضی ها در عرف و هنجار جایی 
ندارند. به عنوان مثال حقوق زنان در روابط زناشویی به درستی دیده نمی شود. درواقع 
حق حیات در خانواده ها دچار تزلزل است. به عنوان مثال دیگر ویژگی های قومی، بومی 
و فرهنگی در قانون تجلی پیدا نمی کند. متاس��فانه مردان و زنان شیوه های استیفای 
حقوق خود را نمی دانند و از آنجایی که شیوه های بازگرداندن این حقوق مشخص نیست 
مشکلات عدیده ای را برای جامعه ایجاد می کند که هریک از آنها نیز خود زمینه ساز 

معضلات و گاهی آسیب هایی می شوند.
یکی دیگر از معضلاتی که وجود دارد این اس��ت که ش��یوه های استیفای حقوق در 
فرهنگ ه��ای مختلف متفاوت اس��ت که با قانون مغای��رت دارن��د. آمارهای مربوط 
خشونت های خانوادگی حاکی از این هستند که با افزایش تحصیلات، خشونت خانوادگی 
کاهش می یابد، بنابراین نقش تربیت و آموزش اهمیت دارد. البته در مورد خشونت ها و 
جرایم بزرگ اینچنین نیست و گاه ارتباطش با تحصیلات معکوس می شود. یعنی جرایم 
بزرگ و سنگین، جنایت های علیه بشریت، اختلاس در حجم بالا، کلاهبرداری های ملی 
و... بیشتر توسط افراد تحصیلکرده انجام می شوند. درواقع نمی توان میزان تحصیلات را 
معیار مناسبی برای سنجش این مقوله درنظر گرفت. حال این پرسش مطرح می شود 
که برای مقابله با خشونت خانوادگی چه باید کرد؟ برای مقابله با خشونت باید ریشه ای 

عمل کرد چون خشونت ها ریشه در مسائل اجتماعی دارند.
 از یک منظر دیگر نیز می توان گفت بحران های اقتصادی به این خش��ونت ها دامن 
می زنند؛ خشونت را به وضوح می توان در میان افرادی که در تأمین معاش خود ناتوان 
هس��تند، دید. می توان گفت خشونت ریشه در بی قانونی یا عدم حاکمیت قانون دارد. 
مس��ائل فرهنگی نیز از عوامل تاثیرگذار بر خش��م هستند. یکی از معضلات جدی ما 
از بین رفتن اخلاقیات در میان خانواده هاست. در باب معضل اعتیاد هم که همگان با 
بازتاب هایش در جامعه آشنا هستند. متاسفانه ما درحال حاضر بزرگترین مصرف کننده 
موادمخ��در در دنیا هس��تیم باید این نکته را مدنظر قرار دهیم که خش��ونت یکی از 
کوچکترین متولدین این بحران اس��ت. یکی از راهکارهای اصلی مقابله با خش��ونت 
در جامعه این اس��ت که در وهله اول مش��کلات اقتصادی رفع شوند چون بسیاری از 
فشارهای عصبی که منجر به خشونت می شوند ریشه در مسائل و مشکلات اقتصادی 
دارند. کنترل انواع خیانت ها مانند خیانت در خانواده و خیانت های اقتصادی می تواند در 
کاهش خشم موثر باشد و برای نیل به تک تک اینها ما نیاز به فرهنگ سازی، آموزش 

و تربیت داریم. 
تازمانی که زیرساخت های اجتماعی و اقتصادی اصلاح نشوند نمی توان انتظار داشت 
تنها با آموزش کنترل خش��م، سطح خشونت در جامعه کنترل شود. این عمل مانند 
این است که فردی از گرسنگی درحال مرگ است و ما به او آموزش آداب غذاخوردن 
می دهیم. شناس��ایی و کنترل افرادی که دچار اختلالات روانی هستند یکی دیگر از 
راهکارهای کاهش خشم است. آموزش مهارت های زندگی نیز در کاهش میزان خشم 

در خانواده ها موثر است.

با پنج قدم خود را بهتر بشناسیم!
 یکی از مشکلات اساسی انسان عدم شناخت درست 
خود اس�ت، انس�انی که خود را نمی شناس�د چگونه 
خواهد توانست عیب و ایرادهای خود را مرتفع ساخته 
و پله های موفقیت و کمال را طی کند اگر شما نیز در 
زمره افرادی هس�تید که ش�ناخت صحیحی از خود 

ندارید پس در ادامه با ما همراه باشید. 
 عجیب این است که هیچ کس از ما به ما نزدیک تر نیست، 
ولی با این حال ما غالباً از خودمان دوریم و از خویشتن بیگانه 
ایم! این دوری در عین نزدیکی، و این بیگانگی در عین آشنایی 
از شگفتی های زندگی ما است، و در عین حال مشکل ترین 

مشکل ما. 
ام��روز ما اطلاعات زیادی درباره کهکش��ان ها، منظومه ها، 
ستارگان آسمان، و ... داریم ولی عجبا که از شناخت خود غالباً 
عاجزیم. علمای اخلاق با راهنمایی هایی که از آیات و روایات 
اسلامی به دست آورده اند طرق مختلفی را پیشنهاد می کنند، 
که با استفاده از آنها می توان به اعماق وجود خویش راه یافت 
و مشکل خودشناسی را تا حد زیادی حل کرد. که عمدتاً پنج 

طریق زیر است:
  1- مربیّ و راهنمای هوشیار: 

اگر انسان خود را در اختیار کسی قرار داد که راه تهذیب نفس 
را پیموده، بر خلق و خوی ش��یطانی خود پیروز شده، پیچ و 
خم این راه را به خوبی می داند، و از درّه ها و پرتگاه ها، با خبر 
است؛ و در سایه لطف الهی و در پرتو نور ایمان تاریکی های 
او روش��ن شده، می تواند از او کمک بگیرد تا وی را از عیوب 

خویش آگاه سازد.
اگر کس��ی آراسته به زیبایی های اخلاق نباشد و به اخلاق 

دعوت کند کسی به دعوتش پاسخ نخواهد داد. 
حضرت رسول اکرم صلوات الله علیه بزرگترین معلم اخلاق 
عملا به همه محسنات و مکارم اخلاقی آراسته بود حسنات 
اخلاق��ی او و پاک��ی اش به حدی بود ک��ه از اخلاق او تعبیر 
شده که خلق و خویش قرآن است. )زیبایی های اخلاق،ج1، 
انصاریان( بله مربی و راهنمای نیکوی اخلاقی می بایس��ت 
چنین آراسته به اخلاق باشد تا توانایی دستگیری از متعلمان 

را داشته باشد.
۲- دوستان مخلص و صریح اللهجه:

پس هر کس می خواهد بر عیب خود آگاه شود، باید دوستی 
را بجوید که  صمیمی، آگاه و متدینّ باشد، و از او بخواهد که 
مواظب��ش بوده و همه حالات و افع��ال او را از اخلاق، رفتار و 
معایب ظاهر و باطن ناپسند زیر نظر بگیرد و به او بازگو کند، 
و هر کس مایل است خود را اصلاح کند باید چنین کاری را 
بکند.  یکی از بزرگان می گفت: خداوند بیامرزد آن کس را که 
عیب های مرا به ص��ورت هدیه ای به من بازگو کند. بعضی 
از ب��زرگان از مردم کناره می گرفتند، می گفتند: چرا با مردم 
معاش��رت نمی کنید؟ می گفتند: چگونه با مردمی معاشرت 
کنیم که عیب های ما را می پوش��انند، به راس��تی دینداران 
سخت علاقه مند بودند که با هشدار دیگران از عیب هایشان 
آگاه ش��وند. امروز کار بر عکس شده، مردم زمان ما، هر کس 
عیبشان را بگوید بدترین مخلوقات در نزد آنهاست، و شاید این 
مطلب حاکی از سستی ایمان باشد. به راستی اخلاق بد چون 
عقرب ها و مارهای گزنده ای هستند که اگر کسی بگوید زیر 
لباستان عقربی است باید از او ممنون باشیم . )مجموعه ورام، 

آداب و اخلاق در اسلام/ ترجمه تنبیه الخواطر، ص: 188( 
3- دشمنان عیب جو: 

بله دش��منان نیز می توانند زمینه ساز رشد و کمال باشند. 
هر دش��منی بالقوه ممکن است وسیله تکامل انسان شود و 
با اس��تفاده از تضاد درونی مایه جهش گردد، همان گونه که 
شیطان مایه پرورش اولیاء الّله و دوستان خاصّ خدا است، و با 
استقامت در برابر وسوسه های او هر زمان نیرومندتر و به خدا 
نزدیک تر می شوند. این دشمنان سعی دارند کوچک ترین 
نقاط ضعف را بر ملا سازند، و بدون هیچ گونه اغماض هر عیبی 
را فاش کنند، و گاه چندین برابر جلوه دهند. منهای این بزرگ 
نمایی و یا تهمت های ناروا که خوراک دش��منان بی منطق 
است، عیب جویی های آنها فرصت گران بهایی برای رهروان 
راه حق است. )جامعه س��الم در پرتو اخلاق، آیت الله مکارم 
شیرازی دام ظله( و هر کس می خواهد بر عیب های نفسانی 
خود آگاه ش��ود، و قطع و یقین پیدا کند، از زبان دشمنانش 
بگوید، که: »در چشمان ناراضی، بدی ها رو می نمایند.« و شاید 
انس��ان از دشمن پرکینه ای که عیب هایش را بازگو می کند 
بیش از دوس��ت چاپلوسی که تعریف و ثنای او را می گوید و 
عیب هایش را پنهان می دارد فای��ده می برد .)مجموعه ورام، 

آداب و اخلاق در اسلام/ ترجمه تنبیه الخواطر، ص: 188(  
4- مقایسه با دیگران:

امام علیه الس��لام، تمام راه و روش های��ی را که برای ادب و 
آراس��تگی و تربیت جامعه ممکن است به وجود آید، 1400 
سال پیش از این، در یک جمله ی کوتاه و بسیار عمیق و پر 
معنی، خلاصه فرموده اند و آن این اس��ت که: اگر می خواهی 
مودب و آراسته و دارای اخلاق نیکو باشی، لازم نیست که راه 
های دشواری را طی کنی. بلکه فقط کافی است هر کاری که 
دیگری انجام داد  و تو متوجه شدی که کار زشت و ناپسندی 
کرده است، خودت آن کار را انجام ندهی. به این ترتیب تو تمام 
کارهای زشت و ناپسندی را که ممکن است کسی انجام دهد، 
از وجود خودت دور خواهی کرد، و در نتیجه مبدل به شخصی 
خواهی شد که هیچ گونه زشتی و ناپسندی، در وجودش پیدا 

نمی ش��ود. به راستی آیا، برای رس��یدن به ادب و آراستگی و 
اخلاق نیکوی انس��انی دستوری از این ساده تر و موثرتر پیدا 

می شود؟ )پندهای کوتاه از نهج البلاغه(
5- تخلیه ذهن: 

چنان که افکار مثبت و عالی آدمی را به س��وی اعمال ثمر 
بخش س��وق می دهد، افکار پلید نیز شخص را به آلودگی و 
ناپاکی می کشاند... چرا که، انسان موجودی است فکور، فکر 
می کند و سپس افکار خویش را به مرحله اجرا در می آورد. 
وقتی فکرِ ناروا، مانند علف هرزه جای خود را در اعماق درون 
شخص باز کرد، افکار مثبت و خوب را که به مثابه گل های 
زیباست، به تدریج از میان می برد و جای آن ها را اشغال می 
نماید، و او تحت تاثیر همین پندارهای شیطانی، برای انجام 
کارهای ناپس��ند که دل را س��یاه و زندگی را تباه می کنند، 

آماده می شود.
برای سعادتمند شدن، روحی آرام و دلی پاک لازم است، و اگر 
دریچه روح به روی افکار زشت بسته شود، در عرصه روح، جا 
برای جولان اندیشه های نیک باز می شود. باید انسان آب را از 
سرچشمه ببندد و افکار ناروا را به دل راه ندهد و به علاوه خود 
را به فکرکردن درباره امور ارزشمند و ثمر دهنده عادت دهد. 

امام علی )علیه السلام( فرمود: خود را به نیت پاک و منزه و 
توجه نیکو عادت ده، تا در تلاش و کوشش هایت موفق و پیروز 

گردی.) غرر الحکم، ص 492(  
برای جس��تجوی خصایص پاک، باید افکار خود را متوجه 
صفات پس��ندیده ساخت; چرا که، با تلقین اوصاف و فضایل 
نیک به خویش��تن و توسعه این اوصاف است که می توان از 
آن، نتایج درخشانی به دست آورد. )رسالت اخلاق در تکامل 

انسان، موسوی لاری(
آیا شما حاضرید همین امروز این کار را انجام دهید؟ و هم 
امروز دست به کار برای گام نهادن در راه خودشناسی شوید؟ 
لازم به ذکر است که این عمل نیاز به شجاعت دارد، شجاعت 
مواجه شدن با چهره واقعی خود، خویش را در برابر خویشتن 

نهادن و او را به محکمه کشاندن.

عوامل ضعف انسان ها در برابر مشکلات زندگی  
اگر می خواهید در برابر مشکلات زندگی قوی باشید، باید 
اول دلیل ضعیف بودنتان را بفهمید زیرا وقتی بتوانید بر 

ضعف های خود غلبه کنید می توانید فرد قوی تری شوید.
مهمترین عوامل ضعیف بودن انسان ها در برابر مشکلات زندگی

 قدرت و وابستگی:
هر چه به چیزی وابسته تر شوید، ضعیف  تر خواهید شد. منظورمان 
را اشتباه نگیرید. نمی خواهیم دست از آرزوها و اهدافتان بردارید. 
منظورمان این است که وقتی می بینید راهی بسته است، باید به 
اندازه کافی قوی باشید که آن را کنار بگذارید و به دنبال راهی دیگر 
باشید. یکی از مهمترین دلایلی که اکثر افراد در روابط خود قوی 
نیستند هم وابستگی است که در آنها ایجاد می شود. دلیل اصلی 
که افراد بعد از برهم خوردن روابطشان نمی توانند زود بهبود یابند، 
وابستگی شدیدی است که به روابط خود داشته اند. وقتی بتوانند 
از شر این وابستگی خلاص شوند، قوی تر شده و فراموش کردن 

برایشان راحت تر می شود.
 قدرت و آگاهی:

اکثر آدمها درک نمی کنند که یکی از قدرتمندترین چیزهایی که 
می تواند آنها را در مواجهه با مشکلات و بلایای زندگی قوی کند، 
آگاهی و دانش است. یک دقیقه به آن فکر کنید، نمی بینید که 
دلیل ناامیدی بیشتر آدمها و اینکه نمی دانند چه باید بکنند نداشتن 
علم و آگاهی است؟ هرچه بیشتر درمورد زندگی بدانید، مهارت های 
از  می توانید  زندگی  برابر مشکلات  در  و  می کنید  پیدا  بیشتری 
حقه های بیشتری استفاده کنید. افسردگی به نوبه خود می تواند 
نتیجه نداشتن آگاهی باشد. افسردگی چیزی بیش از نداشتن امید 
وقتی فردی به جایی می رسد که هیچ راه دیگری برای رسیدن به 

چیزیکه می خواهد پیدا نمی کند، نیست. علم قدرت می آورد.
 قدرت و شجاعت:

هیچ شکی نیست که برای قوی بودن در زندگی باید شجاع باشید اما 
منظورمان آن نوع شجاعتی که برای دعوا لازم است نیست! منظور 
شجاعتی است که جلوی شما را برای روی آوردن به عادت های 
بد، موادمخدر، پرخوری، خواب زیاد، سیگار یا حتی یک رابطه به 
جای رویارو شدن با مشکلات بگیرد. افراد ضعیف کسانی هستند 
که از مشکلاتشان فرار می کنند درحالیکه افراد قوی با مشکلاتشان 

روبه رو می شوند.
 سیستم اعتقادی شما:

این یکی از مهمترین عواملی است که می تواند هم شما را فوق العاده 
در زندگی قوی کند و هم به ضعیف ترین موجود تبدیل کند. یک 
اعتقاد محدودکننده مثل "زندگی عادل نیست" می تواند قوی ترین 

فرد را به ضعیف ترین تبدیل کند. 
افراد ضعیف از مشکلاتشان فرار می کنند درحالیکه افراد قوی با 

مشکلاتشان روبه رو می شوند
  قبل از تسلیم شدن  در برابر مشکلات بهتر است  نکات زیر را مد 

نظر داشته باشید.
 - به علت فکر کنید

به یاد بیاورید که چرا حرفه یا فعالیت فعلی تان را آغاز کردید و قصد 
داشتید با شروع آن به چه هدفی دست پیدا کنید؟

 - به سراغ کارهای آسان نروید
هر کار فوق العاده ای ارزش جنگیدن را دارد و قطعا دشوارتر از امور 

آسان تر است.
 - به یاد داشته باشید که هنوز همه چیز تمام نشده

برخی از افراد پس از یک بار تلاش بی حاصل تسلیم می شوند. 
در زمره این گروه نباشید. برای رسیدن به موفقیت هر کاری که 
می توانید را انجام دهید و حتی زمانی که همه چیز علیه شماست 
تسلیم نشوید. یادتان باشد که حتی در آخرین دقایق نیز شانس 
پیروزی وجود دارد مگر آنکه تسلیم شوید و دیگر تلاشی برای این 

منظور نکنید.
 - به نگرش خود اهمیت بدهید

افکار منفی نتایج منفی را به دنبال دارند. هرآنچه در توان دارید را 
انجام دهید تا تفکرات خود را تغییر دهید و افکار و نگرش منفی تان 

را با افکار مثبت جایگزین نمایید. 
- مسئولیت پذیر باشید

شما همواره نمی توانید کنترل نتایج را در دست بگیرید اما مهار 
تلاش ها، ایده ها و مداومت هایتان در برابر موانع در اختیار شخص 

خودتان است.
 - یادگیری را رها نکنید

هر فردی اشتباه می کند و درصدد جبران آنها بر می آید. اما اگر از 
اشتباهات خود درس بگیرید می توانید در صدد جبران آن اشتباهات 
برآیید. البته این به معنای دوری کردن از شرایط سخت و دشوار 
نیست بلکه به معنای آن است که بدانید کجا این سختی ها را 

مدیریت نمایید.
 - به شانس دوباره ایمان داشته باشید

صرفا به این خاطر که کاری را برای نخستین بار به درستی انجام 
نداده اید به معنای آن نیست که برای بار دوم نیز همان اشتباهات را 

تکرار می کنید و به نتیجه ای مشابه می رسید.
 به جای آنکه مشکلات را پنهان کنید، آنها را جدی بگیرید و درصدد 

حل آنها برآیید
  ب�رای ب�رآمدن از پ��س مشکلات به نکات زیر توجه کنید.

 به خودتان بگویید که می توانید از پس آن برآیید.
ن�ه مش�ک�ل و ن�ه ت�وانایی خود را برای حل آن مشکل دست 
کم نگیرید. م�م�کن اس�ت ع�ادت ک�رده ب�اشی�د تا با مشکلات 
س�طح�ی ب�رخ�ورد ک�نید و یا آنها را نادیده بگیرید تا زمانی که 
مشکلات آنقدر بزرگ شون�د ک�ه ندانید چگونه و از کجا شروع کنید. 
ب�ه خ�اطر داشته باشید که هیچ مشکلی آنقدر بی اهمیت نیست که 
آن را نادی�ده بگیرید. به جای آنکه مشکلات را پنهان کنید، آنها را 

جدی بگیرید و درصدد حل آنها برآیید.
 قدرت در دستان خود شما است.

ش�ما قدرت آن را دارید که مشکلی را حل کنید و یا به مشکلی 
دامن بزنید. این ب�ستگی ب�ه آن دارد که واکنش تان نسبت به آن 
مشکل مثبت باشد یا منفی. واکنش منفی معمولا شامل احساس 
تهدید و خ�ط�ر ن�س�بت به مشکل است که یک واکنش زنجیره وار 
را پدید می آورد. فرد ب�یمناک ، اح�ساس خشم توام با نفرت در خود 
می کند. نفرت و خشم تنها مشکل را وخیم تر می کند. برای مثال: 
اگ�ر شما اضافه وزن داشته باشید، از این که زیاد غذا می خورید 
از خودتان متنفر می شوید. ش�م�ا می باید مثبت بیندیشید. خود را 
دوست بدارید، سپس خواهید دید که اراده تغییر شکل ظاهری خود 

را در خویش خواهید یافت.
 از کاه ، کوه نسازید.

آیا عادت دارید مشکلات را اغراق آمیز جلوه دهید؟ اگ�ر الان بیکار 
هستید این بدین مفهوم نیست که هیچگاه قادر نخواهید بود شغ�ل�ی 
ب�یابید. و اگ�ر ش�رک��ت تان از رونق افتاده، بدین مفهوم نیست که 
به پایان خط رسیده اید. ب�ه خ�اط�ر داشته باشید که بسیاری از افراد 
دیگر در شرایط بسیار بدتری نسبت به شما قرار دارند. از منظر 
دیگری به مشکلات بنگرید و از خ�ود س�ؤال ک�ن�ی�د ب�دت�رین 
ات�فاقی که می توانست برای شما روی دهد چه می توانست باشد؟ 

آیا می توانم آن را حل کنم؟
 از احتمالات غافل نشوید.

ه�ر مش�کلی راه ح�ل�ی دارد و به قول معروف ، پایان ش�ب سیه 
سپید است. اعتقاد داشته باشید جای مشکلی که برایتان پیش آمده، 
می توانست مشکلی بس وخیم تر و مصیبت بارتر برایتان رخ دهد که 

چنین نشده است.
 متعهد به خود باشید.

اکثر افراد شکست می خورند اما ن�ه ب�ه خاطر آن�که ف��اقد ه�وش ، 
فراست ، توانایی ، فرصت یا استعداد می باشند، بلکه به این علت ک�ه 
از مشکل خود به عنوان بهترین فرصت یاد نمی کنند. ک�ه می توانند 
از آنها درس بگیرند یا آن را به سمت و سوی دلخواه خود سوق دهند. 
در صورتی که اشتیاق خود را به زندگی از دست ندهید، حتی اگر 

زندگی تهی و پوچ به نظر آید شما قادرید موفق شوید.
 صحبت کنید و گوش دهید.

به یاد داشته باشید که کلید حل مشکلات ب�یشتر اوقات در دست 
منبع دیگری غیر از خودتان است. هرگاه نیاز به کمک دارید، قدم 
پیش بگذارید و درخواست کمک کنید. درخواست کمک ، عمل 
ناپسندی نیست. در حقیقت بیشتر از آنکه می اندیشید، دیگران به 
کمک شما خواهند شتافت. هیچ مشکلی آنقدر بی اهمیت نیست که 
آن را نادی�ده بگیرید. به جای آنکه مشکلات را پنهان کنید، آنها را 

جدی بگیرید و درصدد حل آنها برآیید.
 بیندیشید، بیندیشید و باز هم بیندیشید

از خ�ود سؤال کنید ک�ه واق�ع�ا م�ش�ک�ل شما چی�ست؟ ب�ی�کاری 
ی�ا اعت�م�اد به نفس پایین؟ مشکل شما عدم سرمایه کافی است 
یا خستگی و ب�ی حوصلگی؟ چگونه می توانید مشکل خود را حل 
کنید؟ به دقت به مشکلات بپردازید و سپس مرحله به مرحله آن 

را حل کنید.
روی  خود  خ�ودی  ب�ه  معجزه ه�ا  هستید؟  چیزی  چه  منتظر   

ن�می دهن�د.
ای�ن ش�ما هستید که باید آنها را خلق کنید. اگر مشکلی دارید ، به 
جای آن که منتظر بمانید تا مشکل خود به خود حل شود ، قدم 
نخست را بردارید و آن را حل کنید. آگ�اه ب�اش�ی�د ک�ه مشکلات با 
گذشت زمان بدتر و جدی تر می گردند. پس اگر حقیقتا خواستار حل 

مشکلتان هستید، قدم پیش بگذارید و از پس آن برآیید.
 خودانگیخته باشید

شم�ا ت�ن�ها فردی هستید ک�ه ق�ادر ب�ه ت�ح�ت ت�أث�ی�ر ق�رار دادن 
افکارتان می باشید. افراد فقط می توانند شما را راهنمایی کنند ولی 
عاقبت این خود شما هستید که می توان�ید ایجاد تحول کنید. بیشتر 
اوقات این مشکل نیست که باید حل گ�ردد، ب�ل�که ات�خ�اذ ت�صمیم 
حل آن مشکل از سوی شماست که اهمیت دارد. که برخی اوقات 

افراد شهامت آن را ندارند.
 ارتباط با مردم

آیا سعی می کنید با مردم ارتباط برقرار کنید؟ داشتن ارتباط یکی 
از جنبه های مهم زندگی است. امروزه عصر ما را عصر ارتباطات 
است،  زیاد  پیشرفت  برای  جا  انسانی  روابط  زمینه  در  می نامند. 
بسیاری از مردم عصر ما در زمینه ایجاد ارتباط دوستانه با دیگران 
با مشکلات عدیده ای رو به رو هستند که از آن جمله می توان به 
منافع شخصی متضاد ، افکار منفی بازدارنده ، آزردگی های بی دلیل ، 
ناتوانی در همدردی با دیگران ، غرض ورزی و لجاجت کینه توزانه ، 
ناشکیبایی در مقابل تفاوت های فردی و ... اشاره کرد. وقتی از دوستی 
دل آزرده می شوید ، دل از او بر نکنید، به جای این کار بنشینید و 
فکر کنید و راه هایی برای بهبود روابط بیابید. هنر دوستی با دیگران ، 
از جمله والاترین هدف های زندگی است. دوستان خوب پشتوانه های 

با ارزشی در زندگی هستند.
 در زندگی برنامه ریزی داشته باشید.

باید  این هدف  باشند.  زندگی هدف داشته  باید در  مسلما همه 
به قدری با ارزش و جذاب باشد که شما را برای فعالیت و تلاش 
برانگیزد. همیشه در رویای خود ببینید که به هدف تان رسیده اید. 
این کار انگیزه شما را بالا می برد. برای این کار نیز برنامه ریزی لازم 
است. هرگز ، باری به هر جهت ، زندگی نکنید. زندگی گذران عمر 
و  برنامه ریزی مرتب  با  آور است.  ، پوچی  افکاری  نیست. چنین 

زمان بندی شده برای رسیدن به هدف تلاش کنید. همه اینها مستلزم 
خلاقیت شماست.

 نیروی خلاق درون
موفقیت های کوچک خود را بی اهمیت جلوه ندهید. این موفقیت ها 
پایه هایی هستند که می توانید نیروی درون خود را بر محور آن بنا 
کنید. باید یاد بگیرید تا در ذهن خویش لحظات خوب زندگی را 
مجسم کنید و در قلب تان آنها را احساس کنید تا ملکه وجود شما 
شوند. بارها و بارها نیروی موفقیت را در وجود خویش تولید کنید. 
باید درک کنید که انسانی ارزشمند هستید ، تقصیرها را فراموش 
کنید. تصویر موفقیت را در ذهن خویش وسعت بخشید و آن را با 

تجربه های جدید تکمیل کنید.
 واقع بین باشید.

قبل از هر چیز واقعیات زندگی را تصدیق کنید. با در نظر گرفتن 
واقعیت ها، هدف گیری و برنامه ریزی نمایید. با تحریف حقایق و با 
دروغ گفتن به خود هیچ چیز عاید شما نخواهد شد. این کار ممکن 

است اهداف شما را منحرف کند.
 عفو خود و دیگران

قبل از هر چیز باید خود را مشمول عفو قرار دهید. باید خود را 
از تصمیمات غیرعاقلانه و حرف های احمقانه گذشته تبرئه کنید. 
خطاها و لغزش های گذشته را به خود ببخشایید. از شکنجه دادن 
خویش به خاطر عقل و درایتی که باید در گذشته به خرج می دادید 
و ندادید، دست بکشید. خاطره تلخ صدها لغزش و خطای گذشته را 
از ذهن خود بشویید. زندگی خلاق ، بدون بخشیدن خود امکان پذیر 
نیست. کسی که توانایی بخشیدن خود را ندارد، شب از بی خوابی رنج 
می برد و روز از ملالت و خستگی. باید درک کنید که شما انسان 
هستید و انسان کامل و بی عیب و نقص وجود ندارد. به موفقیت های 
خود بیندیشید. وقتی خود را می بخشید به احتمال زیاد توانایی 
بخشیدن دیگران را نیز پیدا می کنید. شهد و شیرینی عفو خود و 

دیگران را بچشید.
 غلبه بر احساس تنهایی

میلیون ها انسان از بیم تنهایی عذاب می کشند. غلبه بر احساس 
به معاشرت کسانی  ، تن  تنها  انسان  تنهایی کاری دشوار است. 
می دهد که آنها را دوست ندارد و به انجام فعالیت هایی می پردازد که 
چندان شوقی بدان ندارد. تنهایی به معنای فیزیکی چندان مفهومی 
ندارد، چون غالبا در اطراف همه ، کسانی هستند. این احساس 
تنهایی است که مسئله ساز است. غم و غصه نیز موجب تنهایی 

است.
 برای تسلط بر احساس تنهایی از تحمیل محدودیت های غیرمنطقی 
برخود بپرهیزید. به عقاید دیگران احترام بگذارید ، با تمام قوا به جنگ 
احساس ناتوانی بروید. جای دلتنگی برای گذشته را با احساس جدید 
توجه به روزهای خوش آینده عوض کنید. با قبول خود ، دیگران را 
نیز می پذیرید و براحساس تنهایی فائق آیید. هر روز موفقیت های 
گذشته را در آینده ذهن خود مجسم سازید تا هر روز با اعتماد به 

نفس بیشتر و با تصور ذهنی قوی تری به استقبال زندگی بروید.
 روز خلاق شما

مسلما دنیای ما دنیای بی عیب و نقصی نیست. اما باید بدانید علیرغم 
همه ایرادها ، نکته های مثبت هم هست و بر شماست که آنها را 
بیابید. در دنیای امروز است که باید خوش زیستن را یاد بگیرید. 
خلاقیت برای امروز ، هدف گذاری برای امروز، بیایید امروز را مغتنم 
بشماریم. برای ایجاد خلاقیت می توانید از عوامل زیر کمک بگیرید: 
تمرکز با شجاعت ، خودپردازی ، نظم و ترتیب ، اشتیاق ، رشد 
پیوسته ، هنر گوش کردن ، مُهر تایید ، پیروزی. قدم نخست برای 
رسیدن به روز خلاق ، فکر کردن به آن است. برای این کار باید 
ذهن خود را متمرکز کنید و با حذف افکار مزاحم ، در جهت تحقق 
خواسته های خود گام بردارید. لازمه این کار رها شدن از احساسات 

منفی است.
 خود پردازی

برای تسلیم نشدن در زندگی باید از امکانات و توانایی های خود 
استفاده کنید. برای تدارک زندگی خلاق باید لحظاتی از زندگی هر 
روز را به خلوت با خویش اختصاص دهید. با خودپردازی از اشتباهات 
خود درس بگیرید. تحمل شنیدن صحبت های دیگران را در خود 
پرورش دهید. گوش کردن ، هنر درک کردن نیز هست. تسلیم 
گرفتاری های زندگی نشوید. به تصویر ذهنی خود بها دهید و بر آن 

مهر تایید بزنید.
 نظم و ترتیب ، کلید طلایی شماست.

بدون آن زندگی خلاق میسر نیست. از تخیل خود در جهت تحقق 
آرزوهایتان مدد بگیرید. خود را در حال رسیدن به آنها مجسم کنید. 
برای رسیدن به هدف ، اشتیاق داشته باشید و انگیزه خود را از 
دست ندهید. باید به حرکت و پیشرفت ادامه داد. از روز خلاق خود 
استفاده کنید. برای استفاده از منابعی که در اختیار دارید هیچ وقت 

دیر نیست. 
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هجدهمین و آخرین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری از 
ساعت 8 و 41 دقیقه دیروز سه شنبه دهم شهریور ماه 94 
آغاز شد. این مراسم با حاشیه هایی همراه بود که در ادامه 

مورد اشاره قرار می گیرد.
دستور کار این جلسه توسط آیت الله قربانعلی دری نجف آبادی، 
دبیر هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری قرائت شد. در این دستور 
آمده بود که قرار است در این دور از جلسات خبرگان بررسی آئین 

نامه تعداد نمایندگان مجلس خبرگان رهبری بررسی شود.
پس از قرائت دستور جلسه توسط دبیر هیات رئیسه، آیت الله 
هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام وارد صحن 
علنی مجلس خبرگان شد و حدود 10 دقیقه پس از ورود رئیس 
مجمع تشخیص، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس 

جمهور کشورمان وارد صحن اجلاس خبرگان شد.
محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس جمهور و حسین فریدون، 
دستیار ویژه رئیس جمهور حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
را تا در ورودی صحن علنی مجلس خبرگان رهبری همراهی کردند، 
اما بر خلاف رویه 2 سال اخیر حسین فریدون همراه با رئیس جمهور 

وارد صحن مجلس خبرگان نشد.
بعد از قرائت قرآن، سخنان آیت الله محمد یزدی رئیس مجلس 
خبرگان رهبری آغاز شد. اولین محور این سخنرانی در مورد مبحث 
ولایت و حکومت بود. رئیس مجلس خرگان رهبری در این بخش 
از صحبت های خود مقایسه ای بین دستور پیامبر اکرم )ص( به 
هجرت و دستور امام خمینی )س( برای ورود بانوان در مبارزات 
انقلاب اسلامی انجام داد و هر 2 دستور را تصمیم حکومتی دانست.

آیت الله یزدی در بخش دوم سخنان خود در مورد توافق هسته 
ای ایران و 1+5 اظهار نظر کرد و "برجام" را مسأله روز دانست و گفت: 
ما در جریان گذراندن یکی از مقاطع حساس تاریخی کشور هستیم 
و باید بدانیم آیندگان در باره تلاش های من و شما قضاوت خواهند 
کرد. پس سعی کنیم تلاش ما طوری باشد که آنها از ما تقدیر کنند.

وی همچنین در پاسخ به سخنان چند روز پیش رئیس جمهور 
که گفته بود چون در برجام امضایی صورت نگرفته نباید در مجلس 
شورای اسلامی تأیید شود، اظهار کرد: لازم نیست امضا باشد، از نظر 
قانون اساسی  چون تعهد ایجاد شده باید در مجلس شورای اسلامی 
بررسی شود. جالب است که واکنش حجت الاسلام و المسلمین 

حسن روحانی به این صحبت ها لبخند روی لب بود.
به گزارش جماران، محور بعدی صحبت های آیت الله یزدی 
اقتصاد مقاومتی بود و خطاب به دولت مردان گفت: در رفت و 

آمدهای هیأت های خارجی بدانید که ما باید اول اقتصاد مقاومتی 
داشته باشیم. یعنی دستگاه های مولد کشور را تقویت کنیم. بسیاری 

از مولدین زیر ظرفیت کار می کنند.
وی با انتقاد از واردات بی رویه با استفاده از تعبیری از مقام معظم 
رهبری گفت: حتی وقتی قلم و کاغذ در کشور است، چرا باید از 
چین بخریم؟ در این لحظه بود که یکی از اعضای مجلس خبرگان 
خودکاری به آیت الله صادق آملی لاریجانی داد و او مارک خودکار 

را نگاه کرد.

البته رئیس مجلس خبرگان یک بار دیگر هم وقتی داشت در 
مورد الکترونیکی برگزار شدن انتخابات صحبت می کرد از چینی ها 
صحبت کرد و گفت: وزارت کشور سعی دارد که با دستگاه هایی که 
از چین و کره وارد کرده این انتخابات را الکترونیکی برگزار کند؛ اما به 
دلیل اینکه در استفاده از این دستگاه ها از نظر نرم افزاری امکان سوء 

استفاده وجود دارد، شورای نگهبان با آن مخالف است.
از دیگر حاشیه های این مراسم می توان به نشستن آیت الله 
احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در انتهای سالن و در کنار آیت الله 

مصباح یزدی اشاره کرد.
قبلی مجلس خبرگان، حجت  طبق عادت معمول جلسات 
الاسلام و المسلمین حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان در کنار 
آیت الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و 

در ردیف جلو نشسته بود.
یاد و خاطره مرحوم آیت الله امینیان، نماینده استان گیلان در 
مجلس خبرگان که در تیرماه سال جاری به رحمت ایزدی پیوست، 
در افتاحیه هجدهمین اجلاسیه خبرگان گرامی داشته شد و در 

صندلی وی یک دسته گل به همراه عکس وی گذاشته شده بود.
در جلسه دیروز مجلس خبرگان چهره هایی همچون روسای 
سابق و فعلی قوه قضائیه، دادستان کل کشور، وزیر اطلاعات و ... 
نیز حضور داشتند. همچنین آیت الله دستغیب و آیت الله خزعلی از 

غایبان جلسه دیروز مجلس خبرگان بودند.
پس از پایان سخنان رئیس مجلس خبرگان و زمانی که وزیر 
اطلاعات شروع به نطق میان دستور جلسه کرد، خبرنگاران از داخل 

جلسه به بیرون هدایت شدند.
هجدهمین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری دیروز به ریاست 
آیت الله یزدی در ساختمان سابق مجلس شورای اسلامی آغاز به کار 
کرد. اجلاسیه خبرگان از دیروز به مدت 2 روز برگزار می شود. یادآور 
می شود این اجلاسیه آخرین جلسه نمایندگان ملت در دوره چهارم 

مجلس خبرگان رهبری خواهد بود.

سعید جعفری

می گویند در و تخته خوب به هم چفت می شوند ولی این ضرب المثل 
همیشگی هم نیست و برخی اوقات بر عکسش رخ می دهد. در دو کابینه محمود 
احمدی نژاد و تغییر و تحولات پر تعداد وزرا و مدیران دولت نهم و دهم این قاعده 
همیشه برقرار بود به جز یک مورد. آنهم جایی که منوچهر متکی به آن سبک و سیاق 
از دولت بیرون انداخته شد و علی اکبر صالحی از سازمان انرژی اتمی راهی وزارت 
خارجه شد. به سختی می توان چنین انتصابی را در دولت های محمود احمدی نژاد 
یافت و محافل سیاسی هم عموما از چگونگی کنار آمدن این دو با هم ابراز تعجب 
می کردند. احمدی نژاد نخبه ستیز به سراغ یکی از نخبه ترین ها رفته بود.  علی اکبر 
صالحی در چهارم فروردین 1328 در کربلای عراق دیده به جهان کشود. نماینده 
ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی، رئیس سازمان انرژی اتمی، ریاست دانشگاه 
شریف، وزیر امور خارجه و معاونت رئیس جمهور از جمله مهمترین سمت هایی 
است که صالحی در جمهوری اسلامی بر عهده داشته است. مرد نجیب و متواضع 
هسته ای ایران در دانشگاه MIT تحصیل کرده و دکترایش را در سال 135۶ در 

رشته مهندسی هسته ای از این دانشگاه دریافت کرده است. 

دانشمند هسته ای در وزارت خارجه
صالحی شاید یکی از سخت ترین کارهای دنیا را در دوران وزارت خارجه اش 
سپری کرده. سر و کله زدن با احمدی نژادی که خود را صاحب نظر در همه 
حوزه ها می دانست حتما کار ساده ای نبوده است. از آن طرف ورود او به وزارت 
خارجه همزمان می شود با شروع تحولات موسوم به بهار عربی. صالحی همچنین در 
مصاحبه با سالنامه آفتاب یزد از سختی کار در وزارت خارجه ای گفته که پیچیدگی 

ها و در هم تنیدگی های آن بر دشواری فعالیت در آن افزوده است. 
صالحی خاطره جالبی در این رابطه دارد: به خاطر دارم اوضاع در سوریه بحرانی 
شده بود و کشورهای غربی تهدید کرده بودند سفارت خانه خود در دمشق را تعطیل 
می کنند. از آن طرف حملاتی هم از سوی گروه های تروریستی به این سفارتخانه 
ها انجام شده بود و کشورهای غربی دولت سوریه را مسئول این اقدامات خلاف عرف 
دیپلماتیک می دانستند. من به عربستان رفته بودم تا در اجلاس کنفرانس اسلامی 
در این کشور صحبت کنم. آقای ولید معلم از من خواسته بود به موضوع سفارتخانه 
های غربی در سوریه هم اشاره کنم تا فضای منفی علیه دولت سوریه برداشته شود. 

من قصد داشتم از غیر قابل توجیه بودن اقدام حمله به سفارتخانه های خارجی سخن بگویم 
و آنرا اقدامی ناصحیح از سوی گروه های تروریستی معارض دولت سوریه بخوانم. در ماشین 
و در حال حرکت به مسیر کنفرانس، موبایل من زنگ زد و یکی از همکارانم موضوع حمله 
به سفارت انگلستان در تهران را به اطلاعم رساند. اصلا موضوع را باور نمی کردم. به همکارم 
می گفتم، یعنی چه؟ مگر ممکن است؟ چه کسی این کار را انجام داده؟ شما تصور کنید در 
چنین شرایطی حالا می خواستم در سخنرانی ام از غیر قابل دفاع بودن حمله به سفارتخانه 

های خارجی هم صحبت کنم.«

معمار گفتگوی مستقیم با آمریکا
موضوع بهار عربی اما تنها مشکل صالحی نبود و مسئله گفتگوهای هسته ای با آمریکا 
در عمان هم دیگر نقطه عطف دوران مسئولیت اوست. صالحی را می توان مبدع گفتگوهای 

مستقیم با آمریکا در دوره جدید خواند. 
صالحی می گوید: »وقتی وزیر خارجه بودم، بعد از بررسی های فراوان به این نتیجه رسیدم 
مذاکرات با این سبک و سیاق به نتیجه نمی رسد. از سوی دیگر آمریکایی ها از کانال عمان 
از ایران درخواست کرده بودند که مذاکره مستقیم تهران - واشنگتن برای مسئله هسته ای 

داشته باشیم. آن زمان عمان نقش واسطه را ایفا می کرد. ما به عمانی ها اعلام کردیم ما 
چندین پیش شرط داریم که یکی از مهمترین آنها به رسمیت شناختن  حق غنی سازی 
اورانیوم است. ظاهرا عمانی ها این پیش شرط های ما را به طرف آمریکایی اعلام کرده بودند 
و طرف امریکایی هم اظهار داشته به راحتی می توانند این موارد ایران را بپذیرند. در آنجا من 
به عمانی ها گفتم شما نامه ای مکتوب برای من بنویسید و این موارد را در آن ذکر کنید تا 
من به همراه آن خدمت مقامات ارشد نظام برسم. سلطان عمان آن نامه را نوشت و برای ما 
فرستاد و من هم مستقیما خدمت رهبری رفتم و طرح مسئله کردم و از ایشان درخواست 
کردم اجازه انجام مذاکره مستقیم با آمریکایی ها را به ما بدهند. ایشان در ابتدا مخالف بودند 
ولی با توضیحاتی که من ارائه دادم، در نهایت با طرح سه پیش شرط که انصافا هم منطقی و 
مفید بود این اجازه را به بنده دادند. بعد از آن گفتگوهایی در سطح مدیران وزارت خارجه با 

آمریکایی ها در عمان آغاز شد.« 
صالحی همچنین به دشواری های فراوان انجام این مذاکرات اشاره می کند و تاکید دارد: 
»به قدری مشکلات و مسائل پیش بینی نشده در فاصله هر دور از مذاکرات پیش می آمد که 
حقیقتا انجام دور بعدی را به تعویق می انداخت. در نهایت پس از انجام مذاکراتی ما به انتخابات 
ریاست جمهوری نزدیک شدیم و پیچیدگی های کار بیشتر شد و در مجموع قرار شد پس از 

تعیین تکلیف دولت بعدی مذاکرات پی گرفته شود.« 

صالحی به خانه باز می گردد
صالحی در دولت بعدی در مراسم تودیع خود و معارفه ظریف حضور یافت و کلید 
ساختمان وزارت خارجه را به جواد ظریف سپرد. وزیر خارجه سابق دوباره به سازمان 
انرژی اتمی بازگشت و به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 

منصوب شد. 
پس از گذشت چندین دور از مذاکرات هسته ای و رخ دادن گره های فنی در 
مسیر گفتگوها ظاهرا علی لاریجانی پیشنهاد می دهد که دکتر صالحی به تیم مذاکره 
کننده اضافه شود. پیشنهادی که در شورای عالی امنیت ملی مطرح و مورد استقبال 
هم قرار می گیرد. صالحی در این رابطه می گوید: »آقای فریدون با من تماس گرفتند 
و از من خواستند به تیم مذاکره کننده بپیوندم. من با دوستان و همکارانم در سازمان 
مشورت کردم و متفق القول به این نتیجه رسیدیم در شرایط فعلی و با توجه به اینکه 
در میانه مذاکرات قرار داشتیم بهتر است این مسئولیت سنگین را نپذیرم. بالاخره بعد 
از رایزنی ها و تفکر به این نتیجه رسیدم که چندین پیش شرط برای پیوستن به تیم 
مذاکره کننده تعیین کنم. تصور خودم این بود که این پیش شرط ها مورد پذیرش 
قرار نمی گیرد. من به آقای فریدون اعلام کردم در صورتی که از آن طرف هم فردی 
هم سطح با من در مذاکرات حاضر شود، به تیم می پیوندم چرا که در صورتی که من 
به عنوان معاون رئیس جمهور به مذاکرات بروم و از طرف آمریکایی یکی از مدیران 
یا کارشناسان انرژی اتمی بیاید، در واقع شان ایران و به ویژه رئیس جمهور رعایت 
نشده است. تصور من این بود با این پیشنهاد موافقت نمی شود اما ظاهرا تیم دکتر 
ظریف این موضوع را به آمریکایی ها اعلام کردند و آنها هم بلافاصله موافقت خود را 
با این پیشنهاد و پیش شرط ما اعلام کردند و آقای مونیز و من به تیم مذاکره کننده 

هسته ای پیوستیم.« 
صالحی در مذاکرات لوزان 2 حضور مهم و پررنگی داشت و برخی اظهار نظرهای 
او در خلال گفتگوهای هسته ای بسیار پر سر و صدا شد. صالحی درباره داستان تولد 
نوه اش و هدیه ارنست مونیز به او می گوید: »ماجرا از این قرار بود که ظاهرا یکی از 
خبرنگاران در تهران با خانواده ما تماس می گیرد و خبر تولد نوه من را جویا می شود 
و اسمش را هم می پرسد. بعد از آن خبر رسانه ای شد و من خودم هم از انتشار آن در 
رسانه ها متعجب شدم. بعد از انتشار آن خبر، آقای مونیز در یکی از جلسات دوجانبه 
عروسکی با آرم دانشگاه ام آی تی به عنوان هدیه تولد نوه ام به من داد و گفت: باید هر 

دو کمک کنیم که او هم مانند پدربزرگش در ام آی تی تحصیل کند.«
یکی دیگر از اظهار نظرهای صالحی که در طول مذاکرات بسیار سر و صدا کرد 
جمله ای بود که او در صبح آخرین روز گفتگوهای لوزان به زبان آورد. در همان حین که 
مذاکره هشت ساعته ظریف و کری پشت درهای بسته در حال برگزاری بود، علی اکبر صالحی 
در پاسخ به پرسش خبرنگاران می گوید: طلوع آفتاب نزدیک است. همین اظهار نظر رئیس 
سازمان انرژی اتمی کشورمان بالافاصله به برکینگ نیوز همه خبرگزاری ها تبدیل شد و 
ناظران آن جمله را پالسی مثبت از نزدیک بودن توافق ارزیابی کردند. صالحی بعد از مذاکرات 
در این رابطه توضیح داد: »من میخواستم وضو بگیرم و نماز صبحم را بخوانم که خبرنگاران 
من را دیدند و فوری از من پرسیدند چه خبر؟ از آنجایی که طلوع آفتاب نزدیک بود و در 
ساعات نزدیک به سحر بودیم من هم گفتم طلوع آفتاب نزدیک است، ولی خبرنگاران فکر 
کردند منظور من نزدیک بودن طلوع توافق بود در حالیکه من واقعا چنین منظور و مقصودی 

نداشتم.«
علی اکبر صالحی با تجربیات بسیار متفاوتی که با حضور در دولت های خاتمی، احمدی 
نژاد و روحانی از سر گذرانده و همچنین سابقه حضور در مذاکرات مهمترین قرارداد سیاسی 
200 سال اخیر ایران از نامهای ماندگار تاریخ این سرزمین خواهد بود، به ویژه که او را می توان 
یکی از اصلی ترین معماران دور تازه گفتگوهای مستقیم ایران و آمریکا بوده است. دانشمند 

هسته ای که مدتی هم سابقه کار دیپلماتیک را هم در کارنامه خود ثبت کرد. 

نکته

ویژه

 سیاست خارجی در میانه راه؛

گزارشی از دیپلماسی دوساله ظریف
دو سالی است که محمدجواد ظریف سکان دار دستگاه سیاست خارجی 
شده است ؛ عرصه ای که بیش از هر عرصه دیگر در این سال ها اخبار بیشتر و 

متفاوت تری از آن منتشر می شود.

در انتخابات سال 92 و در مناظره های انتخاباتی آن سال، شاید بیشترین موضوعی که 
بیش از هر مسئله دیگری میان کاندیداهای ریاست جمهوری مورد بحث و البته مناقشه 
بود، سیاست خارجی بود. در واقع، مناظره های انتخابات ریاست جمهوری سال 92 نشان 

داد که موضوع سیاست خارجی، چالش اصلی هر دولتی است که بر سر کار می آید.
از میان هشت کاندیدای ریاست جمهوری، سه تن از نامزد ها کسانی بودند که بالا ترین 
سطوح عرصه دیپلماسی را تجربه کردند؛ حسن روحانی دبیر پیشین شورای عالی امنیت 
ملی، سعید جلیلی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی و علی اکبر ولایتی وزیر اسبق وزارت 
امور خارجه. با این حال سفیر اسبق ایران در سازمان ملل متحد عهده دار مسئولیت وزارت 

خارجه شد، آنهم در حالی که شرایط سیاست خارجی کشور چندان خشنودکننده نبود.
شش قطعنامه تحریمی شورای امنیت سازمان ملل تحت فصل هفتم منشور این 
سازمان که ایران تهدیدی برای صلح و امنیت جهانی معرفی می کرد، تحریم های یکجانبه 
آمریکا، انگلستان، کانادا و اتحادیه اروپا و بسیاری از کشورهای دیگر علیه ایران و میلیارد ها 
دلار درآمدهای بلوکه شده، موجب شده بود ایران در بحرانی غیرضروری قرار گیرد. از دیگر 
سو، بسته شدن سفارتخانه انگلستان در تهران به دنبال اقدام برخی دانشجویان در تسخیر 
سفارت این کشور منجر به ایجاد یک تصویر غیرواقعی از ایران شده بود و منجر به بسته 
شدن سفارتخانه کانادا و قطع رابطه سیاسی این کشور شده بود. در آن مقطع کمتر مقامی 

بود که به ایران برود یا کمتر کشوری بود که پذیرای مقام های ایران باشد.
پایان پروژه  امنیتی سازی ایران با دستیابی به برجام

پرونده هسته ای مهم ترین پرونده دستگاه سیاست خارجی در طول دو سال گذشته بود. 
حسن روحانی در اولین گام مسئولیت اجرایی و پیشبرد مذاکرات هسته ای را از شورای عالی 
امنیت ملی به وزارت امور خارجه و محمدجواد ظریف سپرد. هر چند نخستین جرقه در 
رابطه با دور جدید مذاکرات در ماه های پیشین دولت گذشته آغاز شده بود، اما شاید گام 
اساسی برای حل آن در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل برداشته شد. نخستین دیدار 
وزرای امور خارجه ایران و آمریکا در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل و گفت وگوی 
تلفنی روسای جمهوری دو کشور زمینه ساز حل پرونده هسته ای شد و موجب شد تا ایران 
و گروه 1+5 بتوانند در طول یک دوره مذاکرات فشرده و طولانی بتوانند در جهت پرونده 
هسته ای ایران گام بردارند و دستیابی به توافق موقت اقدام مشترک ژنو در ماه های نخست 
آغاز به کار دولت یازدهم نیز مهم ترین گام در این چارچوب بود. هرچند مذاکرات هسته ای 
در همین دوره  دو بار تمدید شد، اما سرانجام با دستیابی به تفاهم لوزان و سپس دستیابی 
به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( در 23 تیر 94 توانستند، نخستین گام در جهت حل 
این مسئله برداشته شد که با استقبال جامعه جهانی نیز روبه رو شد. شورای امنیت سازمان 
ملل متحد نیز چند روز پس از دستیابی به برجام، با صدور قطعنامه 2231 با اجماع، ضمن 

لغو تمامی تحریم های گذشته فعالیت هسته ای ایران را به رسمیت شناخت.
اما شاید مهم ترین دستاوردهای آن را در تضعیف پروژه آمریکایی-صهیونیستی 
امنیتی سازی نقش و جایگاه ایران، افول نسبی سیاست ایران هراسی و تهدیدانگاری 
جمهوری اسلامی ایران و بهبود نسبی تصویر کشورمان نزد افکار عمومی جهانی ؛ ایجاد 
شکاف در اجماع بین المللی عیله جمهوری اسلامی ایران، شکست توهم تهدیدآمیز بودن 
برنامه هسته ای و شناسایی بین المللی آن، تثبیت حق غنی سازی، حفظ تاسیسات هسته ای 
موجود و عدم توقف در حق تحقیق و توسعه علمی؛ تغییر فضای سیاسی بین المللی و 
منطقه ای به نفع ایران و فراهم شدن زمینه کنش گری موثر کشورمان در سطوح بین المللی 
و منطقه ای و مورد شناسایی قرار گرفتن قدرت جمهوری اسلامی ایران در تعاملات 

بین المللی و تقویت این درک که ایران بخشی از راه حل بحران های منطقه ای دانست.
رقابت کشورهای دنیا برای حضور در ایران

اولین گام برای حضور خارجی ها به ایران با مراسم تحلیف ریاست جمهوری حسن روحانی 
آغاز شد. حضور ۶0 هیات خارجی در سطوح عالی از کشورهای مختلف دنیا به تهران برای 
مراسم تحلیف حسن روحانی نخستین رویداد برای شکستن تصویری بود که از ایران ساخته 
شد. روحانی در حاشیه در این مراسم، دیدارهای بسیاری با مقام های حضوریافته در تهران 
داشت. پس از آن و در پی حضور رئیس جمهور در مراسم مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در سال های 92 و 93 و دیدارهای متعدد وی با سران کشورهای دنیا مانند روسای جمهور 
روسیه، چین، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا و نخست وزیر انگلیس و... راه را برای ارتقای روابط با دنیا 
فراهم کرد. با دستیابی به توافق ژنو، شاهد حضور پر تردد وزرای امور خارجه کشورهای اروپایی 
و آسیایی مانند اتریش، سوئد، یونان، لهستان، اسپانیا، پرتغال و... به تهران آمدند و البته توافق 
برجام نیز راه را برای حضور سریع تر و بیشتر کشورهای اروپایی به تهران فراهم کرد. در کمتر 
از دو ماه گذشته، معاون نخست وزیر آلمان، وزرای امور خارجه فرانسه، ایتالیا و انگلیس پس از 
نزدیک به یک دهه به تهران آمده اند و قرار است تا چندی دیگر، رئیس جمهور اتریش به عنوان 

نخستین رئیس جمهور پس از بیش از 10 سال به تهران بیاید.
تلاش ظریف برای حل بحران های منطقه

با دستیابی به توافق هسته ای، چشم انداز  حل و فصل مسالمت آمیز پرونده های منطقه ای 
با مشارکت موثر و فعال تهران بیش از هر زمان دیگر شده است. هرچند که محمدجواد 
ظریف در طول دو سال سکانداری اش در وزارت امور خارجه، بیشترین وقت و توان خویش 
را مصروف پرونده هسته ای کشورمان کرده بود و حل آن مهمترین اولویت نظام محسوب 
می شد - کما آنکه مقام معظم رهبری در دیدارشان با اعضای هیات دولت در هفته دولت 
نسبت به پایان دادن به این پرونده تقدیر کردند - اما وزیر امور خارجه چه از زمان آغاز 
مسئولیتش و چه پس از دستیابی توافق هسته ای همواره اعلام کرده است که منطقه، 
اولویت اصلی جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود. همچنین ظریف در گفت وگویی 
اعلام کرده بود:  مهمترین پرونده ای که وزارت امور خارجه در حوزه سیاست خارجی کشور 
دارد روابط با همسایگان است و ما تمام توجه و تمرکزمان را به این پرونده معطوف کردیم. 
البته در حوزه روابط با همسایگان وزارت خارجه به همراه سایر دستگاه ها منجمله شورای 
عالی امنیت ملی کار را پیش خواهد برد و امیدوار هستیم که با صدایی واحد بر اساس منافع 
ملی و بر اساس صلح و ثبات در منطقه بتوانیم این معضلاتی که در منطقه ما هست با 
نقش آفرینی مثبت جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای منطقه ان شاءالله به نتیجه 
برسانیم.« با این وجود، رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان حالا بیش از هر زمان دیگری 
در این دو سال بر مسند وزارت امور خارجه با حوزه های کاری غیرهسته ای متفاوت نشسته 
و پرونده های منطقه ای را یک به یک با نیل به دستاوردهای سیاسی و حقوقی برجام، از نو 
بررسی می کند. ظریف هم در رسانه های متفاوت با خط فکری های متنوع در کشورهای 
منطقه می نویسد و هم در دیدارهای سیاسی می گوید که توافق هسته ای ایران و 5+1 
نشان داد که با گفت وگو، دیپلماسی و همکاری می توان پیچید ه ترین بحران های جهانی را 
معالجه کرد. ظریف تا به امروز با انجام سه تور منطقه ای پس از توافق می کوشد تا ره آورد 
نویی در عرصه دیپلماسی عرضه کند کما آنکه در دوران پیش از توافق نیز وی توانست با 
انجام رایزنی هایی هرچند ساده، مانع از حضور و مشارکت نظامی پاکستان در بحران یمن 
شود و از گسترده تر شدن بحران ها جلوگیری نماید. از دیگر سو، به نظر می آید ظریف در 
این سفرها سودای حل بحران سوریه را در دست داشته باشد. رایزنی های پی در پی وی با 
مقام ها و سران کشورهای منطقه و ذی نفوذ مانند روسیه، لبنان، عمان و... نشان از این دارد 
که وزیر امور خارجه می خواهد با توجه به پیروزی دیپلماسی بر جنگ، راه را برای حل و 

فصل مسالمت آمیز بحران های منطقه ای هموار سازد.

 در اجلاسیه خبرگان عنوان شد؛

روایت وزیر اطلاعات از خنثی سازی 
عملیات های خرابکارانه در کشور

وزیر اطلاعات گفت: بحمدالله با تدابیر و زحمات شبانه روزی سربازان گمنام 
امام زمان )عج( برنامه های خرابکارانه دشمن در کشور خنثی و تیم های عملیاتی 

خرابکار ، شناسایی و دستگیر شدند و یا به هلاکت رسیدند.
حجت الاسلام سید محمود علوی در سخنرانی پیش از دستور روز گذشته اجلاس 
خبرگان با اشاره به عملکرد وزارت اطلاعات در دولت یازدهم از تدابیر این وزارتخانه برای ایجاد 
امنیت و آرامش پایدار در جامعه سخن گفت و افزود : رویکرد وزارت اطلاعات در دولت یازدهم 
مبتنی بر پیشگیری است و ما تلاش می کنیم به جای اینکه افراد جذب سازمان ها و سرویس 
های جاسوسی شوند و بعد ما پیگیر برخورد با آن جاسوس باشیم، اجازه ندهیم زمینه جذب 
افراد به اینگونه سازمان ها فراهم شود. وزیر اطلاعات در ادامه از تعامل خوب علمای شیعه و 
اهل سنت سخن گفت و اظهار داشت : با تعامل خوبی که با علمای اهل سنت داشته ایم، از 
جذب افرادی از اهل سنت به داعش و گروه های تکفیری جلوگیری شده است. وی در بخش 
دیگری از نطق خود از برنامه های خرابکارانه و ضد امنیتی دستگاه های اطلاعاتی دشمن 
برای ایجاد نا آرامی و انجام انفجارهایی در مناطق مختلف کشور خبر داد و گفت : بحمدالله با 
تدابیر و زحمات شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان )عج( برنامه های خرابکارانه دشمن در 
کشور خنثی و تیم های عملیاتی خرابکار ، شناسایی و دستگیر شدند و یا به هلاکت رسیدند.

 گزارشی از حاشیه های هجدهمین اجلاس خبرگان؛

 از سخنان درگوشی هاشمی و روحانی تا بررسی مارک یک خودکار

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امسال 
۲۰ رزمایش در نیروهای مسلح طبق برنامه انجام می شود.

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در نشست خبری صبح 
دیروز خود با اصحاب رسانه با بیان اینکه امسال 20 رزمایش 
در نیروهای مسلح طبق برنامه انجام می شود، اظهار داشت: 
متأسفانه برخی برداشت ها می گویند مذاکره امنیت مردم را 
اصلی  مؤلفه های  و  مردم  برداشت حق  نوع  این  کرد.  تأمین 

قدرت نظام نیست.
وی با بیان اینکه دستاوردهای موشکی و شناوری عامل بازدارنده 
بود، تصریح کرد: قطعنامه و توافق شاید برخی قطعنامه های قبلی 
را لغو کند اما می دانیم قطعنامه ها هیچگاه قدرت حمله به ایران را 

ایجاد نکرده و نخواهد کرد.
جعفری تصریح کرد: مقامات آمریکایی به شدت از مواضع 

انقلابی و استقامت و مقاومت اسلامی نگران هستند.
فرمانده کل سپاه در ادامه گفت:  نگرانی بعد از توافق این است 
که کسانی فکر کنند دشمنی آمریکا با ما تمام یا کم شده است و در 

راستای آن اقدامات دیگری انجام دهند.
وی با بیان اینکه امسال 20 رزمایش در نیروهای مسلح طبق 
برنامه انجام می شود، گفت: رزمایش ثارالله فردا و پس فردا و در 
تهران با حضور پنجاه هزار بسیجی در قالب 250 گردان برای مقابله 

با تهدیدات امنیتی برگزار می شود.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه تنها راه مقابله با دشمنی آمریکا، 
حفظ و توسعه اقتدار نظامی است، افزود: البته مولفه اصلی قدرت 

ما سلاح نیست بلکه دفاع مردمی است که در حال تقویت است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه امروز قدرت بزرگ منطقه ای 
نظامی و دفاعی هستیم، ادامه داد: سپاه برای مقابله با جنگ های 
نیابتی و مخالفان جبهه مقاومت با همه توان آمده است و برنامه 
دارد و علاوه بر حمایت های مستشاری و انتقال تجربیات هر نوع 
درخواستی هم از نظام اسلامی داشته باشند و بتوانیم، کوتاهی 

نمی  کنیم.
جعفری تصریح کرد: موشک های بالستیک زمین به زمین زیر 
2 هزار کیلومتر از مولفه های قدرت ما است و سپاه سال هاست 
این موشک ها  توسعه دقت افزایی  برای  را  توان خود  بیشترین 

گذاشته است.
در  که  موشکی  در حوزه  محدودیتی  هیچگونه  گفت:  وی 

قطعنامه هم مطرح شده قابل قبول نیست.
وی در ادامه با اشاره به بحث اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: 

نگاه وابستگی به غرب و اروپا که کشورها را دچار مشکل کرده، این 
درس را به ما می دهد که متکی به اقتصاد بومی و مقاومتی باشیم.

جعفری در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه با توجه 
به انتخابات آتی بزرگترین تهدید امنیتی را چه می دانید؟ گفت: 
دشمنان همواره برنامه های خاصی برای انتخابات دارند که عمدتا از 

طریق احزاب و جریانات مختلف صورت می گیرد.
وی ادامه داد: باید مراقبت کنیم جریانات سیاسی و احزابی 
که در سابقه خود با انقلاب و جهت گیری های آن مخالف بودند 

خودشان را در قالب احزاب و تشکل های جدید جا نزنند.
فرمانده کل سپاه در ادامه گفت: بصیرت مردم بعد از فتنه بالا 

رفته، احساس نگرانی جدی نداریم ولی هوشیاریم.
جعفری در پاسخ به سوال دیگر خبرنگاری مبنی بر اینکه در 
راستای سخنان مقام معظم رهبری برای آشنا شدن مسئولان 
دولتی با دستاوردهای نظامی چه اقداماتی صورت داده اید، گفت: 
این کار با برگزاری نمایشگاه های مختلف و رزمایش ها صورت 
می گیرد که همین دو روز پیش نمایشگاه توانمندی های جنگ 

الکترونیک و فضای مجازی و دفاع سایبری را برپا کردیم.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه حمایت قاطع و همه جانبه و در 
حد امکان از مقاومت سوریه را وظیفه خود می دانیم، ادامه داد: این 
ساده اندیشی است که فکر کنیم انقلاب اسلامی از ظلم ستیزی 
دست برمی دارد. وقتی یکی از مسئولین اروپایی به ایران می آید و 
به کشورش برمی گردد و می گوید ایران دارد در برخی مواضعش 
تجدید نظر می کند این متاسفانه بدلیل اظهار نظر برخی افراد در 

داخل است.
وی گفت: دشمنان قادر به تامین امنیت رژیم صهیونیستی 

نخواهند شد و روز به روز خطر آن بیشتر می شود.
به گزارش ایسنا، فرمانده کل سپاه با بیان اینکه امسال سپاه 
به صورت صددرصد جایگزین خارجی ها در فاز 15 و 1۶ پارس 
جنوبی شد، افزود: دولت فعلی در ابتدا ابهاماتی در همکاری با سپاه 

داشت اما الان کاملا اعتماد و اطمینان دارند.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: حتی در شرایط تحریم کمک هایی 

که نیاز بوده به جبهه مقاومت صورت گرفته است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیرامون ادعای برخی 
رسانه ها و جریان ها در خصوص دخالت سپاه در انتخابات گفت: 
علت هشدارهای سپاه این است که سپاه شکل گرفته است تا از 
انقلاب اسلامی و از دستاوردهای آن طبق اصل 150 قانون اساسی 

حفاظت کند.
وی افزود: جنگ 8 ساله سپاه را به عرصه های نظامی کشاند 
در حالی که ابتدا قرار نبود سپاه نظامی باشد. بعداز جنگ به دلیل 
اینکه تهدیدات نظامی جدی شد سپاه لازم دید در این عرصه هم 
وارد شود اما نباید فراموش کنیم فلسفه وجودی سپاه حفظ انقلاب 

و دستاوردهای انقلاب اسلامی است.
سرلشکر جعفری با بیان اینکه امروز انقلاب اسلامی بیشتر با 
تهدیدات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی مواجه می شود گفت: البته 
امنیت مردم و تمامیت ارضی نیز با حمله خارجی تهدید می شود 
اما امروز انقلاب اسلامی بیشتر با تهدیدات سیاسی، فرهنگی و 
اقتصادی مواجه است. در اینجا وظیفه ذاتی سپاه است که اگر 
تهدیدات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی بخواهد به انقلاب اسلامی 

ضربه بزند یا آن را منحرف کند وارد شود.
وی تصریح کرد: اگر در این وضعیت سپاه نقش آفرینی نکند 
ماموریت خود را درست انجام نداده حال وقتی سپاه دراین عرصه 
ورود می کند و هشدارهایی می دهد و یا اقداماتی انجام می دهد، 
کسانی که می خواهند از مسیر سیاسی یا فرهنگی اقداماتی علیه 
روانی  عملیات  که  است  دهند، طبیعی  انجام  اسلامی  انقلاب 
و جوسازی علیه سپاه را شروع می کنند و سپاه را متهم به این 
می کنند که دخالت های سیاسی که امام منع کرده بودند، سپاه وارد 
شده در حالی که آن فرمایش امام این است که سپاه از یک جناح 

خاص طرفداری نکند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: امروز 
شاهدیم در جریان اصولگرای همراه انقلاب ده ها جریان حزبی 

وجود دارد که سپاه نمی تواند از هیچ یک از آنها حمایت کند.
سرلشکر جعفری تصریح کرد: سپاه از انقلاب اسلامی، منویات 
مقام معظم رهبری و جهت گیری های کلی انقلاب اسلامی در 
عرصه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی دفاع می کند و این دفاع 

سپاه دفاع از اصول و دستاوردهای انقلاب اسلامی است.
اتهام دخالت سپاه به  با  اینکه مخالفان سپاه  با بیان  وی 
دنبال فضاسازی هستند، گفت: اینان می خواهند سپاه را در 
حاشیه قرار دهند که البته سپاه هوشیارتر از این است که فریب 

اینها را بخورد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

سپاه از هیچ حزب اصولگرایی حمایت نمی کند

مردی که در سه دولت خاتمی، احمدی نژاد و روحانی مسئولیت داشته است:

نکاتی کمتر شنیده شده از زندگی سیاسی علی اکبر صالحی
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مردم از بهر آزمايش، گرفتار دنيا شده اند. پس آنچه را از 
دنيا براى دنيا برگيرند، از كَفِشان بيرون مى رود و براى آن 

حسابرسى خواهند شد، و آنچه را از دنيا براى غير آن )آخرت( 
برگيرند، به آن خواهند رسيد و با آن خواهند زيست.

چهارشنبه - یازدهم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3807 روزنامه

 شرط پادشاه سعودی برای حمایت از توافق هسته ای ایران
گفته می شود: ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی قصد دارد طی روزهای آتی به واشنگتن سفر 
کرده و با باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا دیدار کند. سایت تحلیلی المانیتور با اشاره به زمان بندی این دیدار 
و روندهای جاری درباره اوضاع منطقه، اشاره می کند که بحث درباره توافق هسته ای ایران، بخش مهمی 
از دستور کار سفر سلمان به آمریکا را تشکیل می دهد. به گزارش »تابناک«، پایگاه تحلیلی »المانیتور« در 
مطلبی با اشاره به برنامه ملک سلمان، پادشاه سعودی برای سفر به واشنگتن، اشاره می کند که وی قصد دارد 
در این سفر به رئیس جمهور آمریکا گوشزد کند که حمایت دولتش از توافق هسته ای ایران، با ملاحظاتی 
همراه است.  سفر سه روزه سلمان که درست چند روز پیش از رأی گیری کنگره درباره توافق هسته ای ایران 
انجام می گیرد، به وی این امکان را خواهد داد که از ایالات متحده بخواهد در مقابله با اقدامات ایران در منطقه، 
به ریاض یاری برساند. در حقیقت، پادشاه سعودی در تلاش برای دست یافتن به تضمین هایی برای مبارزه 

علیه گروه های مورد حمایت ایران در منطقه و همچنین مقابله با عناصری از خود توافق هسته ای است.

اعلام وصول پرونده فساد در فوتبال
گفته می شود: نایب رئیس مجلس از اعلام وصول پرونده فساد در فوتبال به هیات رئیسه مجلس خبر داد. 
محمدرضا باهنر ضمن بیان این مطلب افزود: در حال حاضر تنها گزارش پرونده فساد در فوتبال مطرح است 
که از سوی کمیسیون اصل 90 نهایی شده و در اختیار هیات رئیسه مجلس قرار گرفته و پس از بررسی های 
لازم در نوبت قرائت در صحن علنی قرار خواهد گرفت. باهنر تصریح کرد: این روزها مجلس در تعطیلات 
تابستانی قرار دارد و پس از بازگشایی مجدد مجلس، گزارش کمیسیون اصل 90 در نوبت قرائت در صحن 

علنی مجلس قرار خواهد گرفت.

دستیار ویژه رییس جمهوری به عیادت شجریان رفت
گفته می شود: حسین فریدون دستیار ویژه رییس جمهوری دوشنبه شب با حضور در بیمارستان 
کسری، از محمد رضا شجریان، استاد آواز ایران و رییس شورای عالی خانه موسیقی عیادت کرد. دستیار ویژه 
رییس جمهوری در این دیدار، با ابلاغ سلام دکتر حسن روحانی رییس جمهوری، برای استاد شجریان آرزوی 
سلامتی کرد. فریدون همچنین با پزشک معالج استاد گفت و گوی کوتاهی داشت و در جریان روند درمان 
ایشان قرار گرفت.استاد شجریان، رییس شورای عالی خانه موسیقی به دلیل مشکلات ریوی در بیمارستان 

بستری شده است.

»لوفت هانزا« در ایران فرودگاه می سازد
گفته می شود: محمود نجفی عرب عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران از 
درخواست لوفت هانزا برای سرمایه گذاری در زمینه احداث فرودگاه در ایران خبرداد و گفت: با توجه به اینکه 
ایران بازاری نوظهور دارد و پس از لغو تحریم ها، شرایط برای رفت و آمدهای تجاری باز می شود، این شرکت 

تقاضا دارد که در ایران سرمایه گذاری مستقیم داشته باشد.

هزینه اینترنت در ایران 2 برابر افغانستان، ٣٥٠٠ برابر ژاپن
گفته می شود: بر اساس گزارش سالانه وب سایت معتبر نت ایندکس درباره میانگین سرعت اینترنت در 
کشورهای مختلف، ایران رتبه 1۶9 را از میان 192 کشور جهان از آن خود کرده است. این رده بندی هرساله 
براساس میلیون ها تستی تنظیم می شود که کاربران کشورهای مختلف برای ارزیابی سرعت اینترنت خود 
انجام داده اند. نکته جالب اینجاست که ایران در سال های گذشته رتبه های بهتری ثبت کرده است به عنوان 
مثال در 23 فوریه 2012 ایران رتبه 155 دنیا را به دست آورد و در تست سالانه 2010 رتبه 143 را به خود 
اختصاص داد. این موضوع نشان می دهد که سایر کشورهای دنیا در زمینه ارتقای خدمات اینترنتی خود با 
سرعت بیشتری نسبت به ایران پیشرفت کرده اند. با توجه به اینکه در برنامه پنجم توسعه رتبه 2 منطقه در 
زمینه دسترسی به اینترنت برای کشور پیش بینی شده بود اما حالا نه  تنها ایران از نظر سرعت اینترنت رتبه 
آخر منطقه را از آن خود کرده است که قیمت اینترنت در ایران دو برابر افغانستان و بیشتر از 3500 برابر 

ژاپن است.

رئیس کل بانک مرکزی هم قسط می دهد!
گفته می شود: رئیس کل بانک مرکزی در گفت وگویی متفاوت از دغدغه های شخصی در کار و وام ها و 
اقساط بانکی خود گفت. سیف در گفت و گو با خبرآنلاین گفت، یک بدهی به بانک ملی دارم که قسط آن 

ماه به ماه از حقوقم کسر می شود.

بودجه نظامی ایران چقدر است؟
گفته می شود: بودجه دفاعی ایران براساس آمار گلوبال ۶ میلیارد دلار بوده که اگر این رقم را به پول 
واحد کشورمان 3 هزار تومانی محاسبه کنیم، 18 هزار میلیارد تومان خواهد بود که در مقایسه با عربستان 
فاصله قابل توجهی وجود دارد. تفاوت جمهوری اسلامی ایران با عربستان در این است که ایران اکثر احتیاجات 
نظامی خود را می سازد و کمتر تجهیزاتی را می خرد، در صورتی که عربستان کاملا بر خرید محصولات نظامی 

تاکید دارد.

محکومیت یک مدیر دیگر احمدی نژاد
گفته می شود: خانم "آ . الف "رئیس اسبق موزه ملی ایران )در دوره ریاست جمهوری محمود احمدی 
نژاد( به دلیل تحصیل مال نامشروع به حبس و جریمه نقدی محکوم شد.به گزارش مشرق، خانم "آ . الف " 
رئیس سابق موزه ملی ایران که چندی قبل بازداشت شده بود پس از محاکمه از سوی شعبه 15 دادگاه انقلاب 
به اتهام تحصیل مال نامشروع به ۶ ماه حبس و پرداخت 50 میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد.بر اساس 
این گزارش پرونده وی در خصوص اتهامات جاسوسی ، اختلاس توام با جعل و اخذ رشوه همچنان مفتوح 

است.وی در 14 تیرماه 90 بازداشت شده بود.

در ارزیابی عملکرد سال 1393: 

شرکت گاز قم دستگاه برتر استان شد
در ارزیابی عملکرد سال 93 دستگاههای اجرایی، شرکت گاز استان قم به عنوان دستگاه برتر 

معرفی و در جلسه شورای اداری استان مورد تقدیر قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان قم، در جلسه شورای اداری استان قم که با حضور استاندار، 
فرماندار، نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی و دیگر مدیران کل ادارات و سازمانهای استان قم 
برگزار شد، سید مهدی صادقی استاندار قم با اهداء لوح تقدیری از مهندس غلامرضا فرجی مدیر عامل شرکت 

گاز استان قم تجلیل به عمل آورد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان:

1۰۰ درصد تعهد جهاد کشاورزي قم 
براي ایجاد اشتغال محقق شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان قم گفت: بر اساس آمار رسمي اعلام شده بیش از 1۰۰ 
درصد تعهد سازمان جهاد کشاورزي استان قم براي ایجاد اشتغال در سال 93 محقق شده است.

محمد رضا طلایي با اشاره به آمار اشتغال سازمان جهاد کشاورزي استان قم ثبت شده در سایت رصد در 
سال 93 اظهار داشت: در حوزه دام و طیور در بخش مرکزي براي 240 نفر، در بخش جعفرآباد براي 33 نفر، 
در بخش خلجستان براي 29 نفر، در بخش سلفچگان براي 28 نفر و در بخش کهک براي 25 نفر اشتغال 
ایجاد شده است. وي افزود: تعداد اشتغال ایجاد شده در بخش دام و طیور در استان قم 355 نفر بوده در 
صورتي که تعهد سازمان 245 نفر در سال 93 بوده است که در این بخش 145 درصد تعهد ما براي ایجاد 
اشتغال تحقق پیدا کرده است. وي به ایجاد اشتغال در حوزه باغباني نیز اشاره کرد و گفت: در بخش مرکزي 
با اجراي 2 طرح باغباني براي 15 نفر اشتغال ایجاد شده، در بخش جعفرآباد با اجراي یک طرح براي 5 نفر، 
در بخش خلجستان با اجراي 10 طرح براي 10 نفر، در بخش سلفچگان براي دو نفر و در بخش کهک براي 
یک نفر اشتغال ایجاد شده است. طلایي خاطر نشان کرد: تعداد کل اشتغال ایجاد شده در حوزه باغباني با 
اجراي 1۶ طرح 33 نفر بوده در صورتي که تعهد ما ایجاد اشتغال براي 127 نفر مي باشد که درصد تحقق 
در این بخش 2۶ درصد بوده است. وي با اشاره به اشتغال ایجاد شده در حوزه مکانیزاسیون جهاد کشاورزي، 
افزود: در بخش مرکزي براي 30 نفر، در بخش جعفرآباد براي 31 نفر، در بخش خلجستان براي دو نفر و در 
بخش سلفچگان نیز براي 3 نفر با اجراي طرح هاي مکانیزاسیون اشتغال ایجاد شده است. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزي استان ادامه داد: تعداد کل اشتغال ایجاد شده در بخش مکانیزاسیون با اجراي ۶۶ طرح ۶۶ نفر بوده 
در صورتي که تعهد سازمان در این زمینه 45 نفر مي باشد و بر همین اساس147 درصد تحقق داشته ایم. 
طلایي در بخش دیگري از سخنان خود نیز با اشاره به ایجاد اشتغال براي 15 نفر در قالب 7 طرح در حوزه 
آب و خاک خاطر نشان کرد: تعهد سازمان در سال 93 در بخش آب و خاک 41 نفر بوده که در این خصوص 
37 درصد تعهدات ما محقق شده است. وي به بخش شیلات نیز اشاره کرد و گفت: در حوزه شیلات در 
قالب اجراي 33 طرح براي 33 نفر اشتغال ایجاد کردیم که در این حوزه نیز تعهدات ما 33 نفر بوده که100 
درصد محقق شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان در ادامه سخنان خود افزود: در حوزه صنایع 
کشاورزي در بخش مرکزي با اجراي 9 طرح براي 228 نفر اشتغال ایجاد شده و در بخش جعفرآباد نیز یک 
طرح را اجرا کردیم که 7 نفر مشغول به کار شدند. وي بیان داشت: در بخش صنایع کشاورزي با اجراي 10 
طرح براي 235 نفر اشتغال ایجاد کردیم در صورتي که تعهد ما در این بخش ایجاد اشتغال براي 233 نفر بوده 
و در همین راستا 101 درصد از تعهدات ما محقق شده است. طلایي تصریح کرد: در بخش منابع طبیعي 
نیز در قالب 5 طرح براي 22 نفر ایجاد اشتغال شده در صورتي که تعهد ما 47 نفر بوده و در این بخش 47 
درصد تعهدات محقق شده است. وي در ادامه سخنان خود گفت: براي 54 نفر نیز در سایر بخش هاي مربوط 
به کشاورزي در استان قم ایجاد اشتغال شده در صورتي که تعهد ما در این بخش 3 نفر بوده و درصد تحقق 
تعهدات ما در این حوزه 1800 درصد بوده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان قم اضافه کرد: تعداد 
کل اشتغال ایجاد شده در بخش مرکزي با اجراي 319 طرح ۶29 نفر، در بخش جعفرآباد با اجراي ۶8 طرح 
78 نفر، در بخش خلجستان با اجراي 42 طرح 42 نفر، در بخش سلفچگان با اجراي 34 طرح 34 نفر و در 
بخش کهک با اجراي 30 طرح 30 نفر بوده و در کل در استان قم در سال 93 با اجراي 493 طرح براي 813 
نفر اشتغال ایجاد کرده ایم. طلایي بیان داشت: این در حالیست که تعهد سازمان جهاد کشاورزي قم در سال 
93 ایجاد اشتغال براي 808 نفر بوده که با تلاش هاي صورت گرفته در سال گذشته براي 813 نفر در بخش 
کشاورزي اشتغال ایجاد کردیم و بر همین اساس بیش از 100 درصد از تعهدات ما در حوزه اشتغال محقق 
شده است. گفتني است، سید رضا دهناد سرپرست معاونت اقتصادي استانداري قم و نصرالله بازوند مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعي استان  با ارسال لوح تقدیر جداگانه اي از تلاش هاي صورت گرفته براي تحقق 100 

درصدي ایجاد اشتغال از محمد رضا طلایي رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان قم تقدیر به عمل آوردند.

نامحرمانه

اخبار

گفت وگو
مدیر گروه زبان و ادبیات عرب دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم:

توانمندی علمی فارغ التحصیلان 
دانشگاه آزاد قم بالاست

استاد دکتر محمد جنتی فر از چهره های نام آشنای دانشگاه آزاد 
اسلامی قم و از جمله پیشکسوتان و اساتید با سابقه در دانشکده 
علوم انسانی می باشند که قبلا بعنوان رئیس در دانشکده علوم 
انسانی حضور داشت و هم اکنون در سمت مدیر گروه ادبیات عرب  

این رشته به فعالیت علمی اشتغال دارد.
از خصوصیات بارز اخلاقیوی آرام، صبور و جدی بودن در امر 
تدریس است. وی با روی گشاده در همه حال جوابگوی دانشجویان 
و اساتید و مراجعه کنندگان می باشد. به منظور تقدیر و تشکر و 
عرض خسته نباشید از زحمات بی شائبه وی در دوران مسئولیتش 
در دانشکده علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی، خبرنگار ما به سراغ 
دکتر جنتی فر رفته و با وی به گفت و گو نشسته است. از اقدامات 
انجام شده توسط وی در دوران مسئولیتش در واحد قم، تصویب 
مقطع کارشناسی ارشد ادبیات عرب در سال 69 و دکترای همین 

رشته در سال 86 می باشد.
دکتر جنتی مدت همکاری خود را با دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم را 23 
سال بیان داشت و گفت: در مقطع کارشناسی ارشد زبان و ادبیات که قریب به 
25 سال از تصویب آن می گذرد و بالغ بر 400 دانشجو و در مقطع دکترای 
این رشته 15 نفر فارغ التحصیل داشته ایم که فارغ التحصیلان در گوشه و 

کنار مشغول به فعالیت در عرصه های مختلف می باشند.
وی افزود: در دانشکده علوم انسانی در سال 7۶ تعداد 12 رشته دایر بود و 
از زمانی که مسئولیت به اینجانب واگذارگردید با پیگیری های مداوم و مستمر 
نزدیک به 30 رشته در مقاطع دکترا، کارشناسی ارشد و کارشناسی به آمار 

رشته های دانشکده علوم انسانی افزوده شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: علاوه بر فعالیت های 
آموزشی در فعالیت های فرهنگی نیز به عنوان مسئول بسیج اساتید از سال 
82 تاکنون مشغول به فعالیت هستم. وی در همین زمینه افزود: قریب به 300 

استاد عضو فعال بسیج اساتید واحد قم می باشند.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود خاطر نشان کرد: دانشگاه آزاد اسلامی 
قم از نظر هرم هیات علمی دارای 20 عضو که تمام وقت با رتبه دانشیاری و 
استادیاری مشغول به فعالیت علمی می باشند که این تعداد عضو می تواند 
ظرفیت بسیار مناسبی برای استان و حضور فعال در توسعه علمی و فن آوری 

و فرهنگی استان در کشور باشد.
جنتی فر افزود: امید است با ارتباطی که با مدیران کلیدی استان برقرار 
می گردد اساتید بتوانند در پاسخگویی به نیازهای استان و حتی کشور منشا 

اثر باشند.
وی در خصوص دانشکده علوم انسانی عنوان کرد: حدود 8 هزار دانشجو 
در مقاطع دکترا، کارشناسی ارشد و کارشناسی تحت پوشش هستند و با 
توسعه تحصیلات تکمیلی که در چند سال گذشته اتفاق افتاده است، امید 
است که به مقوله کیفیت بخشی توجه بیشتری بعمل آید و خروجی دانش 
آموختگان واحد قم بتوانند در عرصه های مختلف علمی کشور نقش آفرینی 

بیشتری داشته باشند.
وی در خصوص دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم بیان کرد: با توجه به اینکه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم اخیرا به رتبه دانشگاه جامع تبدیل شده است، 
می تواند به عنوان قطب علمی با تاسیس مراکز دانش بنیان و ارتباط با صنعت 
و سایر مراکز توسعه ای استان گام جدیدی را بویژه در حوزه تحول در علوم 

انسانی بردارد.
وی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم با لحاظ موقعیت جغرافیایی ویژه 
ای که استان قم در کشور دارد و پل ارتباطی بسیاری از استان های کشور می 
باشد و با توجه به اینکه در کنار بارگاه ملکوتی حضرت فاطمه معصومه سلام 
الله علیها و حوزه علمیه واقع شده است مورد استقبال فراگیران و دانشجویان 
برای تحصیل در این واحد دانشگاهی نسبت به سایر دانشگاه های کشور خوب 

بوده است و می تواند از این نیز بهتر باشد.
جنتی فر در همین زمینه خاطر نشان کرد: در دو سال اخیر رویکرد بسیار 
خوبی که دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم داشته است و با تاسیس رشته های 
جدید در مقاطع مختلف تحصیلات تکمیلی با توجه به نیاز استان و جامع بویژه 
در گرایش های دکترای علوم انسانی و کارشناسی ارشد و دکترای علوم پایه و 

فنی و مهندسی در انجام این مهم گام بردارد.
وی سپس به بحث توانمندی سطح علمی هیات علیم دانشگاه آزاد اسلامی 
قم در خصوص جهت دهی به رشد علیم دانشجویان پرداخت و گفت: دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد قم در مقایسه با سایر مراکز علمی غیر دولتی به جرات می 
توان گفت دانش آموختگان آن از توانمندی علمی برتری برخوردار می باشند.

جنتی فر خاطر نشان کرد: برنامه ریزان استان در برنامه های ستادی و 
توسعه ای استان می توانند از این ظرفیت ها بنحو مطلوب استفاده کنند و 
در چشم انداز آینده استان و توسعه آن استفاده کنند و با شناسایی چهره 
های خلاق و نخبه و کارآمد نهایت بهره وری و استفاده را در این زمینه 

بعمل آورند.
رئیس اسبق دانشکده علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی قم تصریح کرد: 
دانشکده علوم انسانی این واحد هم اکنون با 50 رشته و بهره مندی از هرم 
هیات علمی بسیار مناسب در عرصه های مختلف علمی، پژوهشی نقش آفرین 

هستند.
جنتی فر افزود: بحول و قوه الهی در مقاطع دکترا و کارشناسی ارشد با 
تدبیر توانسته ایم رشد مناسبی را در جذب دانشجویان داشته باشیم و خلا 

ناشی از کمبود ورودی در مقطع کارشناسی را جبران نماییم.
جنتی فر در خصوص نگاه مسئولان سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی 
نسبت به واحد قم عنوان کرد: سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی نگاه ویژه 

و خاصی را نسبت به واحد قم داشته و دارند.
یکی از مطالبات آنان از برنامه ریزان واحد قم توسعه دانشگاه آزاد اسلامی 
قم متناسب با جایگاه شهر مقدس قم و نیازهای کشور در سطوح مختلف است 

و این مسئله پتانسیل خوبی برای مدیران این مجموعه می تواند تلقی گردد.
دکتر جنتی فر در خصوص رشته زبان و ادبیات عرب واحد قم تصریح 
کرد: در تمامی مقاطع این رشته از کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترای 
تخصصی جذب دانشجو داریم؛ و در این رشته ۶ استاد با گروه زبان و ادبیات 

عرب همکاری و فعالیت مستمر دارند. 
جنتی فر خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه گرایش اصلی بنده زبان 
وادبیات عرب می باشد به جرات می توانم بگویم که رشته ادبیات عرب 
این واحد دانشگاهی با بهره گیری از اساتید مجرب و نخبه و چهره های 
ماندگار همچون فیروز حریرچی در سطح کشور به عنوان یک مرکز ثقل 

ادبی مطرح است.
وی افزود: علاوه بر مدیر گروهی ادبیات عرب در واحد قم با مراکز حوزوی 
چه در بخش برادران و چه در بخش خواهران همکاری مناسبی دارم و در 
کارگروه های تخصصی مربوط به این رشته و در تنظیم سرفصل های ادبیات 

عرب مشارکت فعالی با متخصصین این رشته دارم.
وی ادامه داد: با ارائه دیدگاه های جدید سعی در غنا بخشی به مبحث 

ادبیات در حوزه داریم، حضور در این کار گروه ها را به جد دنبال می کنم.
وی خاطر نشان کرد: بعنوان عضو شورای برنامه ریزی مرکز تخصصی 
تربیت مدرس در حوزه خواهران و حوزه برادران چند سالی است که حضور 
فعال دارم و توانسته ام تعامل خوبی را با مراکز حوزوی استان داشته باشیم 
و این موفقیت را یکی از نمادهای برجسته وحدت حوزه و دانشگاه می توان 

بشمار آورد.

مدیرعامل سازمان همیار شهرداری 
های استان قم گفت: با توجه به زائر 
پذیر بودن شهر قم و وضعیت آب و 
فروشگاهی  مراکز  ایجاد  آن  هوایی 
و  کالا  عرضه  جهت  روزی  شبانه 

خدمات در این شهر ضروری است.
ابوالفضل رسولی در گفتگو با ایمان اظهار 
داشت: در صورت ایجاد چنین مراکزی که 
خلا آن احساس می شود شهروندان و زائران 
به راحتی می توانند در طول شبانه روز به 
اقتضای فرصت هایی که در اختیاردارند به 
این فروشگاه ها مراجعه مایحتاج مورد نیاز 

خود را نیاز خود را تهیه نمایند.
وجود  ضرورت  به  توجه  با  افزود:  وی 
از  قم  مقدس  شهر  در  مراکزی  چنین 
مسئولان استان تقاضا داریم ما را در ایجاد 
چنین فروشگاه های در سطح شهر و در 

نقاط پر تردد یاری دهند.
رشد 7۰ درصدی بودجه سازمان 

همیاری شهرداری های قم
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری 
های استان در بخش دیگری از سخنان با 
بیان اینکه این سازمان در سال 89 با هدف 
توسعه اقتصادی درشهرهای تابعه استان و 
جذب منابع و امکانات برای شهرداری ها 
در جهت هم افزایی و تولید ارزش افزوده 
سازمان  این  گفت:  است  شده  تاسیس 
فعالیت خود را در وهله نخست در سه حوزه 
 ،CNG گاز  فروش  نمایشگاهی،  اقتصاد 

تولید و فروش دیوار های بتنی اغاز کرد.
وی ادامه داد: امسال بودجه این سازمان 
رشد  درصد  گذشته 70  سال  به  نسبت 
نظر  مورد  بودجه  امروز  وتا  است  داشته 

محقق شده است.
رسولی اضافه کرد: امسال برای اولین بار 
نسبت به فروش دیوار های بتنی به استان 
های هم جوار اقدام نموده ایم و تولید این 
ایم.  داده  افزایش  صد  در  صد  را  دیوارها 
وی ادامه داد: امسال در زمینه فروش گاز 
CNG نسبت به سال گذشته 25 درصد 

رشد داشته ایم.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری 

های استان تصریح کرد: در بخش بازرگانی 
 7 فروش  و  تامین  به  اقدام  سازمان  این 
دستگاه وانت آتش نشانی نموده است و 
همچنین مقرر گردیده که ماشین آلات 
سازمان آتش نشانی از طریق این سازمان 

تامین شود.
توانایی تامین کلیه نیازهای 
شهرداری های استان راداریم

راستای  در  کرد:  نشان  خاطر  رسولی 
فعالیت های بازرگانی تمام اهتمام سازمان بر 
تولید و فروش است تا نیازمندی های استان 
را تامین نماییم، چرا که اعتقاد راسخ داریم 
که با فعالیت صحیح اقتصادی می توانیم 
موجب رونق کار افرینی در سطح استان 

باشیم به نحوی که شهرهای تابعه ی استان 
خود کفا شوند. وی اضافه کرد: با استفاده 
از این شیوه ضمن توسعه همه جانبه می 
توانیم از روند بیکاری جوانان جلو گیری 
های  شهرداری  همیاری  سازمان  کنیم. 
استان تصریح کرد: این سازمان توانایی تامین 

کلیه نیاز های سخت افزاری و نرم افزاری 
و  استان  تابعه  شهرداری های شهر های 
همچنین شهرداری قم را دارد. وی ادامه داد: 
در همین جا بر خود لازم میدانم از مساعدت 
و همکاری صمیمانه ی شهردار کلان شهر 
قم دکتر سقاییان نژاد و همچنین قائم مقام 
ایشان اقای معتمدی تشکر و قدردانی نمایند 

امیدوارم این روند همچنان ادامه یابد.
بهبودوضعیت فضای نمایشگاه های 

بین المللی استان قم
دیگری  بخش  در  مسئول  مقام  این 
از سخنان خود با بیان این که در گذشته 
نمایشگاه هایی که در سطح استان برگزار 
و  مکاره  بازارچه  صورت  به  است  شده 

تخصصی در آن وجود نداشته است و این 
نمایشگاه ها در شان استان قم نبوده است 
اظهار داشت: با روی کار آمدن دولت تدبیر 
و امید و با تدابیر و تمهیدات استاندار محترم 
و معاونین، پس از برگزاری جلسات متعدد 
تخصصی در زمینه ی برگزاری نمایشگاه 

در سطح استان، با توجه به ماهیت کاری 
که  استان  شهرداریهای  همیاری  سازمان 
است،  اقتصادی  آن  فعالیت  حوزه  بیشتر 
هدایت برگزاری نمایشگاه های استان به این 

سازمان واگذار شد.
آماده سازی پارکینگ با ظرفیت

 15۰ دستگاه خودرو
وی افزود: با تدبیر سازمان همیاری و 
سازمان صنعت معدن و تجارت استان مقرر 
شد شرکت توسعه نمایشگاه های بین المللی 
استان مجری برگزاری نمایشگاه ها در سطح 

استان باشد.
رسولی عنوان کرد: پس از این واگذاری 
اقدام به بهسازی فضای داخلی و محوطه 
نمایشگاه نمودیم. در همین جهت اقدام به 
تعمیر سرویس های بهداشتی، ایمن سازی 
بهبود وضعیت سیستم  برقی،  تاسیسات 
تامین  نمازخانه،  سرمایشی،  و  گرمایشی 
روشنایی و نور پردازی مناسب در داخل و 
محوطه نمایشگاه و آماده سازی پارکینگ 

با ظرفیت 150 دستگاه خودرو نموده ایم.
فضای  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  وی 
داخلی و محوطه نمایشگاه دائمی استان قم 
نسبت به گذشته جهت میزبانی از شهروندان 
مناسب تر شده است و روز به روز هم تلاش 

خواهیم کرد آنراارتقاء بخشیم.
برپایی نمایشگاه لوازم خانگی از امروز

وی در ادامه سخنان خود با اشاره به 
این که طبق برنامه ابلاغی از سوی سازمان 
صنعت معدن و تجارت استان قم قرار است 
تا پایان امسال 1۶ نمایشگاه تخصصی در قم 
برپا شود گفت: نمایشگاه لوازم خانگی اولین 
نمایشگاهی است که امسال با 70 غرفه و 
با 1500 متر فضای نمایشگاهی و با حضور 
30 شرکت تولید کننده و نمایندگی شرکت 

های تولید کننده لوازم خانگی از امروز تا 15 
شهریورماه در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی استان قم بر پامی شود. وی در 
پایان از شهروندان قمی خواست با حضور در 
این نمایشگاه از آخرین تولیدات صنعت لوازم 

خانگی بازدید نمایند.

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری استان قم در گفتگو با ایمان:

ایجاد فروشگاه های شبانه روزی در قم ضروری است
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